
Podomnímu 
prodeji je 
konec
Až 200 tisíc, takovou 
pokutu dostane ten, kdo 
poruší v Budějovicích 
zákaz podomního 
prodeje. strana 2 

Ve školkách 
stále chybějí 
místa
Více než 500 dětí je 
v Budějovicích bez 
školky. Alternativou 
jsou soukromá 
zařízení. strana 3 

Každý čtvrtek ZDARMA  + TV program na celý týden

Nejčtenější týdeník v České republice
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Co obnáší  
práce  

patologa?
strana 12

Druhá Budějovická cyklojízda. Tak se jmenovala akce, která se konala v Českých Budějovicích ve čtvrtek 19. září. 
Zhruba tři stovky cyklistů jízdou centrem města za plného provozu upozorňovaly na problematiku cyklodopravy v 
krajském městě. Na našem snímku jede v čele peloto-
nu jeden z pořadatelů Petr Klika. FOTO |PETR LUNDÁK

Stovky lidí daly přednost kolům

INZERCE

Článek a fotogalerie na ceske-budejovice.5plus2.cz/36172

08-0741

Kreslíř Štěpán Mareš: Politici 
jsou často legrační sami, ani si 
z nich nemusíte dělat šoufky  
strana 16

Předvolební analýza: 
Zavedené strany si nyní zavařily, 
shodují se politologové
strana 19

www.5plus2.cz



Českobudějovicko2 | 26. září 2013 | STALO SE

Vydává: AGF Media, a.s., ◾ Drahobejlova 27, Praha 190 00 ◾ IČ: 24 19 23 76 ◾ Evidenční číslo: MK ČR E 20628 ◾ Generální ředitel: Štěpán Košík ◾ Šéfredaktor ČR: Jan Korbel 

◾ Šéfredaktorka pro jižní Čechy: Miroslava Kolářová ◾ Vedoucí okresní redakce: Veronika Pohanková, tel.: 601 589 032 ◾ Sportovní redaktor: Roman Šperňák, tel.: 702 

021 692 ◾ Vedoucí inzerce v Jihočeském kraji: Jan Líkař, tel.: 725 179 266 ◾ Inzertní poradkyně: Alena Závorová, tel.: 601 390 131, Martina Sarvašová, tel.: 601 390 129 ◾ 

Distribuce: Jaroslava Hulačová, tel.: 601 390 411 ◾ Krajská redakce: Žižkova 1321/1, 370 01, České Budějovice ◾ Facebook: ◾ www.facebook.com/5plus2dny.ceskobudejovicko 

◾ Mailové adresy: jmeno.prijmeni@agfmedia.cz ◾ Tisk: TISKÁRNY MAFRAPRINT ◾ Vydání je neprodejné, vychází každý čtvrtek. Přetisk a šíření je povoleno jen se souhlasem 

vydavatele. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Vydavatel si vyhrazuje právo bez udání důvodu nepřijmout inzerci. 

www.bytysevetin.cz

1+kk až 3+kk, terasy, balkony,
garážová či parkovací stání

NOVÉ BYTY - ATRAKTIVNÍ CENY
Ševětín, Zahradní 415 

DEN
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ
28. září,
1300 - 1600 hod.

PŘEPRAVA NEMOCNÝCH Č. BUDĚJOVICE
 Nemáte nárok na sanitku?  Musíte se dopravit do zdravotnických zařízení?

 Chcete, aby o Vás nebo Vaše blízké bylo postaráno s ohleduplnou péčí?

Zajistíme Vám dopravu k lékaři
a pomůžeme Vám s doprovodem
či vyzvednutím léků.

www.novodobasanitka.cz         604 960 275

08-0593

08-0707

INZERCE
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Magistrát: Podomní 
prodejci skončili
Nabízení zboží na ulici 
nebo u bytů?  
V Budějovicích až za 
200 tisíc pokuty.

 ■ VERONIKA POHANKOVÁ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Českobudě-
jovičtí radní se rozhodli udělat čáru 
přes rozpočet takzvaným podomním 
a pochůzkovým prodejcům. Zákazem 
tohoto prodeje ochrání především 
důvěřivé seniory, kteří na nekalé 
praktiky některých prodejců pořád-
ně doplácí. 

„Za každé porušení zákazu hro-
zí fyzickým osobám pokuta 30 tisíc 
korun, právnickým pak 200 tisíc. Se-
tkají-li se lidé s těmito praktikami, 
budou neprodleně volat bezplatnou 
linku 156 a kontaktovat strážníky 
městské policie,“ uvedla mluvčí čes-
kobudějovické radnice Jitka Welzlo-
vá. 

Takoví prodejci často zneužívají 
důvěřivosti hlavně starších lidí, kte-
ří jsou snadnou kořistí. „Je odpudivé 
také to, že tito v uvozovkách obchod-
níci kazí pověst všem slušným pro-
dejcům a dodavatelům služeb,“ řekl 
primátor Českých Budějovic Juraj 
Thoma s tím, že při postihu těchto 
obchodníků budou policisté napros-
to nekompromisní. 

Nejčastější obětí podomních, ale 
i pochůzkových obchodníků býva-
jí senioři. Ti se celkem snadno ne-
chají zlákat na výrobek, jehož kvalita 
nakonec rozhodně neodpovídá ceně 
a tomu, co jim prodejce slíbil. To ale 
důchodci zjistí až doma, většinou 
poté, co se s nákupem pochlubí své 
rodině. „Koupil jsem si za poměrně 
hodně peněz před jedním supermar-
ketem hodinky. Fungovaly týden, ale 
toho, kdo mi je prodal, jsem už nikdy 

nenašel,“ postěžoval si Jiří Zvetler, 
který se nechal napálit před časem 
v Českých Budějovicích. 

Zákaz pochůzkového prodeje se 
nebude vztahovat na prodej vstu-
penek na kulturní a sportovní akce 
před jejich zahájením, na prodej 
v rámci provozu například letního 
kina, plovárny či na prodej v rám-
ci dalších společenských akcí, které 
budou pořádány konkrétními pořa-
dateli. 

Rychle vydělané peníze. To je nejčastější motivace podomních prodejců. Teď 
by ale za takový prodej mohli dostat pokutu.  ILUSTRAČNÍ FOTO | JANA KOTÍKOVÁ

www.meyra.cz

PORADNA
Dobrý den,
naše babička má poslední dobou problémy s chů-
zí. Hole už nezvládá a tak se po bytě pohybuje pou-
ze opíráním se o stěny a přidržováním se nábytku. 
Pokud chce jít na zahradu, používá jako opěru 
plastovou zahradní židli. Rádi bychom ji pořídili 
nějakou vhodnou pomůcku. Poradíte nám?
Dobrý den,
problém, který řešíte, má mnoho lidí a ne vždy se 
musí jednat o seniory. Mnozí z nich jsou, bohu-
žel, díky své omezené pohyblivosti často uvězněni 
doma. Pomoc v tomto směru je poměrně jednodu-
chá. Pomůcky, které pomáhají při chůzi a zajišťují 
člověku potřebnou oporu, se jednotně nazývají 
chodítka. Můžete si vybrat například mezi chodítky 
čtyřbodovými (skládacími nebo pevnými), chodítky 
s krokovacím mechanismem nebo čtyřkolovými 
chodítky s přítlačnými brzdami a sedátkem. Posled-
ní zmíněné mají tu výhodu, že si člověk může sed-
nout a odpočinout si nejen během procházky, ale 
i např. v kuchyni při přípravě jídel. Pro výběr vhod-
ného typu vždy doporučujeme navštívit nebo zkon-
taktovat odborného prodejce a chodítka si vyzkou-
šet. Při výběru totiž nemusí hrát hlavní roli pouze 
fyzický stav člověka, ale i psychický. Obzvláště po-
kud již člověk díky své omezené pohyblivosti upadl 
a zranil se. Chodítka, která nabízí naše společnost 
Meyra, jsou plně hrazená zdravotními pojišťovnami 
a o jejich předepsání můžete požádat svého orto-
peda, neurologa nebo rehabilitačního lékaře. 

Mgr. Simona Němcová

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Žižkova 1

370 01  České Budějovice
tel.: 386 356 838

ceskebudejovice@meyra.cz

INZERCE

08-0600
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Místa ve školkách stále chybějí
Kapacita školek se 
v Budějovicích zvětšila, 
ale i tak je bez místa 
přes 500 dětí.

 ■ VERONIKA POHANKOVÁ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Nedostatek 
míst ve školkách v Českých Budě-
jovicích je stále velkým strašákem 
rodičů. Radnice se snaží situaci vy-
řešit. Teď v září přidala dalších 81 
míst a navíc otevřela i nové jesličky. 
Mimořádné zápisy právě probíhají. 
Přesto se na některé děti nedostane. 
Pokud jejich maminky nemají hlídá-
ní, nezbývá jim nic jiného než si za-
platit soukromou školku. Jinak jim 
totiž hrozí, že přijdou o místo. 

„V této chvíli máme přijato asi 
900 dětí. Původně bylo 2241 žá-
dostí. Když jsme odečetli duplicit-
ní a děti, které nemají trvalý pobyt 
v Českých Budějovicích, zůstalo jich 
1428,“ říká náměstek českobudějo-
vického primátora Petr Podhola. Bez 
umístění v městském zařízení tedy 
zůstalo 530 dětí. 

„Zhruba 300 dětí by mělo pozd-
ní nástup, a to od dubna do června 
2014,“ říká náměstek. 

Ale i maminky těchto dětí se musí 
právě v měsících, kdy jejich potomek 
oslaví třetí narozeniny, vrátit  do za-
městnání. 

Pokud maminky nechtějí o prá-
ci přijít a nemají „hlídací“ babičky 
nebo jiné příbuzné, musí zainvesto-
vat do soukromé školky nebo různých 
center se školkovým režimem. To je 
vyjde při pravidelné každodenní do-
cházce v průměru na pět až šest tisíc 

korun měsíčně. Dětí je tady ale mno-
hem méně než v městských školkách, 
a tak zařízení slibují individuálnější 
přístup a často i různé kroužky. 

„Reagovali jsme na situaci, že je 
nedostatek míst. Nyní jsme otevřeli 
školku, kde nabízíme opravdu rodin-
nou atmosféru,“ říká jednatelka ma-
teřské školky Formelo na Vrbenské 
ulici Jitka Hamerníková. Dodává, že 
se soustředí hlavně na to, aby měly 
děti opravdu dobrou češtinu. Nechy-
bí tady ani výtvarná a hudební výuka. 
Na rozdíl od většiny městských ško-
lek mají otevřeno až do pěti hodin. 

Pokud maminky, které nedo-
stanou městskou školku a neroz-
hodnou se pro soukromou, přijdou 
o práci, mohou se přihlásit na úřad 
práce jako zájemce o zaměstnání. 
„Na podporu mají nárok, pokud od-
pracovaly v posledních dvou letech 
alespoň dvanáct měsíců, do čehož 
se počítá i péče o dítě mladší než tři 
roky,“ uvedl ředitel úřadu Ivan Lou-
kota. Pokud ale maminky neseženou 
práci doma, kterou mohou dělat pří-
padně i s dítětem, mají bez místa ve 
školce stejně problém jiné zaměstná-
ní přijmout.

V soukromém zařízení Formelo mají pro děti od dvou do šesti let otevřeno 
až do pěti hodin.  FOTO | VERONIKA POHANKOVÁ

INZERCE

07-3011
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Obchodní společnost KVARTO, 
spol. s r.o. v souvislosti s rozvojem 

podnikatelských aktivit
nabízí pracovní příležitosti pro 

obsazení nových pracovních 
pozic:

SERVISNÍ TECHNIKY – zemědělská technika
Místo výkonu práce: Dynín a Záhoří u Písku 
Požadujeme:
 SŠ vzdělání technického nebo zemědělského směru, případně vyučen 
 ve strojním nebo zemědělské oboru – opravář zemědělských strojů
 znalost práce na PC 
 znalost anglického případně německého jazyka výhodou
 řidičský průkaz sk. B, C
 osvědčení na motorové vozíky 

Nabízíme:
 pracovní příležitost  v prosperující společnosti
 systematické vzdělávání a profesní růst
 široké spektrum benefitů pro zaměstnance

Bližší informace na tel. 602 459 234, 602 315 548
                      

Vaše písemné přihlášky s připojeným strukturovaným životopisem 
zasílejte  na e-mailovou adresu: marie.michalickova@zznpe.cz 

Korekce- loga ponechat, 
Upravit -  datum u slevy …12.9.-31.10., kontaktní adresa Prodomy  české budějovice- pošle p.Zelen-
ka ( Ivoši dík) a zároveň dopřesní u slevy 15% ..bude na střešní okna,komín, dveře,kanalizace.
Zkusit přehodit text a  obrázek s prostupem vodní páry, nápis Probarvené omítky – zkusit v barev-
ném spektru.

PRO-DOMA, spol. s r.o.
Rudolfovská 498/170, 370 01 České Budějovice
mob.: +420 725 113 493, fax: +420 387 310 333
e-mail: cbudejovice@pro-doma.cz
www.pro-doma.cz

Baumit, spol. s r.o.
Průmyslová 1841, 250 01 Brandýs nad Labem
mob.: +420 725 046 807
e-mail: j.had@baumit.cz
 www.baumit.cz

Až 10 l vodní páry musí proniknout ven během jednoho 
dne z domácnosti. Zateplovací systém Baumit open 
k tomu podstatným způsobem přispívá, protože Baumit 
open fasádní deska má stejnou hodnotu μ = 10 jako 
cihlová stěna.

10 %  na veškerý sortiment mimo cement
15 %  na střešní okna, komín, dveře, kanalizace
25 %  na balkónový systém Baumit, sanace Baumit



SYSTÉM BAUMIT OPEN  od 339,-Kč/m2

probarvené SILIPOR TOP  od   29,-Kč/kg
omítky NANOPOR TOP  od   42,-Kč/kg

12. 9. – 31. 10.
2013

SLEVA

Ceny uvedeny bez DPH

07-2985

08-0717

INZERCE

Nevymřou. Rodí se tu děti. 
Špatná zpráva 
statistiků: Češi vymírají, 
dětí je stále méně. 
To neplatí o obcích 
na Budějovicku. 

 ■ ANTONÍN PELÍŠEK

ROUDNÉ, VIDOV | Čechů v posled-
ních letech víc zemře, než se narodí. 
Hrozí zánik národa? Smutnou in-
formaci, kterou v posledních dnech 
vypustil statistický úřad, částečně 
napraví pohled na vesnice kolem 
Českých Budějovic. Nejenom že se 
rozrůstají o nové rodinné domy, ale 
mladí lidé v nich plánují a mají děti. 
„Staví se tu, máme výhodnou polohu 
vůči krajskému městu, je tu prostor 
a příroda,“ vypočítává klady starosta 
Roudného Gustav Had. 

Roudné je typickým příkladem 
rozvoje bydlení. Jeho pozici si vy-
bírají mladí lidé zakládající rodiny. 
Nemají jen hypotéku na dům, ba-
zén a psa, jak je současným tren-
dem. V Roudném je skoro každý 
čtvrtý obyvatel dítětem do věku 14 
let, to znamená, že rodiny tu mají 
i dvě a více dětí. Přizpůsobuje se 
tomu obecní rozpočet. Výdaje jdou 
do modernizace a stavby hřišť, škol-
ky. V plánu pro příští rok je rozsáh-
lá kanalizace a tím rozšíření nabídky 
stavebních parcel.

Podobně je na tom sousední Vi-
dov. V poměru s Roudným je polo-

viční, jinak ho odlišuje jen jiná stra-
na řeky Malše. „Ačkoliv náš rozvoj 
omezuje plánovaný koridor dálni-
ce a železnice a také záplavová zóna 
Malše, chceme se rozrůst ještě tak 
o dvě stě obyvatel. Mladí hledají pro 
bydlení hezké prostředí. Další vý-
stavbu chceme dělat formou indi-
viduálních domů, už ne bytovými 
řadovkami,“ říká starosta Tomáš Še-
divý, který je povoláním projektant.

Chybějí školky

Jediným minusem u nejmenších 
obcí jsou chybějící školy a školky. 
Obyvatelé sice dojíždějí za prací do 

nedalekých Budějovic, ale tam je 
magistrát zařadí v žádostech o mís-
ta v přeplněných školkách až na dru-
hou kolej. Přednost mají místní.

I tak se podobné obce tvořící sate-
lity krajského města rozvíjejí rych-
lým tempem. Zatímco Budějovice 
ještě před dvaceti lety plánovaly, že 
dosáhnou počtu sta tisíc obyvatel, 
dnes jich mají jen 93 467 a jejich po-
čet stále klesá. Nejenom že vymírají, 
ale lidé se víc stěhují jinam. Na roz-
díl třeba od nedalekých Litvínovic, 
které za tuto dobu narostly o třetinu.

„Museli jsme proto přistavět škol-
ku. Příbývá tu aut, většina obyvatel 
dojíždí za prací jinam. U řadovek 

jsme proto omezili místa pro stání 
jen na dvě auta na byt,“ říká staros-
ta Had. 

Na to, proč se s manželem rozhod-
li bydlet v Roudném, odpovídá čty-
řicetiletá Lucie Ilinichová: „Hleda-
li jsme před šesti lety pozemek pro 
dům. Do Roudného mě to vždycky 
táhlo, ani nevím proč. Máme tu hři-
ště, tenisové kurty, hezké prostředí. 
Dcerku vozíme do školy v Budějovi-
cích, cesta trvá sedm minut,“ popi-
suje žena.

Podle statistického úřadu se v prv-
ní polovině letošního roku narodilo 
v jižních Čechách 3077 dětí a 3348 
lidí zemřelo.

Rodičů s malými dětmi v příměstských obcích kolem Českých Budějovic při-
bývá.  ILUSTRAČNÍ FOTO | PETR LUNDÁK

Přírůstky lidí
Litvínovice: věkový průměr 37 
let, 424 dětí, 2339 obyvatel.

Roudné: věkový průměr 35,7 
roku, 227 dětí na 1078 obyvatel.

Vidov: věkový průměr 34,7 roku, 
113 dětí na 536 obyvatel.

Čejkovice: věkový průměr 36 
let, 75 dětí na 363 obyvatel.

Hvozdec: věkový průměr 36 let, 
25 dětí na 119 obyvatel.

Dříteň: věkový průměr 37 let, 
324 dětí na 1625 obyvatel.
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Divadlo začíná novou sezonu
Jihočeské divadlo 
si letos připravilo 
opravdové lahůdky. 
První premiéru 
odehraje už v pátek.  

 ■ VERONIKA POHANKOVÁ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Po letní vel-
mi úspěšné sezoně se Jihočeské 
divadlo vrací z otáčivého hlediště 
zpět na prkna kamenného divadla 
v Českých Budějovicích. A diváci se 
mají opět na co těšit. 

„Už tento pátek 27. září uvede di-
vadlo svou první letošní premiéru, 
a to nastudování Pucciniho nesmr-
telného „politicko – erotického thril- 
leru“, hudebního dramatu Tosca,“ 
řekla Věra Ernstová z obchodního 
oddělení divadla. 

Dodává, že za zmínku určitě sto-
jí i netradiční projekty Jihočeské-
ho divadla, jako je například výji-
mečná akce pro studenty, kdy si 
mohou studenti vysokých škol vy-
zvednout dva kupony a zdarma je 
vyměnit za lístky na dvě předsta-

vení. „Cílem je rozšířit řady stálých 
diváků právě o studenty vysokých 
škol, posílit jejich povědomí o Ji-
hočeském divadle a zvýšit jejich 
zájem o kulturní dění ve městě,“ 
vysvětlila Ernstová. 

Na své si v následující sezoně 
přijdou jak milovníci činohry, tak 
i baletu a opery. 

„Soubor opery připravil na tuto 
sezonu i včetně otáčivého hlediš-
tě celkem pět premiér,“ uvedl šéf 
opery Miloslav Veselý s tím, že 
diváky jistě potěší například ne-
smrtelná Carmen nebo hudební 
adaptace slavné prvorepubliko-
vé filmové veselohry Holka nebo 
kluk. 

Činohra si na nadcházející sezo-
nu připravila také pět premiér. Di-
váci se mohou těšit například na 
hru Louis a Louisa nebo horskou 
baladu Advent. 

Balet si pro své příznivce na-
chystal tentokrát tři premiéry. 
Jednou z nich je jednoaktové ba-
letní představení nazvané Kauza 
Kafka. 

Diváky potěší i Malé divadlo, 
které zahájí sezonu premiérou ma-
teřinky  O jednom malém ježkovi. 

Diváci na podzim uvidí i tituly z minulé sezony, například Soudné sestry s 
Tomášem Drápelou a Lenkou Krčkovou.  FOTO | PETR NEUBERT, JIHOČESKÉ DIVADLO
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• Vystavujeme potvrzení pro trvalé odhlášení vozidla z registru

• Provádíme ekologickou likvidaci osobních, 
užitkových a nákladních vozidel

EKOLOGICKÁ
LIKVIDACE

AUTOVRAKŮ

Jiří Rokytka 
mobil.: 606 045 565, 604 783 369
tel.: 387 319 250
e-mail: rokytkaml@remet.net
www.remet.net

adresa provozovny:
Okružní 643, 370 01 České Budějovice
provozní doba: po-pá 7.00 – 15.30 hod.

 so 7.00 – 11.00 hod.

08-0751

08-0691

Velký speciál
5plus2

Od 20. 9. 
každý týden

na vašem
oblíbeném webu

ceske-budejovice.
5p2.cz/hasici

dobroVolní 
hasiči

z Vaší obce 

poznejte své 
hasiče 

na 5plus2.cz

Mykolog: Jelenky nebrat
Nejzajímavější je, 
že si nového druhu 
houby vůbec někdo 
všimne, říká mykolog 
Jihočeského muzea. 

 ■ ANTONÍN PELÍŠEK

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Pravý hřib 
tu spíš nenajdete. Miroslav Beran, 
mykolog Jihočeského muzea, ana-
lyzuje v houbařské poradně spíše 
vzácné houby, se kterými si jejich 
nálezci nevědí rady. 

V poslední době je hodně jelenek. 
Malá hnědá kulička vypadá jako čo-
koládový bonbon. „Raději je nejez-
te,“ radí Beran, třebaže se tato houba 
používala na zvýšení potence mužů. 
Škoda, napadne každého. Jihočes-
ká populace by vzrostla. Mykolog 
k tomu má možná i jiné důvody. Tře-
ba nebezpečí radioaktivity.

Nedávno uveřejnila média sen-
zační zprávu o nálezu u nás do-
sud neznámého hřiba. Co tomu 
říkáte?

Odpovím otázkou: Kolik je u nás 
mykologů? A kolik z nich si všim-
ne toho, že nějaký hřib je jiný? Pro-
to je na nálezu nejzajímavější, že si 
vůbec někdo v terénu všimnul, že 
má před sebou trochu jinou houbu, 
a předal ji ke zkoumání.

Chcete říci, že podobných neiden-
tifikovaných hub je u nás víc?

To nikdo neví. Pro profesionál-
ního mykologa je případ na Pře-
rovsku uznáním pro toho, kdo 
houbu našel. Někdy se houby od-
lišují geneticky, což zjistí v labo-
ratořích, tady to byla odlišnost na 
první pohled. Zrovna tento myko-
log, který objev prezentoval, našel 
před několika lety houbu na první 
pohled nepodobnou žádné jiné po-
psané v atlasech. Nikdo ji neznal. 
Dostala české jméno slzečník pa-
pouščí.

Pokud najdete novou houbu, mů-
žete ji sám pojmenovat, jako to 
dělají objevitelé planetek?

Na to není kód, pokud jde o latin-
ský název. Jinak na české jméno, kte-
ré by mělo být oficiální, také žádná 
pravidla nejsou. Jde o to, jak to jmé-
no protlačíte třeba do atlasu. Věc lob- 
bistiky. Třeba u mykologa Ladisla-
va Hagary jsme se snažili, aby dal do 
svého atlasu stejná česká jména. Tady 
na jihu Čech použil nové jméno pro 
hřib mykolog Zdeněk Kluzák. Latin-
ské boletus falax, což je hřib podiv-
ný. Pak se zjistilo, že už ho má houba 
rostoucí někde v Malajsii. To zname-
ná, že ho musel popsat znova pod ji-
ným jménem. Boletus Kluzak. Dnes-
ka v době počítačů je to jednoduché. 
Existuje databáze názvů. I tak je nej-
lepší pojmenovat nový objev zvláštně. 
Třeba boletus šílenečí.

To je jako slzečník papouščí. Pokud 
vím, Kluzákova houba má český 
název hřib Kluzákův. Nechtěl byste 
i vy mít houbu třeba boletus Beran?

Kdo chce popisovat nové houby, 
musí na to být specialista. Mít napo-
jení na laboratoře, studovat DNA. Já 
jako mykolog se zabývám biodiverzi-
tou. Zjišťuji, jaké houby v dané loka-
litě rostou.

Co tedy říkáte informacím, že černá 
zvěř na Šumavě je kontaminovaná 
radioaktivitou pocházející z hub 
po katastrofě v Černobylu?

Je to možné. Mají v sobě cesium, což 
je logické. Jsem zároveň chemik, k to-
muto problému mám blízko. Jestliže 
se k nám dostal v roce 1986 izotop ce-
sia, jehož rozpad je kolem 30 let, tak 
dneska ještě nejsme na konci hodnot. 
Pokud přišel spad s deštěm, dostal se 
do hlubších vrstev půdy. To znamená, 
že se cesium koncentruje do míst, kde 
zrovna rostou houby jelenky, které vy-
hrabávají a pojídají divočáci. Potom je 
varování, že maso černé zvěře nespl-
ňuje normy, celkem oprávněné.

Hlavní mykolog Jihočeského muzea Miroslav Beran.  FOTO | ANTONÍN PELÍŠEK

Celý rozhovor čtěte na webu 
ceske-budejovice.5p2.cz/35068

INZERCE
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JihoceskeNemovitosti.cz
REALITNÍ PORTÁL

Internet je fenoménem dneška a podíl prodeje a ná-
kupu přes internetové servery stále stoupá. A  tento 
trend ovlivňuje v současné době i trh s realitami. 
Podíl inzerce se přesouvá z klasických vývěsních ta-
bulí a  katalogů na webové stránky. Realitní servery 
mezi sebou soupeří a snaží se lákat realitní kancelá-
ře a klienty. A tito zákazníci se stále rozhodují podle 
jednoduchého schématu, tedy podle kvality a  šířky 
služeb, ceny a  dopadu inzerce na klienta. Některé 
realitní servery, které mají dominantní postavení na 
trhu, se snaží této pozice využít a tak svojí obchodní 
politikou zacházejí až za hranici finančních možnos-
tí realitních kanceláří, které paradoxně stály u zrodu 
realitních serverů. Paradoxem také je, že tyto servery 
nemají často kompletní nabídku, protože mnoho rea-
litních kanceláří na těchto serverech kvůli těmto pře-
mrštěným finančním požadavkům vůbec neinzeruje. 

A další velká část realitních kanceláří inzeruje pouze 
část své celé nabídky.  
Faktem tak je, že současný stav neodpovídá ani poža-
davkům klientů, ani možnostem realitních kanceláří 
a  trh na internetu je zaplavený velkým množstvím 
serverů, ve kterých se člověk dokáže orientovat jen 
těžko. Potrál JihoceskeNemovitosti.cz se snaží s těmi-
to problémy vyrovnat a být jak navštěvovaným por-
tálem pro klienty, kteří se v něm snadno vyznají, tak 
také cenově dostupný pro realitní kanceláře a  agen-
tury.
Je to portál, kde inzerují realitní kanceláře a agentu-
ry z  jižních Čech či působící v  jižních Čechách. Jim 
i  jejich klientům by měl zajistit jednoduché hledání 
v jeho obsahu, reklamou podporovat návštěvnost, ce-
nově dostupnou inzerci pro realitní kanceláře. 
Opírá se především o aktuálnost nabízených inzerátů. 

Doba už totiž odzvonila portálům, které vznikaly před 
lety u  IT společností. Takové portály sbíraly inzerci 
realitních kanceláří s vidinou rychlého zisku, a další 
důležité vlastnosti inzerce, jakož i  podporu portálu 
opomíjely. Více než kvalita je zajímal počet inzerátů, 
které třeba i kopírovaly z jiných serverů a vkládaly je 
na vlastní stránky. V současné době tak zájemci stále 
ještě mohou narážet na inzeráty, které jsou dávno ne-
aktuální a zájemce o koupi realit jen matou. 
Potrál JihoceskeNemovitosti.cz se snaží takovým pro-
blémům vyhnout profesionálním přístupem a znalos-
tí požadavků všech, kteří mohou jeho služby využívat. 
Prodej nemovitostí přes realitní kanceláře je totiž stále 
tou nejlepší možností, jak může majitel s nechtěným 
majetkem naložit. Jen je třeba vytvořit prostor, kde 
jsou možnosti reálné. Portál JihoceskeNemovitosti.cz 
chce právě takovým prostorem být. 

I reality na webu mohou být přehledné

08-0668

08-0723

- pro novostavby
 nebo rekonstrukce
-	 osobně	vás	navštívíme	a	navrhneme	
	 optimální	variantu,	nezávazně 
	 zhotovíme	cenovou	nabídku
-	 montáž	prováděna	na	profesionální	úrovni
-	 pozáruční	servis
-	 provádíme	též	montáž	předokenních
	 rolet	a	žaluzií

Kontakty:
Písek	–	tel.	607	516	223,	e-mail:	kolarik@frami.cz
České	Budějovice	–	602	172	482
e-mail:	svoboda@frami.cz,	www.frami.cz

FRAMI CZ, s.r.o.
Montáž sekčních garážových vrat
                      

AUTOMATICKÉ
VJEZDOVÉ BRÁNY
posuvné - křídlové

GARÁŽOVÁ VRATA
sekční  rolovací
 výklopná

FRAMI CZ, s.r.o.

Jsou vhodné posuvné dveře 
do paneláku? 

Posuvné dveře se dají namonto-
vat i v panelovém bytě, jednak 
do garnýže na stěnu, nebo se 
instalují do stěny (do stavební-
ho pouzdra). Instalace do stěny 
je oproti garnýži dražší a časově 
náročnější, ale velmi praktická 
a estetická, navíc šetří místo, 
protože dveře jsou při otevření 
schované ve stěně.
Než se rozhodnete pro dveře 
do pouzdra, musíte si ujasnit, 
do jaké zdi budete chtít zvolené 
pouzdro zabudovat. V případě, 
že bude nutné zasáhnout do nos-
né konstrukce domu, neobejdete 
se bez statického posudku a po-
volení stavebního úřadu. Projekt 
i vyřízení povolení svěřte vždy 
odborníkovi. 

Obraťte se na nás, rádi vám 
pomůžeme.

Ing. Luboš Kříž

www.panelreko.cz

PORADNA
Rekonstrukce 
bytů

Lišovští dobrovolní hasiči jsou velcí sportovci

INZERCE

INZERCE

Celý článek najdete na ceske-
budejovice.5plus2.cz/36269

LIŠOV | Už v roce 1875 vznikl v Lišo-
vě sbor dobrovolných hasičů. Dodnes 
tu má velmi silnou tradici a početnou 
členskou základnu. Jak sami hasiči 
říkají, základem všeho je skvělá par-
ta lidí, která neustále něco vymýšlí, 
opravuje a připravuje. 

„Stovky hodin dobrovolné práce 
přináší své ovoce ve všech oblastech 
naší činnosti,“ říkají lišovští hasiči. 
Dodávají, že základním úkolem sbo-
ru je ochrana majetku a lidí při požá-
rech a jiných neštěstích. 

Mají k dispozici pět zásahových 
automobilů, dýchací techniku a jiné 
profesionální vybavení. Často zasa-
hují společně s hasiči z Českých Bu-
dějovic a Třeboně.

Více čtěte na webu v hasičském 
speciálu.

Inzerujte v týdeníku

08-0581

Lišovští hasiči pomáhají profesionálním kolegům, ale dokážou se také dobře 
bavit. FOTO | ARCHIV SHD LIŠOV

INZERCE
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07-2307

Nafukovací vzpomín ka na dětství 
dostupná na je den klik

E-shop Fatra nabízí:
- nafukovací hračky  - jezírkové fólie Aquaplast
- plastová madla k zábradlí  - tenisové lajny
- ubrusovinu  - florbalové omotávky
- svazkovací ochranné spirály  - popisovací bužírky pro elektrikáře
- plastové dlaždice Terrasol  - zahradní hadice

www.efatra.cz

internetový obchod

www.efatra.cz

Růžové prasátko, zelená housenka nebo napajedelský koník jsou zpátky. Legendár ní 
na fuko vací hračky Libuše Niklové, které patřily k dětství nejednoho z vás, si nyní 

mů žete zakoupit pohodlně v novém in ternetovém obchodě. Kromě hraček zde můžete 
nakoupit další produkty Fatry Napajedla.

dostupná na jeden klik

Růžové prasátko, zelená housenka nebo napajedelský koník jsou zpátky. Legendár
vací hračky Libuše Niklové, které patřily k dětství nejednoho z vás, si nyní 
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07-2880

WWW.PENAM.CZ

Buďte  t i na podzim

Milé dámy, čas dovolených teprve doznívá, ale pro většinu z nás už začal běžný pracovní režim, kdy je toho 
třeba zvládnout o dost více. A právě v tomto období bychom potřebovaly, aby náš den měl 48 hodin a my 
se mohly - kromě povinnos�  - věnovat i sobě samým. Vždyť si to zasloužíme!  Přitom je to tak jednoduché 
-  pokud máme čas pro sebe, jsme mnohem spokojenější a � m pádem i šťastnější. A nejen my, ale i všichni 
kolem nás. Zkrátka s úsměvem a energií jde všechno lépe, i být  t na podzim.

1.díl  Mějte čas pro sebe

Dominika Marková

výživová poradkyně a trenérka,
majitelka studia Zdravý styl 98

Zásada č. 1 – PLÁNOVÁNÍ
Je třeba sáhnout po papíru a tužce, protože co je 
psáno, to je dáno. To se učíme od malička a pla�  
to stále. Takže jdeme na to – hezky krok po kroku:
Sepište si týdenní harmonogram činnos� , 

které je třeba udělat
TIP: doporučujeme lístečky post-it – prodávají 
se v různých velikostech

Před každý úkol přiřaďte číslo dle priority
TIP: zvolte stupnici 1-5 (1 je nejdůležitější), 
každé číslo můžete použít víckrát 

  Seznam nalepte na lednici 
TIP: alterna� vou lednice mohou být dveře 
od bytu

  Požádejte členy rodiny, aby si vybrali 1 až 
2 úkoly
TIP: malá odměna pro pomocníky je skvělou 
mo� vací

  Splněné úkoly si škrtejte
TIP: škrtejte červenou tužkou, z každého 
hotového úkolu budete mít radost!       

Sepsáno, nalepeno, úkoly rozděleny? 
Gratulujeme! Jste na správné cestě k tak 
vzácnému volnému času, který vám chyběl. 
Využijte ho přesně podle svých představ. 
V příš� m čísle najdete další bezva � py, jak být  t  
i na podzim a vyhnout se podzimním nachlazením 
a špatným náladám.“

Dominika r
adí
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S0UTEZ: Vyhrajte oblecení 
Litex, které vás zahreje!
Podívejte se na stránky 

www.penam.cz, 
sekce FIT na podzim.
Tesíme se na Vás.
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 8komorový profilový systém
 Trojsklo SGG CLIMAPLUS®  ULTRA N
     s Uq  = 0,6 W/m2K
 Teplý rámeček SGG SWISSPACER® V

SLOVAKTUAL Písek, tř. Národní svobody 22, 397 01 Písek
Tel.:  382 214 765, 605 805 020, e-mail: slovaktual.pisek@seznam.cz

Využijte nový dotační program 
Ministerstva životního prostředí 
České republiky s letními slevami 
na plastová okna Slovaktual

nová

zelená

úsporám

Okna
v plné
výbavě

SLOVAKTUAL Tábor, Budějovická 1997, 390 02 Tábor
Tel.: 730 156 900, e-mail: slovaktual.tabor@seznam.cz

 Vlepované sklo 
 Středové těsnění
 Certifikovaná montáž
 23 let na trhu s okny

w w w.s lovaktual .cz

Proč jsme se stali lídrem?
Rozumíme Vašim požadavkům

Pěstitelká pálenice
vypálení Vašich dovezených kvasů
zpracování dovezeného ovoce
příprava kvasů

Ovocný lihovar
prodej ovocných destilátů
pískování lahví
dárkové lahve

Hvozdec u Lišova, tel 606 719 233      www.jihocesky-lihovar.czwww.bozizovska-palenice.cz      

Přivezte k nám ovoce 

- my vám vyrobíme poctivý destilát!

Vyrábíme výhradně ovocné destiláty

Slivovice

.

Pěstitelská pálenice

Tel.: 777 130 255
www.hot-cool.cz

e-mail obchod@hot-cool.cz
Nabízíme dodávku a montáž tepelných čerpadel 

vzduch-voda s kompresory Sanyo 
 7 kW – 55.000 Kč 12 kW – 75.000 Kč
 9 kW – 65.000 Kč 15 kW – 85.000 Kč

Solární systémy od 41.000 Kč

 

 

 

Projekty ZDARMA, spolupracující firmy Acond, IVT, Gorenje
Ceny jsou bez DPH. Záruka 2 – 4 roky

INZERCE

08-0732

08-0724
08-0668

Inzerujte v týdeníku

Řekl jméno vraha, a zemřel
Světská spravedlnost? 
Pozůstalí po obětech 
násilí si většinou myslí, 
že tresty jsou nízké.

 ■ ANTONÍN PELÍŠEK

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Dopustili 
se nejtěžších zločinů – vražd. Přes-
to jsou na svobodě a chodí mezi 
námi. Policisté je přitom vypát-
rali a soudci poslali do vězení. To 
je případ třeba Johna Pacovské-
ho, který se podílel na trojnásob-
né vraždě sousedů v Litvínovicích. 
Nebo vraha budějovického policej-
ního ředitele. Příbuzným obětí se 
zdají tresty nízké. Platí to i o vra-
hovi obchodníka s cigaretami. Od 
jeho odsouzení uplynulo pět let.

Ukryl se před mafií? 

Pokud se bude Daniel Stehlík ze 
Strakonic ve vězení dobře chovat, 
může vyjít na svobodu v roce 2018. 
Ve svých 36 letech. Přesto, že po-
dle rozsudku spáchal jeden z nej- 

otřesnějších činů. Loupežnou vraž-
du. Navíc její provedení se podobalo 
popravě. Střílel dvěma ranami zeza-
du. Případ dostali detektivové poté, 
co pátrání po nezvěstném dealero-
vi cigaret, osmadvacetiletém Jose-
fu Ondokovi skončilo tragicky. Když 

hasiči otevřeli kufr jeho auta odsta-
veného u Volyně, našli v něm muže 
s prostřelenou hlavou a hrudníkem. 
Přestože byl v takovém stavu tři ho-
diny, stačil říci záchranářům jméno 
vraha. Pak upadl do bezvědomí a po 
13 dnech zemřel v nemocnici. Ačko-

liv vraždu Daniel Stehlík do posled-
ní chvíle popíral, usvědčily ho mimo 
jiné stopy. Zplodiny po výstřelu, 
zbraň v jeho autě a klíčky od Ondo-
kovy dodávky.

Podle verze žalobce si Stehlík, kte-
rý měl dluhy, objednal zásilku ciga-
ret za více než 400 tisíc korun. Ob-
chodníka vylákal na odlehlé místo, 
zastřelil ho a zboží ukradl.

Na druhé straně Stehlík tvrdil, že 
za vraždou je ruská mafie, která po 
něm vymáhala dluhy a souhlasila, že 
jich část splatí cigaretami.

Odškodné to nenahradí

Protože nebyl Stehlík nikdy před-
tím trestán a znalci ho odhadli jako 
schopného převýchovy, dostal pat-
náctiletý trest. Hrozilo mu až doživo-
tí. Proces sledovali rodiče zavraždě-
ného. Podle rozsudku má každému z 
nich zaplatit 240 tisíc korun, bratrovi 
zavražděného 175 tisíc korun. 

„Rozsudek mě zklamal. Čekal 
jsem přísnější trest za připravova-
nou vraždu, a za utrpení, které můj 
syn prožil,“ řekl tehdy otec zavraždě-
ného mladého muže.

Cigarety a peníze byly hlavní motivací k vraždě, kterou před lety spáchal Da-
niel Stehlík.  FOTO | SHUTTERSTOCK.COM
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Soudní lékař: Nejsme v Miami
Soudní lékařství 
vidí většina lidí 
pohledem přes 
televizní kriminálky. 
Ve skutečnosti 
funguje trochu jinak. 

 ■ ANTONÍN PELÍŠEK

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Občas vy-
mění bílý plášť za oblek. To, když 
primář oddělení soudního lékařství 
českobudějovické nemocnice Fran-
tišek Vorel předkládá soudu zna-
lecké posudky. Občas na pitevním 
stole odhalí i vraždu. „V televizních 
seriálech jako třeba Kriminálka Mi-
ami vypadá soudní lékař trochu ji-
nak. Tam je přímo členem týmu kri-
minalistů,“ upřesňuje Vorel.

Soudním lékařem jste od začátku 
profesní kariéry?

Původem jsem Pražák, ale hned 
po absolvování fakulty všeobecného 
lékařství jsem v roce 1980 zamířil 
do Budějovic, kde pracuji dodnes. 
Jen jsem se před deseti lety přestě-
hoval do Jílovic u Borovan. Soud-
ní lékařství jsem dělal už při studi-
ích, od třetího ročníku jsem chodil 
k profesoru Tesařovi na Albertov.

Vaše profese se často objevuje 
v kriminálkách.

Filmy se spíš zaměřují na ni jako 
na součást kriminalistické techni-
ky. Soudní lékařství se zabývá dnes 
hlavně pitvami a stopami, které je 
možné získat z mrtvého těla. Za-
tímco v kriminálkách je tato profe-
se pojata daleko komplexněji včet-
ně vyhodnocování stop z místa činu 
a včetně policejní operativy. Nevím, 
jestli to v té Americe až takto cho-
dí. Tady samozřejmě s kriminalisty 
také úzce spolupracujeme, ale ne-
jsme jedna organizace. Jediné, co 
bych vytknul akčním detektivkám, 
je, že u nich se pracuje strašně rych-
le a rychlé napojení na databáze. 
Nevím, jestli je to vůbec možné.

Jak často se zabýváte znaleckými 
posudky kolem pitev pro soud?

Takzvaně soudních pitev je zhru-
ba tak sto do roka. Počet samozřej-
mě klesá podle toho, jak je na tom 
policie s penězi. Byly roky, kdy jich 
bylo až sto padesát. K soudu ale 
chodíme i v jiných případech. Pře-
devším, když jde o znalecké po-
sudky k zraněným osobám podle 
zdravotnické dokumentace. U kom-
plikovaných dopravních nehod. 
Těch je nejvíc.

Napadají mě třeba pojistné pod-
vody.

Také jsou, ale těch je malé pro-
cento. Nejvíc posudků máme kolem 
ublížení na zdraví mezi lidmi. Ná-
sledky rvaček. Odškodnění, stíže-
ní společenského uplatnění po do-
pravních nehodách. 

Posuzujete, jak zranění nastalo 
a jak je závažné.

Ano. Eventuelně posuzujeme spe-
ciální věci, například u dopravních 
nehod, k tomu, jaké zranění nasta-
lo, pokud nebyla osoba v autě při-
poutaná, respektive jak by dopadla 
,kdyby připoutaná byla. Viník neho-

dy totiž z právního hlediska může 
jen za zranění osoby, která dodr-
žela z hlediska bezpečnosti to, co 
měla dodržet. Podobně je to i u při-
leb cyklistů. Nedávno jsem dělal po-
sudek na zranění cyklistky, která po 
autonehodě zemřela a neměla přil-
bu. Šlo o odškodnění pozůstalých. 
Soud jim přiznal odškodnění jen do 
míry zranění s přilbou.

Přežila by?
Určitě ano.

Dospělý cyklista ji ale mít podle 
pravidel nemusí.

Přesto soud řekl, že se měla ze zá-
kona chránit tak, aby neutrpěla zra-
nění. To málokdo ví. Přitom hodně 
dospělých z nějakých důvodů přil-
by odmítá. Zranění hlavy může mít 
dalekosáhlé následky. Pokud vím,  
často se cyklisté zraní, když jim ři-
dič auta otevře dveře do cesty. Po-
kud nemají přilbu, nebude je řidi-
čovo povinné ručení odškodňovat.

Vraťme se k detektivkám. Stalo 
se vám někdy, že jste objevil na 
pitevním stole vraždu? Že člověk 
před vámi nezemřel přirozenou 
smrtí?

To není nic zvláštního, mož-

ná tak jednou za rok něco tako-
vého objevíme u případů, které se 
k nám dostanou se sdělením úmrtí 
z neznámé příčiny.

Zkoumáte podezření na infarkt, 
a nakonec to je, jak se říká, cizí 
zavinění?

Třeba uškrcení. Stopy na těle 
nemusí být tak výrazné pro léka-
ře, který tělo ohledává jako první.

Domníval jsem se, že uškrcení  
musí vždycky nechat na těle ze-
mřelého člověka opravdu zřetel-
né stopy.

Není to tak vždycky. Spoustu 
stop překryjí posmrtné skvrny, 
které mohou imitovat krevní vý-
rony nebo naopak krevní výrony 
se v nich ztrácejí. 

Vemte si příklad manželů Sto-
dolových. U jejich obětí se stano-
vila smrt jako sebevražda. Navíc 
lidé, kteří zemřou uškrcením nebo 
zardoušením mohou mít stopy na 
krku minimální. Mohou je mít za-
maskovány například těsným lí-
mečkem košile.

Podle policistů letos v jihočes-
kém kraji utonulo 15 lidí a 28 
se jich topilo. To je o mnoho víc 
než loni. Co jste u těchto přípa-
dů zjistil?

U sedmdesáti procent utonulých 
lidí se ukáže, že měli v krvi alko-
hol. Ale alkohol v krvi zemřelých 
se dlouhodobě vyskytuje i u ři-
dičů osobních aut. Je to u kaž- 
dého třetího, který se zabije při 
autonehodě. To je varující číslo, 
které se málo publikuje. Upozor-
ňuji na to už několik let. A vůbec 
extrémní je to u utonulých. 

Mezi tím se pohybují další úmr-
tí pod vlivem alkoholu, například 
pády. Alkohol je totiž celospole-
čensky daleko nebepečnější než 
ostatní drogy. Pod vlivem tvrdých 
drog jsou asi čtyři procenta usmr-
cených řidičů při dopravní neho-
dě. Říká se, že pod drogami jezdí 
řidiči nákladních aut, ale u nich 
moc smrtelných nehod není.

František Vorel začal pracovat jako soudní lékař už při studiích.  FOTO | ANTONÍN PELÍŠEK

 ❞ U sedmdesáti procent utonulých 
lidí se ukáže, že měli v krvi alkohol. 
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Přírodě na dosah, městu na dohled

Včelná - Dlouhé Role, stavební parcely

Podzimní akce: 60 - 120m2 zdarma

Parcely o výměře 590 až 1200 m2

Kompletně zasíťované (voda, kanalizace, plyn, elektřina, vysokorychlostní internet)

Komunikace šíře 6 m, návštěvnická parkovací stání, chodník šíře 2 m, veřejné osvětlení

10 minut autobusem MHD do centra Českých Budějovic

PROJEKT S+V s.r.o. 
náměstí Přemysla Otakara II. 127/38, 370 01 České Budějovice, 
emaill: info@projektsplusv.cz

tel: +420 724 703 336
www.pozemky-vcelna.cz

Jaroslava FAJTLOVÁ 
JF AUTOCENTRUM

www.jfautocentrum.cz
info@jfautocentrum.cz

U Hřebčince 2484, 397 01 Písek
tel.: 382 225 333, mob.: 774 656 148

PŘIJĎTE JEŠTĚ DNES.
MOPAR je divizí skupiny Fiat a Chrysler
zastřešující kompletní poprodejní péči

PřiPravte svůj vůz na rozmary zimního Počasí

speciální Zimní  
balíček Za 699 kč

sleva na ORiGinální 
pŘíslUŠensTví 
a akUmUláTORy 

sleva na ORiGinální  
náhRadní díly  
a Oleje selenia

Zimní pROhlídka 
 Za 299 kč

přijeďte od 1. 10. do 30. 11. 2013 do našich autorizovaných servisů a vyberte si z naší 
 zimní nabídky. věnujte svému vozu péči, která se vyplatí. www.vernostsevyplaci.cz

LBFI_130768_Aftersales_Print dealer Fiat_Zima_CZ_210x297.indd   1 10.09.13   15:42

fiat 500L Living – banner

NEbO 5+2 MÍSTA

A ZÍSKEJTE NYNÍ SPECIÁLNÍ 
BONUS AŽ 40 000 Kč

NA NOVÝ FIAT 

PřIJďTE K DEALERŮM NA 
RODINNÉ DNY FIAT

Od 20. 9. dO 21. 9.

vYMěňTE vÁš  
STARÝ vŮZ ZA NOvÝ MODEL  

Z RODINY FIAT SE SLEvOU  
AŽ 95 000 Kč

fiat 500L Living – banner

MAGICKÝ 
PROSTOR

NOVÝ FIAT 

VÍCE MÍSTA,  
VÍCE MOŽNOSTÍ

638 l 
zAVAzAdlOVéhO prOSTOru, 

VArIAbIlNÍ INTErIér

www.jfautocentrum.cz
info@jfautocentrum.cz

U Hřebčince 2484, 397 01 Písek
tel.: 382 225 333

08-0738
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Také politici mají své koníčky. Pro Ladislava Šedivého jsou to celoživotně parní stroje. K úspěchům na tomto poli patří zejména 
jeho jedinečný konstrukční  počin parního automobilu vlastní konstrukce a výroba mnoha parních strojů. V současné době má 
hotový parní pohon pro motocykl a na jeho dokončení intenzivně pracuje. Naposledy měla požnost veřejnost spatřit jeho práci 
při nedávných oslavách SDH Tábor. Jejich parní stříkačka z roku 1893 je opět plně funkční. A to (kromě jiných) především díky 
dlouholetému členu Klubu přátel parních strojů Ladislavu Šedivému,  který je v oblasti parních strojů odborníkem nad jiné 
povolaným, a snad i jediným široko daleko.

Asi se shodnu 
s  drtivou  částí 
nejen  jihočeské 
veřejnosti,  že  je 
nezbytně  nutné 
zabránit  bývalé 
pravicové  koa-
lici,  či  jejím  po-
hrobkům,  v  jejich 
návratu  do  poli-
tických  struktur, 
které  rozhodují 

o osudu naší země a jejích obyvatel. A to ze-
jména vzhledem k nevratným škodám, které 
způsobili při vedení tohoto státu v minulých 
letech. KSČM od počátku parlamentní, vlád-
ní a všeobecne politické krize považovala za 
jediné  východisko  předčasné  volby.  Volby, 
které znovu obnoví legitimitu zákonodárné-
ho sboru. Obnovení ztracené důvěry občanů 
je  totiž  dáno  jedině  tím,  že  jim  umožníme, 
aby  hlasovali  ve  volbách  o  novém  složení 
Poslanecké  sněmovny  a  o  vytvoření  důvě-
ryhodné politické vlády s mandátem voličů. 
Předčasné parlamentní volby klepou na dve-
ře. O čem je  třeba také přemýšlet, než ode-
vzdáte svůj hlas?
Sociální situace velké části našich spoluobčanů 
se stává neúnosnou. Nejhůře jsou na tom mla-
dé rodiny a senioři, ale stále více se do propas-
ti chudoby propadají také běžné domácnosti. 
Nezaměstnanost roste a oficiální údaj o 550 
000 nezaměstnaných je jen iluzorní. Ve skuteč-
nosti bude toto číslo mnohem vyšší. A propast 
mezi bohatnoucí menšinou a chudou většinou 
společnosti se neustále prohlubuje. Podle po-
sledních známých údajů Českého statistického 
úřadu byl chudobou (měsíční příjem necelých 
10 tisíc korun) v ČR v roce 2011 ohrožen více 
než milion obyvatel. Těsně nad hranicí chudo-

by (příjem o málo nižší než 11 tisíc korun mě-
síčně) bylo 1,7 milionu lidí. Dnes už budou tato 
čísla určitě vyšší.
Statistika určitě zareaguje na uzavírání ně-
kterých velkých podniků v nedávných dnech. 
Dva roky jsem pracoval na šachtě a mohu 
posoudit, jakým sociálním problémem bude 
pro Ostravsko uzavření dolu Paskov. Investoři 
a podnikatelé však opouštějí i jižní Čechy a ne-
zaměstnanost vzhrůstá i zde. A důsledky? Také 
relativně klidný jih Čech má první zkušenosti 
s výbuchem sociální nespokojenosti. Situace, 
která vznikla na budějovickém sídlišti Máj se 
může opakovat i v jiných regionech.
Jaké je řešení? Musíme v první řadě rozpohy-
bovat českou ekonomiku a zamezit negativním 
důsledkům nesystémových škrtů Topolánků, 
Kalousků a Nečasů. Prosadit naše volební heslo 
„Práci místo sociálních dávek“do praxe nebude 
jednoduché. Obzvlášť v situaci kdy Rusnokova 
„úřednická“ vláda jde úplně jiným směrem, než 
aby činila kroky ke snížení nezaměstnanosti. 
Jak jinak si vysvětlit, že v jejím návrhu rozpoč-
tu na příští rok chce snížit důchodcům peníze 
o dvě miliardy, naopak osm miliard přidat na 
sociální dávky. Legitimní politická vláda, ve 
které chceme mít svůj rozhodovací podíl, urči-
tě musí tento návrh zvrátit. Máme na to recept:
Je nutné dát znovu vzkřísit veřejný sektor 
v ekonomice na všech úrovních. Musíme od-
stavit od veřejných zdrojů podnikatelské mafie 
s vazbami na pravicové koalice, které za pomo-
ci kmotrů a lobistů předražují veřejné zakázky 
a tunelují rozpočty. Je třeba skončit s privati-
zací a výprodejem národního majetku včetně 
peněžních církevních restitucí .Naopak pod-
porovat postupný odkup podílů ve vybraných 
strategických společnostech. Jen tak může mít 
stát páku na regulování nepříznivého trendu 
ve vývoji nezaměstnanosti. V neposlední řadě 

musíme také bránit zvýhodňování zahraniční-
ho kapitálu a podporovat dotačně či daňovými 
úlevami domácí výrobu, domácí podnikatele.
Vážení voliči,
...do Zastupitelstva města Tábor mne s důvě-
rou veřejnost volí již 23 let! Proč? 

Například:
-  Zabránili jsme neoprávněnému vybírání
 poplatků od nájemnků za termovetily 
-  Systematicky bojujeme proti černým
 stavbám ve městě
-  Zasadili jsme se o vybudování plnohodnot-
 ného mostu přes nádraží ČD místo lávky
 pro pěší a cyklisty
- Jako jediná strana jsme léta cílevědomě
 bojovali proti prodeji Střelnice. Nezdařilo se
- Podařilo se nám zabránit, aby radnice řešila
 ztrátu MHD na úkor seniorů
- Donutili jsme vedení města aby přestalo
 využívat služby pražské právní kanceláře
  v hodnotě mnoha milionů
- Navrhujeme urychlenou privatizaci - prodej
 bytů města nájemníkům za odhadní cenu
 cca 130 000 Kč

Nikdy jsem důvěru veřejnosti nezklamal! 
Pokud mi dáte důvěru, nezklamu ji ani 
v parlamentu!

Jestliže se rozhodnete podpořit kandidátku 
jihočeské KSČM, a s trochou neskromnosti vě-
řím, že na ní zakroužkujete preferenčním hla-
sem i mé jméno.

Ladislav ŠEDIVÝ,
zastupitel města Tábor za KSČM, předseda 

ov KSČM Tábor 
a kandidát jihočeské KSČM do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR

Kandidát jihočeské KČM v předčasných volbách do PS PČR Ladislav Šedivý: 
Také na jihu Čech prosadíme volební heslo „Práci místo dávek!“
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www.olma.cz

Nechejte se svést novou chutí Cavalieru
čokoláda s pomerančem. Lahodný dezert
z kysané smetany a ovoce, jejichž kontrast vytváří
vjem výjimečné harmonie. V ochucení jahoda,
čokoláda s pomerančem, borůvka, višeň.

Cavalier_5+2_204x130.indd   1 02.04.13   10:35

Výhradní zastoupení pro ČR:
AGROTEC a. s.
Brněnská 74, 691 03 Hustopeče
� 602 743 820, e-mail: mikuska@agrotec.cz
www.eagrotec.cz/dealerska-sit

Vyberte si ze široké nabídky STAVEBNÍCH A ZEMNÍCH STROJŮ

Například:
SMYKEM ŘÍZENÝ NAKLADAČ
� NEJLEPŠÍ VE SVÉ TŘÍDĚ V DOSAHU A VÝKLOPNÉ 

VÝŠCE díky patentovanému výložníku Superboom

� NEJLEPŠÍ STABILITA díky širokému rozvoru

� NEJLEPŠÍ POMĚR NOSNOST/HMOTNOST na trhu

� NEJLEPŠÍ POMĚR CENA/VÝKON

� PROSTORNÁ KABINA s integrovaným rádiem

� PŘEPRAVNÍ RYCHLOST 20 km/hod ve 
standardním provedení

včetně záruky 48 měsíců!
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Politici jsou často legrační sami, 
ani si z nich nemusíte dělat šoufk y

PRAHA | Ještě před pár dny si při pro-
cházce v Kersku s manželkou Václavou 
a přáteli užívali podzimního slunce. 
Ani v místech proslavených spisovate-
lem Bohumilem Hrabalem nepřestal 
Štěpán Mareš myslet na kreslení. Po-
řád ho baví. „Když se podaří udělat 
dobrou karikaturu nebo vymyslet 
dobrý vtip, mám z toho radost i já,“ 
vysvětluje kreslíř Štěpán Mareš, au-
tor komiksů.

Kde nejraději kreslíte?
Všude, nejvíc za pracovním stolem, 

ale kolikrát i na dovolené nebo třeba 
v restauraci. Ne že bych až tak moc 
musel, to ne, ale v restauraci kreslím 
sem tam třeba pro majitele nebo pro 
hosta, protože mě občas někdo pozná 
a osloví. To je milé. Potěší mě to a zá-
roveň udivuje, protože v televizi a na ti-
tulech časopisů zas tak často nebývám.

Co říkáte návratu Miloše Zemana do 
politiky? Baví vás jako výtvarníka? 

Jako výtvarníka mne potěšil. Pana 
Zemana jsem osobně potkal už někdy 
před deseti, dvanácti lety, když jsem 
vystavoval v Parlamentu. Dával jsem 
mu jeho karikaturu a zdálo se, že ho 
pobavila. Usmíval se, ale možná měl 
tehdy trochu virózu a před očima mlhu 
místo karikatury... 

Ale vážně – tenkrát dostal svoji kari-
katuru pan Zeman, pan Klaus a minis-
tr kultury Dostál, který mi výstavu ko-
miksů a karikatur zahajoval, a všichni 
byli usměvaví.

Blíží se volby, chystáte něco po-
dobného jako v roce 2004? V Tře-
bíči jste nechal vylepit billboard 
s Usámou bin Ládinem.

Tehdy byl kolem toho poprask, 
z plakátu zíral Usáma a tvrdil, „že to 
taky myslí upřímně“, což byla para-
fráze na volební heslo ČSSD a Sta-
nislava Grosse. Co myslel upřímně? 
Že si v politice naloupil? Nebo že si 
s námi všemi voliči vytře...? Ostatně 
tak, jak to dělají politikové zleva do-
prava, modří, oranžoví i bezbarví? Už 
to známe všichni, před volbami se sli-

Štěpán Mareš rád kreslí ženy, třeba svoji manželku Václavu (na snímku vpravo ze svatby v Malibu v roce 2011). FOTO | ARCHIV Š. MAREŠE

bují hory doly, jak to všechno pofrčí 
a republika bude superúspěšná, a po 
volbách svá hesla politikové super-
úspěšně zapomenou.

Ty volby jsou tu tak rychle, že to ne-
chávám na momentálním nápadu a in-
spiraci. Uvidíme. Politikové jsou často 
legrační sami, ani si z nich nemusíte 
dělat šoufky.

Pro týdeník 5plus2 kreslíte seriál 
s názvem Sérum pravdy. Proč?

Líbila se mi nabídka kreslit pro 
5plus2 bez omezení. Je to politická sa-
tira. Nadsázka. Také mě fascinuje po-
čet vašich výtisků, to je v dnešní době 
nevídané, takové „publikum“.

Strip je zajímavá komiksová „disci-
plína“, poměrně složitý žánr, vystih-
nout na 4 až 5 obrázcích podstatu věci 
a vytvořit vtip, pointu. 

Jde o humor, ale ten je subjektivně 
hodnocený. Někomu se může konkrét-
ní strip líbit víc a někomu zase vůbec. 

Míváte při kreslení radost?
Někdy ano, ne že bych se smál vlast-

ním kresbám, ale někdy, když se vám 
podaří udělat dobrou karikaturu nebo 
vymyslet dobrý vtip, mám z toho i já 
radost.

Čtyřicítka pryč, na cestě je poto-
mek. Jak se chystáte na rodičov-
skou roli?

To je něco úžasného a moje žena je 
skvělá ženská. Bude to holčička, za to 
jsem rád. Holky jsou přece hodnější, 
ne? Já osobně se na jednu stranu po-
řád cítím jako 28–30ti letý kluk, čtu 
komiksy, zasměju se humoru pro nác-
tileté nebo se třeba podívám na  lmy 
pro mladší jako Avengers, Wolverine 
nebo Transformers. 

Na druhou stranu je  mi přes 
40 a měl bych mít už „jiné“ zájmy. Ale 
nechce se mi tvářit se vážně, mluvit 
o problémech lidstva a meditovat nad 
svým údělem na světě, třebaže i to 
všechno někdy dělám.

Myslím, že žena, protože je výborná, 
se o dítě postará víc než dobře. Já se ze 
začátku budu asi jen dívat zpovzdálí.

Zelený Raoul v Refl exu slaví 20 let. 
Připravujete i jiný autorský komiks?

Je to děsivé a úžasné zároveň. Kres-
lit komiks týden co týden 20 let... A to 
měl původně vycházet tři měsíce. 

Podle vlastního scénáře právě dělám 
autorský komiks. Jeden se odehrává 
v americkém chvalně i nechvalně pro-
slulém Los Alamos v Novém Mexiku. 
Je to zábavný detektivní horor. 

Druhý komiks, který mám komplet 
napsaný jako scénář, je verze Otesán-
ka. Ale posunutá trochu jinam, než jak 
ho  lmově zpracoval Jan Švankmajer. 
Ta moje vypovídá hlavně o cynismu 
a sobeckosti dnešního světa a lidí v 

něm. Otesánek je psaný tak, aby mu 
rozuměli čtenáři třeba i v Americe 
nebo v Antarktidě. A do třetice teď 
kreslím komiks podle scénáře spisova-
tele Ondřeje Neffa, to je také detektivní 
horor. Kresby jsou dost naturalistické. 
Je to velmi zajímavá práce se skvělým, 
uznávaným spisovatelem.

Ještě sbíráte vysloužilé zbraně?
Jen někdy, poslední dobou na to ne-

mám čas. Líbí se mi jako dekorace – 
artefakty do bytu. Někdo má na stěně 
obraz, já obraz a zároveň třeba i starou 
pistoli nebo samopal vzor 26. Všechno 
to jsou zbraně znehodnocené, střílet 
se z nich naštěstí nedá. Nejsem žádný 
frajer, který se vyžívá ve zbraních, to 
opravdu ne.

Malujete raději černovlásky nebo 
blondýny?

Oboje. Kreslím a maluji i ženy zrzky, 
hnědovlasé nebo s melírem. Všechny 
ženy. Jsou prostě krásné.

 ■ JAN KORBEL

Více na www.5plus2.cz/36737

Tvrdí o sobě, že je 
citlivý. Jeho kresby 
však přivádějí politiky 
k šílenství. Štěpánu 
Marešovi hrozí soudy 
až ve Štrasburku. 

Štěpán Mareš
● 41 let, absolvent gymnázia v Třebíči, 
kreslíř komiksů, ilustrátor knih, autor 
obalů na CD. Ženatý s manželkou Václa-
vou. V rodině čekají přírůstek – holčičku.



Plaťte, nebo budete mít sociální problém

Ivo Šebestík
komentátor 
5plus2

Před lety nadšení příznivci je-
diné možné cesty vývoje – tedy 
cesty neomezeného růstu všeho, 
s výjimkou kultury a vzdělanosti 
– propagovali vizi, že neomezeně 
prosperující podnikatel nabývá 
vedle posedlosti ziskem též altrui-
stických vlastností svaté Anež-
ky Přemyslovny, případně ono-
ho svatého, jenž mečem rozetnul 
vlastní plášť, aby jím přikryl nahé 
tělo bližního svého. 

Tento úmyslně špatně vyložený 
a ještě hůře pochopený princip 
liberalismu ovšem záhy zašel na 
úbytě následkem dennodenně 
prožívané reality. Minulý týden 

horníci na Ostravsku protestovali 
proti plánu majitelů OKD utlumit 
těžbu na dole Paskov u Ostravy, 
a tím „do roka a do dne“ poslat na 
úřady práce možná skoro tři tisí-
ce lidí. 

Jejich zaměstnavateli pro letoš-
ní rok hrozí ztráta. Nicméně ještě 
loni si akcionáři  rmy mezi sebou 
rozdělili na 6 miliard korun divi-
dend. 

Podle prezidenta Zemana si tyto 
peníze měli vlastníci OKD nechat 
na „horší časy“. Oni ale uvažují ji-
nak. Oznámením plánu na zavře-
ní dolu Paskov dali před volba-
mi na vědomí „Zemanově“ vládě 
(v demisi), že na tradičně levico-
vém Ostravsku bude mít asi zvý-
šené sociální napětí, jemuž by se 
mohla vyhnout, kdyby jejich sou-
kromé  rmě ráčila nasypat peníze 
ze státního rozpočtu. Je to v pod-
statě jen mazané vydírání.                        

ANO A NE MARTINA KOMÁRKA

Jak se chlastá s Kalouskem

Stojíme na náměstí v České Lípě 
a „prodáváme“ program naší strany, 
jako pan Popper vysavače. Ne jako 
šmejdi, nikomu nic nevnucuji, ale kaž-
dý má možnost se mě a mých kolegů 
na zboží zeptat. Baví nás bavit se s lid-
mi, i když je zima a občas prší. Že je 
politika krušná, jak často říkají s po-
kleslými koutky stávající politici? Ni-
koli, je to báječné zaměstnání, pokud 
chcete něco změnit a berete to vážně. 
Často v České Lípě přišla řeč na ja-

kéhosi Kalouska, konkurenčního ces-
ťáka. 

Až je mi za něj smutno. Nikdo 
o něm neřekne dobrého slova. Učiněný 
čerchmant a navíc vrták. Doufám, že 
chudák neví, co si o něm lidi myslí, to 
by asi nespal.

Lidé mu vyčítají, že zaškrtil ekono-
miku. Někteří se mi přiznali, že jím 
straší i své malé děti. Jedna maminka 
ráda ujídá dětem zmrzlinu a straší je: 
„Musíš dát Kalouskovi.“ Drtivá většina 
národa si myslí, že krade, i když mu 
nikdy nebylo nic dokázáno. Je daleko 
nejméně populárním politikem v zemi.
Řekl bych, že si to chudák tak úplně 

nezaslouží.

Já bych mu chtěl trochu pomoci 
a představit ho z lidštější stránky.

Posledně, ještě jako novinář, jsem se 
s ním potkal ve sněmovně: „Jdeme na 
panáka, pane Komárku?“ vede mě la-
byrintem chodeb ke své pracovně. Tu 
zkoprní: „A k…, došla mi slivovice.“ 
Hned však, jako muž činu, má řeše-
ní: „Ukradnu ji Gazdíkovi.“ Myslí šéfa 
Starostů, Petra Gazdíka.

Kalousek se zatváří spiklenecky 
a mizí v Gazdíkově kanceláři. K mému 
zklamání se vrací bez slivovice. Jdeme 
mlčky do kalouskovny. Když zavře 
dveře, vytáhne ministr  nancí zkuše-
ným a mnohokrát nacvičeným pohy-
bem lahev zpod černého saka.

Nalévá nám oběma malého panáka.
Za hodinu jich vypijeme pět či šest 

a Kalousek vášnivě povídá.
V životě neřeknu co, protože jsem 

to slíbil.
Odcházíme, já do redakce, on na 

hlasování sněmovny.
Je poledne.
Mě omlouvá to, že novinář musí 

v  zájmu č tenářů  použí t  všech 
čestných prostředků, aby si opatřil 
informace. Jeho to, že má imunitu. 
I když se to stalo v době, kdy svatosva-
tě tvrdil, že vůbec nesmí pít, protože je 
nemocný.

Nejsem dějiny, a nechci soudit, zda 
bude Kalousek zavržen, nebo nakonec 
omilostněn.

Ale chlastá se s ním náramně.
To mu jde.

Martin Komárek
publicista

SÉRUM PRAVDY ČÍSLO 4 KRESBY | ŠTĚPÁN MAREŠ

 ❝ Shromáždit v jedné partě klausovce, bémovce 

a ještě reprezentanta organizovaného zločinu, to je unikátní 

kousek.... Tihle lidi by měli mít ruce vzhůru a hlavu dolů.

Andrej Babiš k sestavě uskupení Hlavu vzhůru Jany 
Bobošíkové, která předtím kritizovala Babišovu 
kandidátku a jeho mediální aktivity.

Další názory Martina Komárka i kreslený seriál Štěpána 
Mareše Sérum pravdy najdete na webu 5plus2.cz/nazory
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Česko čekají další „protestní“ volby

PRAHA | Protestní hlasy těch, kteří byli 
znechuceni politikou zavedených stran, 
vynesly před třemi roky až do vlády dvě 
nové strany. Zatímco TOP 09 svoji pozici 
ve sněmovně téměř jistě obhájí, podnika-
telský projekt Věci veřejné skončil v pro-
padlišti dějin. A jak napovídají průzku-
my, také letošní předčasné volby budou 
vzpourou proti  „velkým“ partajím. 

Obsazení sněmovny zamíchá i krouž-
kování, které v roce 2010 vyhnalo ze 
sněmovních lavic řadu zprofanovaných 
politiků. „Spousta politických stran se ne-
poučila a opět staví za lídry politiky ne-
populární a ti, co mají nějaký kredit, jsou 
vzadu,“ říká politolog Lukáš Jelínek.

Může uspět víc nových

Naštvanost lidí roste, s tím i šance 
menších či nových politických subjektů. 
„Já byl přesvědčen, že voliči budou zne-
chuceni těmi nevyzkoušenými projekty 
a vrátí se k zavedeným stranám, u kte-
rých se dá čekat, s čím přijdou. Ale ty si 
v posledních měsících samy zavařily,“ 
uvádí Jelínek. Podle politoložky Vladi-
míry Dvořákové z VŠE chybí stávajícím 
zavedeným stranám osobnosti. „Martin 
Kuba je o ciálně předseda ODS, ale nemá 

INZERCE

Více na www.5plus2.cz/36762
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Řada stran jako by dělala vše 
pro to, aby se do sněmovny 
nedostala, soudí politologové.

Volby, červen 2010 (v procentech)

Preference podle STEM, září 2013
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 ■ MAREK POKORNÝ

žádné charisma, aby přitáhl lidi. Snaží se 
nastrčit Miroslavu Němcovou, ovšem to 
nemá moc velkou šanci,“ uvádí Dvořáko-
vá a poukazuje na to, že lidé dobře vidí, 
že nemá otěže pevně v rukou. Průzku-
my dávají jistotu ČSSD, KSČM, TOP 09 
a ODS. Kolem hranice vstupu do sně-

movny se tísní několik stran, největší 
šance z nich má ANO, které se již dlouho 
drží nad 5 procenty.

Okolo pěti procent má i SPOZ, kte-
rou ovšem zmítají vnitřní spory a čím 
dál víc krajských organizací si stěžuje, 
že vedení v rozporu se stanovami mění 

kandidátky. „Magnet Miloš Zeman je 
silný, za SPOZ jdou lidé, kterým sta-
čí ten jediný lídr, sedící na Hradě,“ říká 
Jelínek. „Ale SPOZ dělá vše pro to, aby 
ty šance snížila, protože se voliči ne-
může nedonést, když slyší, že se perou 
v každém druhém kraji,“ dodává.

A podobně se podle politologů úspěš-
ně „snaží nedostat“ do parlamentu i další. 
Třeba Zelení, kteří se nakonec nedohodli 
na společné kandidátce se Změnou. 

„Mají sice spoustu skvělých nápadů 
a kandidátů, ale kandidátní listinu, kte-
rá by dokázala táhnout za jeden provaz, 
dohromady nedají, a naopak se dokážou 
v průběhu volební kampaně štěpit,“ po-
ukazuje Jelínek. 

Kámen jménem Bárta

Další dvě – Úsvit a Hlavu vzhůru – 
mají sice silné lídry, Tomia Okamuru 
a Janu Bobošíkovou, ale to je asi vše. 
„Hlavu vzhůru je klasická krajní ex-
tremistická pravice, která využívá tro-
chu xenofobie, trochu emocí, a Úsvit je 
na tom podobně,“ říká Dvořáková. Po-
dle ní obě strany kromě toho, že chtě-
jí do parlamentu, nemají žádný cíl 
a program. A šance Okamury snížilo na 
minimum to, že angažoval Víta Bártu. 

Po tříletém půstu šilhají po návratu do 
sněmovny lidovci. Jejich podpora v prů-
zkumech kolísá mezi čtyřmi a pěti pro-
centy, ale mohou být těmi, kdo nakonec 
získají hlasy více než dvaceti procent za-
tím nerozhodnutých voličů.  „Už předklá-
dají nějaký osvědčený program a známou 
značku, a řada lidí, kteří chtějí jít k vol-
bám za každou cenu, si třeba řekne: no 
ty už známe a ty čtyři roky tady nic neka-
zili,“ shrnuje Jelínek.

VOLBY
2013

V roce 2010 kandidovalo celkem 
27 politických stran, přes jedno 
procento se dostala ještě Strana 
zelených s 2,4 procenta hlasů 
a DSSS s 1,1 procenta.

Skutečný výsledek může být výrazně jiný: 
přes dvacet procent respondentů uvedlo, 
že nevědí, koho budou volit. A podle průzkumu 
PPM Factum z minulého týdne by se lidovci 
dostali do sněmovny s 6,7 procenta.   
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„Nejkrásnější hračky mi vyrobili rodiče“

NAPAJEDLA | Letos měl Petr Nikl 
v Napajedlích originální výstavy nazva-
né Hřiště hraček a Dialogy s maminkou. 
Přestože má na svém kontě nespočet vý-
znamných ocenění, jeho tichý hlas a cel-
kový projev potvrzují jeho skromnost. 
„Právě rodiče jsou mi největší inspirací,“ 
říká 53letý Čech žijící v New Yorku v roz-
hovoru pro týdeník 5plus2. 

Jste z umělecké rodiny. Maminka navr-
hovala hračky, tatínek byl akademický 
malíř a také dědeček měl blízko k umě-
ní. Ovlivňovalo vás toto prostředí?

Dědeček byl v podstatě také jakým-
si zlepšovatelem. Ve Svitu totiž vylepšil 
design plynových masek, takže nevím, 
zdali mě i toto mohlo nějakým způso-
bem ovlivnit. (úsměv) Ale teď vážně. 
Od malička jsem vyrůstal obklopen nej-
různějšími uměleckými žánry. Takže 
ano, určitě mne to prostředí, ve kterém 
jsem žil, ovlivňovalo. Tatínek například 
navrhoval nábytek, který poté děde-
ček vyráběl. Takže vytvářel to prostředí, 
ve kterém jsme žili.

Jak na dětství vzpomínáte?
Nejkrásnější zážitky mám asi 

z venkovské chalupy na Zlínsku, 
kam jsme jezdili na prázdniny. Nej-
intenzivněji jsem vnímal hračky, 
které mi rodiče sami vyrobili.

Která hračka pro vás byla tou nejob-
líbenější?

Nejkrásnějším dárkem, který jsem od 
nich dostal, bylo loutkové divadlo. Celé 
bylo ručně vyrobené od nich. Dědeček 
byl truhlář čili šikovný na dřevo a vše 
vytvářel podle návrhů tatínka. Mamin-
ka dělala loutky ze sádry. Není tam nic, 
co by bylo přikoupené. Pro mne to bylo 
umělecké dílo těchto tří a důkaz jejich 
tvořivosti. Tím vstupovali do mého svě-
ta jako partneři.

Žijete s rodinou v New Yorku, máte 
mnoho aktivit a jistě málo času. Přes-
to stále jednou za čas zavítáte do 
napajedelské Fatry. Jaký je nyní 
důvod vaší návštěvy?  

Dnes jsem tady z toho důvo-
du, že fotíme hračky pro dal-
ší knihu, kterou chceme vydat 
tento rok. Je to knížka mých 
textů inspirovaných hrač-
kami. Ve Fatře jsme 

si vypůjčili hračky, kterých se to týká, 
a místo ilustrací budou v knize fotky. 

Jaký má kniha název?
Knížka se bude jmenovat Fouka-

cí pohádky a už na podzim se ocitne 
k nahlédnutí tady v muzeu Hřiště hra-
ček. Na vánoční trh už bude připravena 
k prodeji. To je nyní moje nejaktuálněj-
ší práce.

V Muzeu Napajedla je nyní první stá-
lá expozice, která hravou formou při-
blíží legendární hračky vaší maminky 
Libuše Niklové a dalšího designéra 
Alfréda Kluga. Hračky se dlouhodobě 
vyráběly a stále vyrábějí v podniku 

Fatra Napajedla. Vy jste autorem 
této výstavy. Jak tento nápad na 
stálou expozici vznikl?

Již před třemi lety samotná Fat-
ra uvažovala o existenci stálé 

expozice. Tehdy se podaři-
lo udělat první retrospek-

tivní výstavu 
s k o r o 

Je vizuálním umělcem, 
divadelníkem i hudebníkem. 
Petr Nikl však po mamince 
zdědil ještě jeden velký 
talent – je vynikajícím 
návrhářem hraček. 

 ■ ZUZANA MOLKOVÁ

Doručovací adresa (vyplňte pouze, pokud je adresa odlišná od adresy plátce):

Jméno a příjmení: .......................................................................................................

Ulice a číslo popisné: ...................................................................................................

PSČ a město: ...............................................................................................................

Kontakt (e-mailová adresa nebo telefon): ....................................................................

Plátce:

Jméno a příjmení: .......................................................................................................

Ulice a číslo popisné: ...................................................................................................

PSČ a město: ...............................................................................................................

Kontakt (e-mailová adresa nebo telefon): ....................................................................

ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA ADRESNÉHO 
DORUČOVÁNÍ TÝDENÍKU

Zvolené předplatitelské období:  

 rok (51 čísel za cenu 357 Kč) 

 pololetí (26 čísel za cenu 182 Kč)  

 čtvrtletí (13 čísel za cenu 91 Kč)

Okres (zvolená okresní mutace): ...........................................................................       

Datum a podpis objednávky: ...............................................................................

Zvolený typ platby:     

 poukázka (obdržíte zároveň s týdeníkem)    

 prostřednictvím SIPO (uveďte spojovací číslo) ...............................................

 faktura  IČO...........................................  DIČ...................................................

PŘEDPLATNÉ SI MŮŽETE OBJEDNAT: 

 Zasláním tohoto kuponu na adresu 
AGF Media, a.s., Drahobeljova 27, 190 00 Praha

 E-mailem na martina.kohoutova@agfmedia.cz
 Na www.agfmedia.cz
 Na www.periodik.cz
 Telefonicky na bezplatném čísle 800 300 302

Za cenu 7 Kč za týden, za 1 Kč na den vám můžeme  
týdeník 5 2 zasílat přímo na vaše jméno a adresu. 

Týdeník je ZDARMA, platíte pouze adresné doručení.

všech hraček, které maminka vytvořila. 
Byla otevřena v roce 2010 v Domě umě-
ní ve Zlíně. Stálou expozici v Napajed-
lích zatoužila mít i paní starostka Irena 
Brabcová.

Takže když se tvořilo muzeum v are-
álu Nového kláštera, už se vědělo, že 
součástí bude právě tato výstava hraček 
Fatry. Paní starostka mě poté oslovila, 
jestli bych nenavrhnul koncepci té výsta-
vy. Všichni jsme se shodli na tom, že by 
to měla být výstava interaktivní.

A proč název Hřiště hraček?
Název byl vybrán z toho důvodu, aby 

bylo patrné, že tam je něco v pohybu a že 
se tam dá hrát. Jsou tam mimo jiné vy-
staveny i vzorky z padesátých, šedesá-
tých let, které se už dnes nevyrábí a exis-
tují pouze v jednom kuse. 

Má pro vás tato výstava zvláštní vý-
znam?

Díky této výstavě se zjistilo, že zá-
jem veřejnosti o tyto hračky stále trvá, 
a to díky jejich nadčasovosti. Jsem za ni 
šťastný, protože člověk tyto hračky nyní 
může vidět, kdykoli chce. Kromě něko-
lika reprodukcí v různých designových 
časopisech a knize s fotografiemi hra-
ček se  s nimi člověk vlastně nemohl ni-
kde potkat. 

Je pro vás důležité pokračovat 
v jejich rozvoji a snažit se tak zacho-
vávat maminčinu tvorbu? 

O tom se nedá ani pochybovat. Fatra 
Napajedla už v současné době neza-

městnává své designéry, nyní využí-
vá možnosti spolupráce s externími 
designéry. Viděl jsem nějaké návr-
hy a byl jsem uchvácen. Strašně se 
mi líbily a říkal jsem si: Já bych si ty 
hračky pro sebe hned koupil.
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V Lysé se sejdou zemědělci a chovatelé
LYSÁ NAD LABEM | Zemědělství 
je téma další ze zajímavých pod-
zimních výstav, jejichž dějištěm 
je nový moderní výstavní areál 
v Lysé nad Labem. Tato každoroč-
ně hojně navštěvovaná akce začíná 
ve čtvrtek 3. října.

Na výstavě Zemědělec 2013 se 
podle pořadatelů představí více 
než stovka vystavovatelů. Ti bu-
dou prezentovat všechny produk-
ty a novinky spjaté s půdou, země-
dělstvím a zahrádkářstvím. Tato 

bohatá nabídka garantuje, že si 
v Lysé vyberou pro sebe to nejzají-
mavější laici i odborníci. 

Vystavovatelé nabídnou k pro-
hlídce těžkou zemědělskou techni-
ku i drobnější mechanizaci, kterou 
mohou využít chalupáři a zahrád-
káři. K vidění na výstavní ploše bu-
dou také nejen produkty neodmy-
slitelně spojené s podzimem, ale 
také rozličné druhy ovoce, křovin 
a květin. Nedílnou součástí akce 
Zemědělec 2013 se podle pořada-

telů stane také expozice Náš chov. 
Jde již o 18. ročník populární výsta-
vy malých a hospodářských zvířat, 
krmiva, potřeb pro chovatele či ve-
terinárních pomůcek. 

Na výstavišti proběhne také osla-
va tradičních Středočeských doží-
nek. 

Brány již 39. ročníku zemědělské 
výstavy se návštěvníkům v Lysé nad 
Labem otevřou ve čtvrtek 3. října. 
Výstava a s ní spojený doprovodný 
program potrvá do 6. října.  (boh)

5PLUS2 
A PARAGRAFY

Vážení čtenáři,
na našem webu 5plus2.cz najde-

te první články z nové právní rub-
riky, ve které se vám budeme sna-
žit přiblížit právní témata, s nimiž 
přicházíte do styku. Pravidelně zde 
budete nacházet informace o aktu-
álních právních tématech, odpově-
di na nejpalčivější otázky, které se 
této oblasti týkají – například rekla-
mace, rozvody apod. Budeme vám 
také přibližovat nový občanský zá-
koník, který vstupuje v účinnost 
1. ledna 2014. Tento týden se věnuje-
me problematice exekucí. Věříme, že 
vám tato rubrika pomůže zorientovat 
se ve složité síti paragrafů. 

 JUDr. MILAN CHLÁDEK, Ph.D., 
 PRÁVNÍK VYDAVATELSTVÍ AGF MEDIA

Swing pomůže dětem ulice
Ondřej Havelka a Melody 
Makers zvou na koncert 
konaný ve prospěch 
Projektu Šance.

 ■ VERONIKA KRATOCHVÍLOVÁ

PRAHA | Dětem, které se staly obětí se-
xuálního zneužívání či rodinných problé-
mů, pomůže bene ční koncert, který se 
2. října uskuteční v Obecním domě.

Hlavní hvězdou bude Ondřej Havelka 
a jeho Melody Makers, akcí provede Sas-
kia Burešová. Záštitu nad večerem pře-
vzala městská část Praha 1, která českým 
„dětem ulice“ pomáhá již od roku 1998 
v rámci streetwork centra, jež nabízí pro-
gram „První pomoc v nouzi“. Hlavním 
partnerem bene čního koncertu se stala 

společnost Agrofert, která Projekt Šance 
dlouhodobě podporuje. Poslední vstu-
penky je možné zakoupit v rámci portá-
lu Ticketportal.

Humanitární a preventivní Projekt 
Šance pomáhá „dětem ulice“ vrátit se 

zpět do života. Program je zaměřený 
především na sexuálně zneužívané děti 
a mládež či oběti obchodování s lidmi, 
které se na ulici dostaly vinou selhání 
rodičů, útěkem z domova či ukončením 
péče v dětských domovech a výchovných 
ústavech. 

Za projektem, který vznikl v roce 
1995 stojí celá řada odborníků, kteří vy-
tvářejí jeho pevné zázemí, ale také vel-
ké množství dobrovolníků, bez jejichž 
pomoci by se neobešel. Zakladatelem 
a hlavním koordinátorem Šance je stre-
etworker, sociální pracovník,  psychote-
rapeut a výtvarník László Sümegh, který 
je také autorem prvního českého quiltu – 
uměleckého díla vytvořeného na památ-
ku osoby zesnulé na AIDS. 

Více na www.5plus2.cz/
specialy/pomahaji-druhym/

Více na www.5plus2.cz/36882

Milan Chládek
právník
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Rezervace pobytu:
Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady

Tel.: 325 606 500, www.lazne-podebrady.cz

Přijměte pozvání do útulného
hotelu Libuše***, který je na lázeňské kolonádě.
Hotel byl kompletně renovován v r. 2010.
Komfortní pokoje jsou vybaveny TV, telefonem, lednicí
a koupelnou se sprchou/WC.  Lázeňské procedury
v Centrálních lázních (200 m od hotelu).

Lázeňská relaxace
       v barvách podzimu

OD NEDĚLE DO PÁTKUÁTKUÁÁTTKUUTKTKKKUKUU
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Rezervace pobytu:
Lázně Poděbrady, a.s.

Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady
Tel.: 325 606 500, www.lazne-podebrady.cz

Cena pobytu: 5.500,- Kč Původní cena 7.415,- Kč  Ušetříte 1.715,- Kčsleva 26%

Příplatek na jednolůžkový pokoj Kč 200,- / noc
Lázeňskou taxu ve výši Kč 15,-/den hradí klient při příjezdu v hotelové recepci.

6 dní/5 nocí ve dvoulůžkovém pokoji.
polopenze (pobyt začíná večeří a končí snídaní).
2x uhličitá koupel, 1x růžová koupel,
1x částečná masáž výtažkem z růžového dřeva,
1x částečná masáž jasmínová, 2x vstup do solné jeskyně, 
1x poukázka do kavárny Viola.

Ubytování:
Stravování:
Program pobytu:

OPPENÍZE
VOLEJTE PO-NE: 8.00-20.00 hod.

I pro problémové klienty 
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Specialista na zemědělské pojištění

Největší česko-slovenský pojišťovací makléř

• Pojištění plodin

• Pojištění hospodářských zvířat 

• Pojištění speciálních rizik

www.respect.cz

• Pojištění majetku

• Pojištění odpovědnosti 

za škody

Komplexní služby v oblasti pojištění s důrazem na 
propracovaný systém likvidace pojistných událostí, 

riskmanagement a vzdělávání klientů
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TV
program dvanácti televizních stanic na týden od 27. září do 3. října

05.59 Snídaně s Novou 08.55 Ulice
(2454). Seriál ČR 09.45 Ordinace v růžové
zahradě 2 (436). Seriál ČR 11.05 Dva a půl
chlapa VII (10). Seriál USA 11.25
Průměrňákovi (22) 11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny, Sportovní
noviny, Počasí 12.30 Sue Thomas:
Agentka FBI II (8) 13.30 Odložené přípa-
dy (21) 14.25 Dr. House V (24) 15.25
Ordinace v růžové zahradě (69) 16.35
Dva a půl chlapa VII (11) 17.00 Odpolední
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí
17.30 Mentalista (20) 18.30 Ulice (2455).
Seriál ČR 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Výměna manželek VI

Reality show (ST)
21.30 Soukromé pasti

Tvoje dítě mě chce zabít, miláčku
(2008) (ST)

22.50 Šerifové
Akční film USA (1998) (ST)

01.15 Třetí hlídka V (22)
02.35 Dva a půl chlapa VII (11)

0.15 Tottenham Hotspur FC - Tromsö IL
11.55 Estoril Praia - Sevilla FC 13.45 Ko-
bra 11 VII 14.35 Big Game 15.25 Hvězdná
brána: Hluboký vesmír II 16.10 Umění pře-
žít II 17.05 Mistři aukcí II 17.30 Hranice
nemožného III 18.20 Kobra 11 VII 19.10
Hvězdná brána: Hluboký vesmír II 20.00
Gambrinus liga 22.15 Zachraň mě II 23.05
Red News 23.10 Městečko South Park VI
(10) 23.40 Hranice nemožného III (14)
0.25 K. O. Night Show 1.20 Poker After
Dark 2.05 Městečko South Park VI

7.30 Berú nás 7.55 Stará Voda 8.55 Noční
univerzita: Mgr. D. Kroupa, Ph.D. - Duchov-
ní svět V. Havla 10.10 Vychovávejme se
srdcem dona Bosca 12.40 BET LECHEM -
vnitřní domov 13.05 Marina 14.10 Kořeny
14.50 Neřež v COOLTOURu 15.25 Náš dům
v kosmu - ekologie a bioetika: P. RNDr. M.
O. Vácha 16.15 Život zvítězí 19.15 Horno-
lidečsko - Študlov 19.45 Zprávy z Věčn.
města 20.00 Kulatý stůl 21.35 Karelia - je-
den den 21.45 Na koberečku 22.30
Přejeme si 23.50 Dopis mistra Balka 

05.59 Studio 6 08.44 Kdy to bylo - sou-
těžní otázka 08.45 Vše o vaření 09.00
McLeodovy dcery 09.45 Kluci v akci
10.10 Příběhy slavných - František Smolík
11.05 Život na zámku 12.00 Zprávy ve 12
12.20 BBV, Předpověď počasí, Události
v regionech plus 12.30 Sama doma 14.00
Vše o vaření 14.15 Případy detektiva
Murdocha V 15.05 Bolkoviny 15.55 Po
stopách hvězd 16.25 AZ-kvíz 16.50 Malá
farma: Beránek na rožni 17.10 Besipky:
Oprava dálnice D1 17.15 Polopatě 18.00
Události v regionech 18.25 Deník Dity P.
18.55 Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.50 BBV
20.00 Sanitka 2 (4/13)

Seriál ČR (ST)
21.00 13. komnata Jakuba Ludvíka (ST)
21.30 Všechnopárty (ST)
22.10 Tak neváhej a toč speciál
23.25 Kriminálka Paříž (72/92) (ST)
00.10 Hříšní lidé Města pražského (ST)
01.00 AZ-kvíz (ST)
01.25 Sama doma

9.30 Takoví normální mimozemšťané III
9.55 Scrubs: Doktůrci VIII 10.25 Krajní
meze VII 11.25 Záblesk budoucnosti
12.20 Star Trek Enterprise IV 13.15 Špina-
vá práce 14.15 Simpsonovi II 15.15 Kdo
přežije: Ostrov vykoupení 16.10 Hvězdná
brána IV 17.10 Jmenuju se Earl 17.40 Ztra-
ceni 18.30 Simpsonovi III (1, 2) 19.20 Kdo
přežije: Ostrov vykoupení 20.15 Námořní
vyš. služba L. A. II 22.15 Hydra: Krvelačná
bestie. Sci-fi film USA 0.15 Generál
MacArthur 2.40 Město ztracených

10.20 Skokový pohár České pojišťovny
2013 11.25 MM ČR automobilů do vrchu
11.45 Cyklomaratontour 12.05 Panorama
12.25 Sportovní zprávy 12.55 MS v silnič-
ní cyklistice 17.45 M ČR v jezdecké vše-
strannosti mladých jezdců 18.00 Lední
hokej: PSG Zlín - HC Kometa/Brno 21.30
Plochá dráha - flat track 22.40 IAAF
Athletix Magazine 2013 23.05 Univ. osmi-
veslice 2013 23.25 Sp. zprávy 23.45
Bojové sporty - Czech Open v kickboxu
0.15 Manchester United - Liverpool FC

05.59 Dobré ráno 08.30 Kouzelná školka
09.00 Soukromá muzea 09.10 Bonbonky
světa 09.30 Lidské tělo: První krůčky
10.25 Extrémní města: La Paz 11.15 Na
plovárně s Radvanem Bahbouhem 11.45
Chcete mě? 12.15 Tajemství Bible: Skála
jménem Petr 13.05 Letecké katastrofy III:
Lockerbie 14.00 Zvířata na cestách (4/4)
14.50 Dobrodružství vědy a techniky
15.35 Projekt Huemul 16.30 Ohrožená
rozmanitost života 17.25 Červený trpaslík
(20/52) 17.55 Pán času II (6/13) 18.45
Večerníček 18.55 Everwood III (20/22)
19.35 Soukromá muzea 19.50 Zprávy
v českém znakovém jazyce 
20.00 Zmrzlá planeta: Podzim

Dok. cyklus (ST)
21.00 Lidské tělo: Puberta (ST)
21.50 Vesmírní kovbojové

Sci-fi film USA (2000) (ST)
00.00 Jistě, pane premiére (4/16) (ST)
00.30 Blázni ve vězení

Komedie USA (1980) (ST)
02.20 Zločin II (4/10) (ST)

8.55 Big Ben III 10.55 Amerika hledá top-
modelku IV 11.55 Sabrina - mladá čaro-
dějnice V 12.25 Will & Grace 12.55 Jak
jsem poznal vaši matku V 13.25 Diagnóza
vražda II 14.25 Ally McBealová 15.25
Odpadlík IV 16.25 Dallas 17.30 Ricardovy
recepty X 17.55 Vítejte doma VI 18.55
Nespoutaný anděl 19.50 Jak jsem poznal
vaši matku V 20.15 Objekt mé lásky.
Komedie USA (1998) 22.35 VyVolení -
Denní rekapitulace 23.30 Sex ve městě VI
0.40 Láska je Láska 1.45 Sex ve městě VI 

9.20 Amazing Race: O milion kolem světa
III 10.05 Sue Thomas: Agentka FBI II 10.50
Odložené případy 12.15 Zákon a pořádek:
Zločinné úmysly IV 13.05 Upíří deníky
14.00 Šerifové z Texasu 14.55 Malý Dodo.
Anim. film N 16.30 Slib věčné lásky. Ro-
mant. film USA 18.10 Amazing Race: O mi-
lion kolem světa III 19.05 Zákon a pořádek:
Zločinné úmysly IV 20.00 Sestřičky. Film
ČR (1983) 21.35 Čas zemřít. Krimifilm USA
(2007) 23.20 Django. Western It./Šp./Fr.
(1966) 0.55 Čas zemřít 2.30 Django

06.05 Policie Hamburk VII (28).
Krimiseriál N (2012) 07.10 Kutil Tim VII
(22). Komediální seriál USA 07.55 Alf
(23). Komediální seriál USA (1986) 08.45
To je vražda, napsala IV (4). Krimiseriál
USA (1984) 09.45 Policie Hamburk VII
(29). Krimiseriál N (2012) 10.45 Loď snů
(20). Romantický seriál N (2006) 12.55
Walker, Texas Ranger III (12). Akční seriál
USA (1994) 13.55 Siska VII (6). Krimiseriál
N (2006) 15.20 Big Ben III (3). Krimiseriál
N (2000) 17.40 Odpolední zprávy 18.00
Prostřeno! 18.55 Zprávy FTV Prima 19.25
Krimi zprávy 19.40 Zprávy z Vily 19.55
VIP zprávy 
20.15 VyVolení - Duel

Realityshow
22.20 Show Jana Krause
23.20 Instinkt

Thriller USA (1999). Hrají: 
A. Hopkins, C. Gooding ml.

02.05 Volejte Věštce
03.50 Nikdo není dokonalý

Zábavný pořad. Režie E. Sedlář

9.40 Zločiny za hranou 10.35 Prvních 48
hodin 11.40 Za tučňáky s N. Marvenem
12.40 Pouštní veverky z Kalahari 13.45
1000 míst, která musíte vidět, než zemřete
14.40 Krásy Evropy se S. Brownovou 15.45
Ostrov pokladů Robinsona Crusoea 16.50
Záchody: Neznámá historie 17.50 Vetřelci
dávnověku II 18.55 Legendární příšery
20.00 Australská obří sépie 21.05 Mořští
kovbojové: Honba za lososy 22.05 Návrat
biblických ran 23.05 Vzestup a pád staro-
věkého Říma 0.15 Co se děje v trávě

5.30 Emma a Felix 6.25 ANIMÁČEK 9.20
EZO.TV 10.50 Navarro 12.50 Poslední
polda 13.50 Capri II 14.55 Marlene
a Konstantin 16.00 Jake a Tlusťoch 17.15
Co bude dnes k večeři 17.50 Ostříháno
18.30 Hl. zprávy 19.00 ANIMÁČEK 20.15
Jack Hunter: Prokletí hrobky Achnatona.
Dobr. film USA (2008) 22.15 Intim Night
23.05 Noční Hl. zprávy 23.15 Rudá Sonja.
Fantasy film Niz./USA (1985) 1.00 Steven
Seagal - Muž zákona II 1.30 EZO.TV 3.35
Ostříháno 4.25 Emma a Felix 

Tom Hanks 
ve válečném

snímku
Nova

neděle 22.10
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06.15 Batman: Odvážný hrdina II (18).
Animovaný seriál USA (2009) 06.45
Bakugan (2). Animovaný seriál Jap. (2007)
07.10 Tučňáci z Madagaskaru II (34).
Animovaný seriál USA (2010) 07.40
Princezna Husopaska. Film N (2009)
08.55 Můj pes Skip. Film USA (2000)
10.40 Koření 11.40 Volejte Novu 12.15
Svědectví mrtvých očí. Film ČR (1971)
14.10 Výměna manželek VI 15.30 Hádej
kdo? Komedie USA (2005). Hrají: B. Mac,
A. Kutcher 17.40 Tipy ptáka Loskutáka
18.00 Rady ptáka Loskutáka 18.45
Babicovy dobroty 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Thor

Akční film USA (2011). Hrají: 
Ch. Hemsworth, T. Hiddleston (ST)

22.40 Těžko ho zabít
Akční film USA (1990). Hrají: 
S. Seagal, K. LeBrocková (ST)

00.35 Paranormal Activity 2
Horor USA (2010) 

02.45 Volejte Novu

8.00 Gambrinus liga 9.50 Malaysian
Open, Kuala Lumpur 14.00 Kobra 11 VII
14.50 Poker After Dark 15.40 Hvězdná
brána: Hluboký vesmír II 16.30 Outdoor
17.00 Bílí vlci. Western N (1969) 18.45
Motory Detroitu 19.35 Hvězdná brána:
Hluboký vesmír II 20.20 Kriminálka Mia-
mi VIII 21.10 Alcatraz 22.00 Útěk z Abso-
lomu. Akční sci-fi film USA (1994) 23.55
K. O. Night Show (250) 0.50 Erotické pří-
běhy 1.15 Alcatraz 2.00 Útěk z Absolomu
3.50 Malaysian Open, Kuala Lumpur

6.25 869 7.45 Noeland 9.05 RIO 2013 WYD:
Modlitební vigilie na pláži Copacabana
12.20 Přejeme si 13.35 U NÁS aneb od
cimbálu o lidové kultuře 15.05 Zo života
15.25 Platinové písničky 17.30 Ruslan 18.00
Listy z osamělého ostrova: List do Tyatír
19.45 V souvislostech 20.00 Outdoor
Films: M. Šebela 21.30 Harfa Noemova
21.55 V pohorách po horách: Kriváň 22.35
Neřež v COOLTOURu 22.55 Soucitná srdce
23.10 Noční univerzita: P. ThLic. M. Puvák -
Symboly a mše svatá 

6.00 Fanynka. Úsměvný příběh ČR (1987)
07.00 Potrhlá Andula. Pohádka ČR (1982)
07.55 Čarovné dědictví. Pohádka ČR
(1985) 09.15 Nejlepší trapasy. Úspěšný
cyklus se vrací v novém vydání! 10.30
Pohádka o mokrosuchém štěstí. Pohádka
ČR (1981) 12.00 Zprávy ve 12 12.30 O nej-
chytřejší princezně. Pohádka ČR (19827)
13.55 Život je krásný 15.35 Anička s lís-
kovými oříšky. Pohádka ČR (1993) 17.05
O perlové panně. Pohádka ČR (1996)
18.25 Kluci v akci. Zábavný pořad 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.45 Branky, body, vteřiny 19.57
Losování loterie Euromiliony 
20.00 Možná přijde i charita. 

Přímý přenos uvádí Marek Eben
21.25 Hitparáda televizní zábavy (ST)
22.20 Jak ukrást Venuši

Komedie USA (1966) (ST)
00.20 Oko

Horor USA (2008) (ST)
01.55 Sváteční slovo (ST)
02.10 Na návštěvě v rodném městě (ST)

6.55 Vychovávat Hope II 7.25 Magazín
LM UEFA 7.55 Námořní vyš. služba L. A. II
9.40 Kravaťáci II 10.35 Vítejte doma III
11.30 Ninja faktor po americku IV 12.30
Autosalon 13.45 RE-PLAY 14.15 Simpso-
novi III (1, 2) 15.15 Pevnost Boyard 17.40
QI XL 18.30 Simpsonovi III (3-5) 20.00
Megazkrat: Smrtící výpadek (1). Akční th-
riller USA (2011) 22.05 Megazkrat: Smr-
tící výpadek (2) 0.05 Simpsonovi III 0.30
Za kačku svlíkačku 1.30 Bacha na balony
2.55 RE-PLAY 3.20 Pevnost Boyard 

9.30 Cyklotoulky 9.40 Žijme sportem!
10.05 Požární sport 10.25 Total ragby
10.50 České ragby 11.05 Studio fotbal ex-
tra 11.40 M ČR BMX družstev 12.05 SP
horských kol 12.35 Panorama 12.50 Ol.
mag. 13.20 Čtyřka sport 13.35 Magazín
LM UEFA 14.05 MS v silniční cyklistice
18.00 MS družstev jezdů do 21 let 19.00
Fotbal: SK Slavia Praha - AC Sparta Praha
20.15 Derby pražských S 22.50 ME ve
volejbalu mužů 2013 2.10 BBV2.20 Total
ragby 2.45 České ragby

07.15 Garfieldova show II 07.30 Studio Ka-
marád 09.00 Příběh bronzového patrona
09.15 Tajemství Svatovítského pokladu
09.40 Pouť k Palladiu 10.00 Národní svato-
václavská pouť 2013 11.40 Cizinec je našinec
12.10 Země kadidlové stezky 12.35 Králov-
ství divočiny: Letuchy 13.00 Souboj voje-
vůdců: Alexander proti von Arnimovi 13.50
Největší tankové bitvy: Perský záliv 14.35
Svět zázraků 15.00 Derren Brown: Magie
a manipulace mysli 15.30 Titanic - krev a o-
cel 16.25 Kamera na cestách: Brazílie očima
M. Palina (4/4) 17.20 Zmrzlá planeta: Pod-
zim 18.15 Krásný ztráty 18.45 Večerníček
18.55 Pravěk útočí (7) 19.45 Pevnosti: Praha 
20.00 Věra 68

Dokument (2012) (ST)
21.40 Sherlock II (1/3) (ST)
23.10 Vrána

Film USA (1994) (ST)
00.50 Česká soda (1993) (ST)
01.05 Malá Velká Británie (ST)
01.40 Je to soda II (1/3)
02.10 Evropa dnes (ST)

7.30 Krásky a šprti IV 8.20 VIP PRO-
STŘENO! 9.50 Glee III 10.45 Ochrana
svědků III 11.40 Posel ztracených duší III
12.40 Jak jsem poznal vaši matku V 13.10
Closer VI 14.05 Objekt mé lásky. Komedie
USA (1998) 16.20 Dallas 17.25 Ricardovy
recepty X 17.55 Médium VII 18.50 TOP
STAR mag. 19.50 Jak jsem poznal vaši
matku V 20.15 Právo být otcem. Film
USA (2007) 22.20 VyVolení - Denní reka-
pitulace 23.25 Gigolové 23.55 Tráva VII
0.30 The L Word 1.30 Gigolové

6.45 Ben 10 7.10 Amazing Race: O milion
kolem světa III 7.55 Zákon a pořádek:
Zločinné úmysly IV 8.40 Sue Thomas:
Agentka FBI II 9.30 Odložené případy
10.30 Malý Dodo. Anim. film N 11.55
Bejvalky a já. Romant. komedie Fr. 13.45
Sestřičky. Film ČR 15.15 Sandokan se vra-
cí. Dobr. film It. 17.35 Občan Havel 20.00
Čokoláda. Film USA/VB (2001) 22.15 Hra
na utrpení. Horor USA 23.50 To nejlepší
z Praha 48 Hour Film Project 2012 0.35
Horká noc, hořké ráno 2.25 Hra na utrpení 

06.10 Zpravodajství FTV Prima 07.20
Chima (7). Animovaný seriál
Dán./Ind./Thaj. (2013) 07.50 Mistr
Manny II (28). Animovaný seriál USA
(2007-2008) 08.25 Největší bitvy II. svě-
tové války (20). Dokumentární seriál
08.55 Autosalon 10.10 Columbo.
Detektivní seriál USA (1978) 11.45 ČESKO
SLOVENSKO MÁ TALENT 13.50 Smrtící
posedlost. Thriller Kan. (2008) 15.50
Vraždy v Midsomeru X. Krimiseriál VB
(2006). Hrají: J. Nettles, J. Hughes 18.00
VyVolení - Speciál 18.55 Zprávy FTV
Prima 19.25 Krimi zprávy 19.40 Zprávy
z Vily 19.55 VIP zprávy 
20.15 Čarodějův učeň

Akční fantasy film USA (2010).
Hrají: N. Cage, J. Baruchel

22.35 Smrtící orchidej
Akční film Fr. (2011)

00.40 Temné vody
Horor USA (2005) (ST)

02.50 Volejte Věštce
04.35 Nikdo není dokonalý

7.50 Po stopách žraloka bílého 8.45 Pod-
mořská dobrodružství: Velryby jižního Pa-
cifiku 9.45 Jak vznikla Země 10.40 Vzestup
satelitů 11.45 Hitlerovi bodyguardi 12.45
Závody ve zbrojení 13.50 Zločiny za hra-
nou 14.50 Prvních 48 hodin 15.50 Nespou-
taná Čína s N. Marvenem 16.50 Klokaní
chaos 17.50 Návrat biblických ran 18.55
Vzestup a pád starověkého Říma 20.00
Co se děje v trávě 21.05 Klokaní mafie
22.05 Moderní zázraky 23.05 Odhalená
věda 0.05 Když dinosauři vládli světu

5.30 Malé dějiny jedné rodiny 6.05 ANI-
MÁČEK 9.00 Drtivá porážka IV 10.35
Jack Hunter: Prokletí hrobky Achnatona
12.40 Témata týdne 13.20 A přesto milu-
jeme. Romant. film N 15.15 Perry Mason
17.30 Což takhle dát si VIP? 18.30 Hlavní
zprávy 19.05 ANIMÁČEK 20.15
Barrandovský videostop 21.10 Exkluziv!
21.55 Sejdeme se na Cibulce 22.55
Rodinné tajemství. Thriller USA (2007)
0.45 Steven Seagal - Muž zákona II 1.15
Týden na Barrandově 1.25 EZO.TV
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06.15 Batman: Odvážný hrdina II (18).
Animovaný seriál USA (2009) 06.45
Bakugan (2). Animovaný seriál Jap. (2007)
07.10 Tučňáci z Madagaskaru II (34).
Animovaný seriál USA (2010) 07.40
Princezna Husopaska. Film N (2009)
08.55 Můj pes Skip. Film USA (2000)
10.40 Koření 11.40 Volejte Novu 12.15
Svědectví mrtvých očí. Film ČR (1971)
14.10 Výměna manželek VI 15.30 Hádej
kdo? Komedie USA (2005). Hrají: B. Mac,
A. Kutcher 17.40 Tipy ptáka Loskutáka
18.00 Rady ptáka Loskutáka 18.45
Babicovy dobroty 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Thor

Akční film USA (2011). Hrají: 
Ch. Hemsworth, T. Hiddleston (ST)

22.40 Těžko ho zabít
Akční film USA (1990). Hrají: 
S. Seagal, K. LeBrocková (ST)

00.35 Paranormal Activity 2
Horor USA (2010) 

02.45 Volejte Novu

8.00 Gambrinus liga 9.50 Malaysian
Open, Kuala Lumpur 14.00 Kobra 11 VII
14.50 Poker After Dark 15.40 Hvězdná
brána: Hluboký vesmír II 16.30 Outdoor
17.00 Bílí vlci. Western N (1969) 18.45
Motory Detroitu 19.35 Hvězdná brána:
Hluboký vesmír II 20.20 Kriminálka Mia-
mi VIII 21.10 Alcatraz 22.00 Útěk z Abso-
lomu. Akční sci-fi film USA (1994) 23.55
K. O. Night Show (250) 0.50 Erotické pří-
běhy 1.15 Alcatraz 2.00 Útěk z Absolomu
3.50 Malaysian Open, Kuala Lumpur

6.25 869 7.45 Noeland 9.05 RIO 2013 WYD:
Modlitební vigilie na pláži Copacabana
12.20 Přejeme si 13.35 U NÁS aneb od
cimbálu o lidové kultuře 15.05 Zo života
15.25 Platinové písničky 17.30 Ruslan 18.00
Listy z osamělého ostrova: List do Tyatír
19.45 V souvislostech 20.00 Outdoor
Films: M. Šebela 21.30 Harfa Noemova
21.55 V pohorách po horách: Kriváň 22.35
Neřež v COOLTOURu 22.55 Soucitná srdce
23.10 Noční univerzita: P. ThLic. M. Puvák -
Symboly a mše svatá 

6.00 Fanynka. Úsměvný příběh ČR (1987)
07.00 Potrhlá Andula. Pohádka ČR (1982)
07.55 Čarovné dědictví. Pohádka ČR
(1985) 09.15 Nejlepší trapasy. Úspěšný
cyklus se vrací v novém vydání! 10.30
Pohádka o mokrosuchém štěstí. Pohádka
ČR (1981) 12.00 Zprávy ve 12 12.30 O nej-
chytřejší princezně. Pohádka ČR (19827)
13.55 Život je krásný 15.35 Anička s lís-
kovými oříšky. Pohádka ČR (1993) 17.05
O perlové panně. Pohádka ČR (1996)
18.25 Kluci v akci. Zábavný pořad 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.45 Branky, body, vteřiny 19.57
Losování loterie Euromiliony 
20.00 Možná přijde i charita. 

Přímý přenos uvádí Marek Eben
21.25 Hitparáda televizní zábavy (ST)
22.20 Jak ukrást Venuši

Komedie USA (1966) (ST)
00.20 Oko

Horor USA (2008) (ST)
01.55 Sváteční slovo (ST)
02.10 Na návštěvě v rodném městě (ST)

6.55 Vychovávat Hope II 7.25 Magazín
LM UEFA 7.55 Námořní vyš. služba L. A. II
9.40 Kravaťáci II 10.35 Vítejte doma III
11.30 Ninja faktor po americku IV 12.30
Autosalon 13.45 RE-PLAY 14.15 Simpso-
novi III (1, 2) 15.15 Pevnost Boyard 17.40
QI XL 18.30 Simpsonovi III (3-5) 20.00
Megazkrat: Smrtící výpadek (1). Akční th-
riller USA (2011) 22.05 Megazkrat: Smr-
tící výpadek (2) 0.05 Simpsonovi III 0.30
Za kačku svlíkačku 1.30 Bacha na balony
2.55 RE-PLAY 3.20 Pevnost Boyard 

9.30 Cyklotoulky 9.40 Žijme sportem!
10.05 Požární sport 10.25 Total ragby
10.50 České ragby 11.05 Studio fotbal ex-
tra 11.40 M ČR BMX družstev 12.05 SP
horských kol 12.35 Panorama 12.50 Ol.
mag. 13.20 Čtyřka sport 13.35 Magazín
LM UEFA 14.05 MS v silniční cyklistice
18.00 MS družstev jezdů do 21 let 19.00
Fotbal: SK Slavia Praha - AC Sparta Praha
20.15 Derby pražských S 22.50 ME ve
volejbalu mužů 2013 2.10 BBV2.20 Total
ragby 2.45 České ragby

07.15 Garfieldova show II 07.30 Studio Ka-
marád 09.00 Příběh bronzového patrona
09.15 Tajemství Svatovítského pokladu
09.40 Pouť k Palladiu 10.00 Národní svato-
václavská pouť 2013 11.40 Cizinec je našinec
12.10 Země kadidlové stezky 12.35 Králov-
ství divočiny: Letuchy 13.00 Souboj voje-
vůdců: Alexander proti von Arnimovi 13.50
Největší tankové bitvy: Perský záliv 14.35
Svět zázraků 15.00 Derren Brown: Magie
a manipulace mysli 15.30 Titanic - krev a o-
cel 16.25 Kamera na cestách: Brazílie očima
M. Palina (4/4) 17.20 Zmrzlá planeta: Pod-
zim 18.15 Krásný ztráty 18.45 Večerníček
18.55 Pravěk útočí (7) 19.45 Pevnosti: Praha 
20.00 Věra 68

Dokument (2012) (ST)
21.40 Sherlock II (1/3) (ST)
23.10 Vrána

Film USA (1994) (ST)
00.50 Česká soda (1993) (ST)
01.05 Malá Velká Británie (ST)
01.40 Je to soda II (1/3)
02.10 Evropa dnes (ST)

7.30 Krásky a šprti IV 8.20 VIP PRO-
STŘENO! 9.50 Glee III 10.45 Ochrana
svědků III 11.40 Posel ztracených duší III
12.40 Jak jsem poznal vaši matku V 13.10
Closer VI 14.05 Objekt mé lásky. Komedie
USA (1998) 16.20 Dallas 17.25 Ricardovy
recepty X 17.55 Médium VII 18.50 TOP
STAR mag. 19.50 Jak jsem poznal vaši
matku V 20.15 Právo být otcem. Film
USA (2007) 22.20 VyVolení - Denní reka-
pitulace 23.25 Gigolové 23.55 Tráva VII
0.30 The L Word 1.30 Gigolové

6.45 Ben 10 7.10 Amazing Race: O milion
kolem světa III 7.55 Zákon a pořádek:
Zločinné úmysly IV 8.40 Sue Thomas:
Agentka FBI II 9.30 Odložené případy
10.30 Malý Dodo. Anim. film N 11.55
Bejvalky a já. Romant. komedie Fr. 13.45
Sestřičky. Film ČR 15.15 Sandokan se vra-
cí. Dobr. film It. 17.35 Občan Havel 20.00
Čokoláda. Film USA/VB (2001) 22.15 Hra
na utrpení. Horor USA 23.50 To nejlepší
z Praha 48 Hour Film Project 2012 0.35
Horká noc, hořké ráno 2.25 Hra na utrpení 

06.10 Zpravodajství FTV Prima 07.20
Chima (7). Animovaný seriál
Dán./Ind./Thaj. (2013) 07.50 Mistr
Manny II (28). Animovaný seriál USA
(2007-2008) 08.25 Největší bitvy II. svě-
tové války (20). Dokumentární seriál
08.55 Autosalon 10.10 Columbo.
Detektivní seriál USA (1978) 11.45 ČESKO
SLOVENSKO MÁ TALENT 13.50 Smrtící
posedlost. Thriller Kan. (2008) 15.50
Vraždy v Midsomeru X. Krimiseriál VB
(2006). Hrají: J. Nettles, J. Hughes 18.00
VyVolení - Speciál 18.55 Zprávy FTV
Prima 19.25 Krimi zprávy 19.40 Zprávy
z Vily 19.55 VIP zprávy 
20.15 Čarodějův učeň

Akční fantasy film USA (2010).
Hrají: N. Cage, J. Baruchel

22.35 Smrtící orchidej
Akční film Fr. (2011)

00.40 Temné vody
Horor USA (2005) (ST)

02.50 Volejte Věštce
04.35 Nikdo není dokonalý

7.50 Po stopách žraloka bílého 8.45 Pod-
mořská dobrodružství: Velryby jižního Pa-
cifiku 9.45 Jak vznikla Země 10.40 Vzestup
satelitů 11.45 Hitlerovi bodyguardi 12.45
Závody ve zbrojení 13.50 Zločiny za hra-
nou 14.50 Prvních 48 hodin 15.50 Nespou-
taná Čína s N. Marvenem 16.50 Klokaní
chaos 17.50 Návrat biblických ran 18.55
Vzestup a pád starověkého Říma 20.00
Co se děje v trávě 21.05 Klokaní mafie
22.05 Moderní zázraky 23.05 Odhalená
věda 0.05 Když dinosauři vládli světu

5.30 Malé dějiny jedné rodiny 6.05 ANI-
MÁČEK 9.00 Drtivá porážka IV 10.35
Jack Hunter: Prokletí hrobky Achnatona
12.40 Témata týdne 13.20 A přesto milu-
jeme. Romant. film N 15.15 Perry Mason
17.30 Což takhle dát si VIP? 18.30 Hlavní
zprávy 19.05 ANIMÁČEK 20.15
Barrandovský videostop 21.10 Exkluziv!
21.55 Sejdeme se na Cibulce 22.55
Rodinné tajemství. Thriller USA (2007)
0.45 Steven Seagal - Muž zákona II 1.15
Týden na Barrandově 1.25 EZO.TV
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VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
- výrobce kulových zásobníků
Kulové zásobníky se vyrábí od roku 1963, slouží v Egyptě, Iráku či Kostarice

Kulové nádrže různých objemů se ve Vítkovicích vyrábějí již od roku 1963. 
Během padesáti let jich firma vyrobila celkem 237, z toho 100 kusů pro české 
a slovenské zákazníky. Dalších 137 zásobníků směřovalo do zahraničí - prozatím 
poslední vyrobená nádrž byla v roce 2010 dodána pro iráckou ropnou rafinérii 
Basrah jako zásobník zkapalněné směsi propanu a butanu (LPG). O deset let 
dříve dodaly VPE kulovou nádrž o objemu 4 000 m3 na skladování LPG pro ra-
finérii v Kostarice.

Kulové zásobníky amoniaku pro Lovochemii
Vítkovice Power Engineering (VPE) pokračují v dodávce dvou kulových nádr-

ží pro lovosickou společnost Lovochemie ze skupiny Agrofert. Výrobce hnojiv 
v nich bude skladovat čpavek. Koncem května začala montáž druhého zásob-
níku čpavku „B“, první nádrž čpavku „A“ je ve zkušebním provozu od loňského 
listopadu.

Ocelové nádrže vyrobené loni v květnu mají objemy 1 000 m3. Průměr nádrží 
činí 12,4 metrů a každá váží zhruba 136 tun. Jejich plášť má tloušťku 29 milimet-
rů. Vítkovice je vyrobily ze speciálního materiálu (11418M), který vyvinuly přímo 
pro skladování amoniaku. Dodávka dvou nových nádrží „A“ a „B“ za zhruba 98 
milionů korun navazuje na realizaci zásobníku „C“ v roce 2007. Nové zásobníky 
postupně nahrazují ty původní, které už dosloužily - zaměstnanci VPE pracovali 
na jejich demontáži. V nové nádrži „A“ se již půl roku skladuje čpavek, který je 
čerpán z železničních cisteren, a pak dle potřeby proudí přímo do provozu pro 
výrobu hnojiv. Rovněž u nádrže „B“ dodají Vítkovice mimo jiné nové potrubí 

včetně ocelových konstrukcí, potrubních mostů a zajistí automatizovaný systém 
řízení pro skladování čpavku, detekci jeho úniku, požární zabezpečení a souvi-
sející stavební práce.

Kulový zásobník „B“ má zahájit zkušební provoz listopadu 2013. Navzdory 
červnovým povodním by měly Vítkovice smluvní termín splnit, řekl Stanislav Ku-
bis Ing. z VPE. „Lovochemie naštěstí zatopena nebyla. Protipovodňová opatření 
nás zdržela o zhruba 14 dní,“ dodal. Ještě před ohrožením velkou vodou stihli 
montážníci sestavit první šestinu pláště v nové záchytné jímce, pak ale museli 
práce zastavit. „Hotové části pláště připravené k montáži jsme zaplavili vodou, 
celé zařízení staveniště jsme demontovali a naše zařízení odvezli mimo Lovoche-
mii,“ popsal nutná opatření Ing. Kubis. Pokud by byl areál firmy zaplavený, reali-
zace by se podle něho zpozdila až o tři měsíce. V současné době máme tlakovou 
zkoušku zásobníku „B“ úspěšně provedenou a provádíme povrchové ochrany 
pláště a podpěrného systému. Po provedení povrchových ochran provedeme 
napojení potrubí čpavku na zásobník, montáž měřicích přístrojů, montáž zaří-
zení proti úniku čpavku a celé dílo bude připraveno ke komplexním zkouškám. 
Po úspěšném komplexním odzkoušení koncem října 2013 bude zásobník „B“ 
připraven k naplnění dusíkem a od listopadu bude zásobník připraven k zahá-
jení zkušebního provozu s čpavkem.

Kulové zásobníky amoniaku pro Lovochemii nejsou zdaleka jedinou vítkovic-
kou zakázkou svého druhu. V devadesátých letech minulého století dodaly VPE 
celkem tři nádrže stejného objemu a z totožného materiálu pro neratovickou 
Spolanu a slovenskou společnost Chemko Strážske. 



TV PROGRAM - NEDĚLE 29. ZÁŘÍ | 26. září 2013 | XX

06.10 Virus Attack (26). Animovaný seriál
It. (2011) 06.40 Bakugan (3). Animovaný
seriál Jap. (2007) 07.05 Hannah Montana
III (19, 20). Seriál USA (2008) 08.00
Tučňáci z Madagaskaru II (35).
Animovaný seriál USA (2010) 08.25
Víkend 09.15 Lásce na stopě. Romantický
film USA (2001) 11.00 Můj brácha má
prima bráchu. Komedie ČR (1975) 13.00
Jen ho nechte, ať se bojí. Komedie ČR
(1978) 15.00 Láska a jiné kratochvíle. Film
USA (2009) 17.00 PRÁSK! 17.50
Postřižiny. Film ČR (1980). Hrají: 
M. Vášáryová, J. Schmitzer 19.30 Televizní
noviny, Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Doktoři z Počátků (22)

Seriál ČR (2013) (ST)
21.35 Střepiny
22.10 Zachraňte vojína Ryana

Válečný film USA (1998). Hrají: T.
Hanks, E. Burns, T. Sizemore (ST)

01.10 Jen ho nechte, ať se bojí
Komedie ČR (1978) (ST)

03.15 Třetí hlídka VI (1)

8.25 Motory Detroitu 9.10 Bílí vlci. Wes-
tern N 10.50 Moto GP - VC Aragonu.
Závody Moto 3; Moto 2; Moto GP 15.20
Crash testy R. Hammonda 16.20 Mega-
transporty III 17.15 Smrtelná nákaza. Film
N. Zél./USA (2006) 18.45 Gambrinus liga
21.05 Alcatraz 22.00 Zachraň mě II
22.50 Městečko South Park VI 23.15
Hranice nemožného III 0.05 K. O. Night
Show 0.55 Erotické příběhy 1.25 Alcatraz
2.10 Zachraň mě II 2.55 Městečko South
Park VI 3.20 Gambrinus liga

7.05 U NÁS aneb od cimbálu o lid. kultuře
8.35 Outdoor Films: M. Šebela 10.10 Zprá-
vy z Věčn. města 10.30 Mše svatá se Sv.
otcem 12.20 V souvislostech 12.35 Zprav.
souhrn  13.25 Dechovka 14.00 RIO 2013
WYD: Modlitební vigilie na pláži Copaca-
bana 16.55 Sedmihlásky 17.00 Noeland
18.30 BET LECHEM vnitřní domov 19.10
Přejeme si 20.00 Velkomoravský koncert
21.40 V souvislostech 23.10 Nedělní čtení
0.05 Noční univerzita: Mgr. D. Kroupa,
Ph.D. - Duchovní svět Václava Havla 

06.00 Zajímavosti z regionů 06.25
Postřehy odjinud 06.30 Okouzlení III
(7/52) 07.20 Život je krásný. Veselohra
ČR (1940) 09.00 Polopatě 09.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera 10.30
Objektiv 11.05 Život na zámku (39/52)
12.00 Otázky Václava Moravce 13.00
Zprávy 13.05 Hora jménem Andělská.
Romantická pohádka ČR (1992) 14.05
Česká muzika 14.55 Bílá paní. Veselohra
ČR (1965) 16.30 Neobyčejné životy 17.25
Den pro mou lásku 18.55 Události za o-
kamžik a počasí 19.00 Události 19.45
Branky, body, vteřiny 19.57 Losování
Sportky a Šance 
20.00 Zrozen bez porodu

Krimifilm ČR (ST)
21.20 168 hodin (ST)
21.50 Sráči

Krimifilm ČR (2010) (ST)
23.25 Jako přes tmavé sklo

Film N (2009) (ST)
00.55 Manéž Bolka Polívky (1993) (ST)
02.15 Inventura písniček pod rentgenem

5.10 Zákon gangu III 6.55 Vychovávat
Hope II 7.25 Vítejte doma III 8.15 Ninja
faktor po americku IV 9.10 Experiment
Kolonie II 10.10 Kravaťáci II 11.05 Bohové
musí být šílení II. Komedie USA 13.10 Top
Gear VIII 14.15 Simpsonovi III 15.15
Pevnost Boyard 17.40 Skladiště 13 III
18.30 Simpsonovi III 20.00 Fantastická
čtyřka. Akční film USA/N (2004) 22.10
Spartakus: Pomsta 23.15 Lovci lebek 0.15
Simpsonovi III 0.40 Spartakus: Pomsta
1.35 Fantastická čtyřka 3.10 Lovci lebek

8.15 MS v plážovém fotbalu 9.50 MS
v silniční cyklistice 13.05 Zlatá přilba 2013
13.15 MS v silniční cyklistice 13.30 Zlatá
přilba 13.50 MS v silniční cyklistice 14.05
Zlatá přilba 14.25 MS v silniční cyklistice
14.40 Zlatá přilba 2013 15.00 MS v silnič-
ní cyklistice 17.00 Zlatá přilba 2013 18.30
Lední hokej: HC VERVA Litvínov - HC
Oceláři Třinec 21.30 Studio fotbal -
Dohráno 22.15 ME ve volejbalu mužů
2013 0.15 BBV 0.25 MS v plážovém fot-
balu 2.00 FIBA World Basketball 

09.00 Čs. film. týdeník 09.15 Hledání ztrace-
ného času: Vltava v obrazech 09.35 Nej-
významnější operace 2. světové války 10.35
Pevnosti: Praha 10.55 Nedej se: Stromy
a my - o lásce a zlobě 11.20 Ochránce 11.50
Chcete mě? 12.15 Jak se žije s poznamena-
nou tváří 12.30 Život savců: Masožravci
13.20 Válečníci: Šogun 14.10 Sváteční slovo
teologa a pedagoga A. Rolečka 14.15 Křesť.
mag. 14.40 Uchem jehly 15.10 Příběhy, které
svět nevidí 15.40 Ptáčata 16.05 Objevování
planety Oceán 16.55 Expedice Borneo (1)
17.45 Emoce a my 18.15 Na plovárně s I.
Lutherem 18.45 Večerníček 18.55 Pravěk ú-
točí 19.40 Země kadidlové stezky 
20.00 Válečníci: Spartakus

Dokument (ST)
21.00 Ostrov tenisu (ST)
21.50 Nesmiřitelní

Western USA (1992) (ST)
23.55 Restrepo (ST)
00.40 Californication VI (4/12) (ST)
01.10 Extrémní města: La Paz (ST)
02.05 Ochránce (ST)

6.50 Za branou 7.40 Krásky a šprti IV
8.30 VIP PROSTŘENO! 9.55 Glee III 10.55
Ochrana svědků IV (1) 11.55 Posel ztrace-
ných duší III 12.50 Jak jsem poznal vaši
matku V 13.20 Closer VI 14.20 Právo být
otcem. Film USA (2007) 16.20 Dallas
17.25 Ricardovy recepty X 17.55 Médium
VII 18.50 TOP STAR magazín 19.50 Jak
jsem poznal vaši matku V 20.15 Honba za
klenotem Nilu. Dobr. film USA (1985)
22.35 Právo a pořádek XIX 23.30 Tráva
VII 0.05 Closer VI 0.55 Weeds VII 

6.15 Princezna Husopaska. Film N (2009)
7.15 Sandokan se vrací. Dobr. film It.
(1977) 9.10 Hádej kdo? Komedie USA
(2005) 10.55 Teleshopping 11.15 Koření
12.00 Čokoláda. Film USA/VB (2001)
14.20 Nekonečný příběh 2. Film USA/N
(1989) 16.05 Thor. Akční film USA (2011)
18.15 Vražedná čísla III 20.00 Disturbia.
Thriller USA (2007) 22.00 Zloděj životů.
Thriller Kan./Austr./USA (2004) 0.00
Perníkový táta IV 0.50 Zloděj životů 2.30
Zachraňte vojína Ryana 

06.10 Zpravodajství FTV Prima 07.10
Chima (8). Animovaný seriál
Dán./Ind./Thaj. (2013) 07.40 Mistr
Manny II (29). Animovaný seriál USA
(2007-2008) 08.10 Tajemství války (9)
09.20 Prima SVĚT 09.55 Vteřiny před
vraždou III (5). Krimiseriál N (2012) 11.00
Partie 11.55 Receptář prima nápadů 13.05
Nedělní receptář extra 13.25 Jste to, co jí-
te 14.30 Danielle Steelová: Táta. Film USA
(1991) 16.35 Vraždy v Midsomeru X.
Krimiseriál VB (2006) 18.55 Zprávy FTV
Prima 19.25 Krimi zprávy 19.40 Zprávy
z Vily 19.55 VIP zprávy 
20.15 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT

Zábavný pořad
23.05 VyVolení - Noční show
00.10 Sexbomba od vedle

Romantická komedie USA (2004).
Hrají: E. Cuthbertová, E. Hirsch

02.10 Volejte Věštce
03.55 Vládce severní dráhy

Film USA (1973)

7.50 Život 8.45 Lví bojovníci 9.45 Vetřelci
dávnověku II 10.40 Legendární příšery (1)
11.40 Megapiraňa 12.40 Podmořská do-
brodružství: Výprava za žralokem bílým
13.45 Jak vznikla Země 14.45 Curiosity na
Marsu 15.45 Hitlerovi bodyguardi 16.50
Závody ve zbrojení 17.50 Moderní zázra-
ky 18.55 Odhalená věda 20.00 Když di-
nosauři vládli světu 21.05 Pravda o dino-
sauřích zabijácích 22.05 Krásy divokého
Ruska 23.05 Zápisky lovce krokodýlů II
0.05 Uvězněni 1.00 Sopka zkázy

5.30 Malé dějiny jedné rodiny 6.00
ANIMÁČEK 9.00 Drtivá porážka IV 10.35
Chce to nápad 11.30 Vtip za stovku!
13.05 Zpěvníček Daniely Magálové 13.15
Šťastná nehoda. Romant. film N (2012)
15.15 Perry Mason 17.35 Což takhle dát si
VIP? 18.30 Hl. zprávy 19.00 ANIMÁČEK
20.15 Vražedná posedlost. Thriller USA
21.55 Zákon a pořádek: Útvar pro zvláštní
oběti VI 22.55 Akademický zločin.
Krimifilm USA 0.45 Steven Seagal - Muž
zákona II 1.15 Záhadné stvoření
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06.10 Virus Attack (26). Animovaný seriál
It. (2011) 06.40 Bakugan (3). Animovaný
seriál Jap. (2007) 07.05 Hannah Montana
III (19, 20). Seriál USA (2008) 08.00
Tučňáci z Madagaskaru II (35).
Animovaný seriál USA (2010) 08.25
Víkend 09.15 Lásce na stopě. Romantický
film USA (2001) 11.00 Můj brácha má
prima bráchu. Komedie ČR (1975) 13.00
Jen ho nechte, ať se bojí. Komedie ČR
(1978) 15.00 Láska a jiné kratochvíle. Film
USA (2009) 17.00 PRÁSK! 17.50
Postřižiny. Film ČR (1980). Hrají: 
M. Vášáryová, J. Schmitzer 19.30 Televizní
noviny, Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Doktoři z Počátků (22)

Seriál ČR (2013) (ST)
21.35 Střepiny
22.10 Zachraňte vojína Ryana

Válečný film USA (1998). Hrají: T.
Hanks, E. Burns, T. Sizemore (ST)

01.10 Jen ho nechte, ať se bojí
Komedie ČR (1978) (ST)

03.15 Třetí hlídka VI (1)

8.25 Motory Detroitu 9.10 Bílí vlci. Wes-
tern N 10.50 Moto GP - VC Aragonu.
Závody Moto 3; Moto 2; Moto GP 15.20
Crash testy R. Hammonda 16.20 Mega-
transporty III 17.15 Smrtelná nákaza. Film
N. Zél./USA (2006) 18.45 Gambrinus liga
21.05 Alcatraz 22.00 Zachraň mě II
22.50 Městečko South Park VI 23.15
Hranice nemožného III 0.05 K. O. Night
Show 0.55 Erotické příběhy 1.25 Alcatraz
2.10 Zachraň mě II 2.55 Městečko South
Park VI 3.20 Gambrinus liga

7.05 U NÁS aneb od cimbálu o lid. kultuře
8.35 Outdoor Films: M. Šebela 10.10 Zprá-
vy z Věčn. města 10.30 Mše svatá se Sv.
otcem 12.20 V souvislostech 12.35 Zprav.
souhrn  13.25 Dechovka 14.00 RIO 2013
WYD: Modlitební vigilie na pláži Copaca-
bana 16.55 Sedmihlásky 17.00 Noeland
18.30 BET LECHEM vnitřní domov 19.10
Přejeme si 20.00 Velkomoravský koncert
21.40 V souvislostech 23.10 Nedělní čtení
0.05 Noční univerzita: Mgr. D. Kroupa,
Ph.D. - Duchovní svět Václava Havla 

06.00 Zajímavosti z regionů 06.25
Postřehy odjinud 06.30 Okouzlení III
(7/52) 07.20 Život je krásný. Veselohra
ČR (1940) 09.00 Polopatě 09.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera 10.30
Objektiv 11.05 Život na zámku (39/52)
12.00 Otázky Václava Moravce 13.00
Zprávy 13.05 Hora jménem Andělská.
Romantická pohádka ČR (1992) 14.05
Česká muzika 14.55 Bílá paní. Veselohra
ČR (1965) 16.30 Neobyčejné životy 17.25
Den pro mou lásku 18.55 Události za o-
kamžik a počasí 19.00 Události 19.45
Branky, body, vteřiny 19.57 Losování
Sportky a Šance 
20.00 Zrozen bez porodu

Krimifilm ČR (ST)
21.20 168 hodin (ST)
21.50 Sráči

Krimifilm ČR (2010) (ST)
23.25 Jako přes tmavé sklo

Film N (2009) (ST)
00.55 Manéž Bolka Polívky (1993) (ST)
02.15 Inventura písniček pod rentgenem

5.10 Zákon gangu III 6.55 Vychovávat
Hope II 7.25 Vítejte doma III 8.15 Ninja
faktor po americku IV 9.10 Experiment
Kolonie II 10.10 Kravaťáci II 11.05 Bohové
musí být šílení II. Komedie USA 13.10 Top
Gear VIII 14.15 Simpsonovi III 15.15
Pevnost Boyard 17.40 Skladiště 13 III
18.30 Simpsonovi III 20.00 Fantastická
čtyřka. Akční film USA/N (2004) 22.10
Spartakus: Pomsta 23.15 Lovci lebek 0.15
Simpsonovi III 0.40 Spartakus: Pomsta
1.35 Fantastická čtyřka 3.10 Lovci lebek

8.15 MS v plážovém fotbalu 9.50 MS
v silniční cyklistice 13.05 Zlatá přilba 2013
13.15 MS v silniční cyklistice 13.30 Zlatá
přilba 13.50 MS v silniční cyklistice 14.05
Zlatá přilba 14.25 MS v silniční cyklistice
14.40 Zlatá přilba 2013 15.00 MS v silnič-
ní cyklistice 17.00 Zlatá přilba 2013 18.30
Lední hokej: HC VERVA Litvínov - HC
Oceláři Třinec 21.30 Studio fotbal -
Dohráno 22.15 ME ve volejbalu mužů
2013 0.15 BBV 0.25 MS v plážovém fot-
balu 2.00 FIBA World Basketball 

09.00 Čs. film. týdeník 09.15 Hledání ztrace-
ného času: Vltava v obrazech 09.35 Nej-
významnější operace 2. světové války 10.35
Pevnosti: Praha 10.55 Nedej se: Stromy
a my - o lásce a zlobě 11.20 Ochránce 11.50
Chcete mě? 12.15 Jak se žije s poznamena-
nou tváří 12.30 Život savců: Masožravci
13.20 Válečníci: Šogun 14.10 Sváteční slovo
teologa a pedagoga A. Rolečka 14.15 Křesť.
mag. 14.40 Uchem jehly 15.10 Příběhy, které
svět nevidí 15.40 Ptáčata 16.05 Objevování
planety Oceán 16.55 Expedice Borneo (1)
17.45 Emoce a my 18.15 Na plovárně s I.
Lutherem 18.45 Večerníček 18.55 Pravěk ú-
točí 19.40 Země kadidlové stezky 
20.00 Válečníci: Spartakus

Dokument (ST)
21.00 Ostrov tenisu (ST)
21.50 Nesmiřitelní

Western USA (1992) (ST)
23.55 Restrepo (ST)
00.40 Californication VI (4/12) (ST)
01.10 Extrémní města: La Paz (ST)
02.05 Ochránce (ST)

6.50 Za branou 7.40 Krásky a šprti IV
8.30 VIP PROSTŘENO! 9.55 Glee III 10.55
Ochrana svědků IV (1) 11.55 Posel ztrace-
ných duší III 12.50 Jak jsem poznal vaši
matku V 13.20 Closer VI 14.20 Právo být
otcem. Film USA (2007) 16.20 Dallas
17.25 Ricardovy recepty X 17.55 Médium
VII 18.50 TOP STAR magazín 19.50 Jak
jsem poznal vaši matku V 20.15 Honba za
klenotem Nilu. Dobr. film USA (1985)
22.35 Právo a pořádek XIX 23.30 Tráva
VII 0.05 Closer VI 0.55 Weeds VII 

6.15 Princezna Husopaska. Film N (2009)
7.15 Sandokan se vrací. Dobr. film It.
(1977) 9.10 Hádej kdo? Komedie USA
(2005) 10.55 Teleshopping 11.15 Koření
12.00 Čokoláda. Film USA/VB (2001)
14.20 Nekonečný příběh 2. Film USA/N
(1989) 16.05 Thor. Akční film USA (2011)
18.15 Vražedná čísla III 20.00 Disturbia.
Thriller USA (2007) 22.00 Zloděj životů.
Thriller Kan./Austr./USA (2004) 0.00
Perníkový táta IV 0.50 Zloděj životů 2.30
Zachraňte vojína Ryana 

06.10 Zpravodajství FTV Prima 07.10
Chima (8). Animovaný seriál
Dán./Ind./Thaj. (2013) 07.40 Mistr
Manny II (29). Animovaný seriál USA
(2007-2008) 08.10 Tajemství války (9)
09.20 Prima SVĚT 09.55 Vteřiny před
vraždou III (5). Krimiseriál N (2012) 11.00
Partie 11.55 Receptář prima nápadů 13.05
Nedělní receptář extra 13.25 Jste to, co jí-
te 14.30 Danielle Steelová: Táta. Film USA
(1991) 16.35 Vraždy v Midsomeru X.
Krimiseriál VB (2006) 18.55 Zprávy FTV
Prima 19.25 Krimi zprávy 19.40 Zprávy
z Vily 19.55 VIP zprávy 
20.15 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT

Zábavný pořad
23.05 VyVolení - Noční show
00.10 Sexbomba od vedle

Romantická komedie USA (2004).
Hrají: E. Cuthbertová, E. Hirsch

02.10 Volejte Věštce
03.55 Vládce severní dráhy

Film USA (1973)

7.50 Život 8.45 Lví bojovníci 9.45 Vetřelci
dávnověku II 10.40 Legendární příšery (1)
11.40 Megapiraňa 12.40 Podmořská do-
brodružství: Výprava za žralokem bílým
13.45 Jak vznikla Země 14.45 Curiosity na
Marsu 15.45 Hitlerovi bodyguardi 16.50
Závody ve zbrojení 17.50 Moderní zázra-
ky 18.55 Odhalená věda 20.00 Když di-
nosauři vládli světu 21.05 Pravda o dino-
sauřích zabijácích 22.05 Krásy divokého
Ruska 23.05 Zápisky lovce krokodýlů II
0.05 Uvězněni 1.00 Sopka zkázy

5.30 Malé dějiny jedné rodiny 6.00
ANIMÁČEK 9.00 Drtivá porážka IV 10.35
Chce to nápad 11.30 Vtip za stovku!
13.05 Zpěvníček Daniely Magálové 13.15
Šťastná nehoda. Romant. film N (2012)
15.15 Perry Mason 17.35 Což takhle dát si
VIP? 18.30 Hl. zprávy 19.00 ANIMÁČEK
20.15 Vražedná posedlost. Thriller USA
21.55 Zákon a pořádek: Útvar pro zvláštní
oběti VI 22.55 Akademický zločin.
Krimifilm USA 0.45 Steven Seagal - Muž
zákona II 1.15 Záhadné stvoření
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05.59 Snídaně s Novou 08.50 Ulice
(2455) 09.45 Doktoři z Počátků (22)
11.00 Střepiny 11.25 Průměrňákovi (23)
11.50 Tescoma s chutí 12.00 Polední
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí
12.30 Sue Thomas: Agentka FBI II (9)
13.30 Odložené případy (22) 14.25 Dr.
House VI (1) 15.20 Ordinace v růžové za-
hradě (70) 16.30 Dva a půl chlapa VII (12)
17.00 Odpolední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 17.30 Mentalista
(21) 18.30 Ulice (2456). Seriál ČR (2013)
19.30 Televizní noviny, Sportovní noviny,
Počasí 
20.20 Gympl s (r)učením omezeným

(75)

Komediální seriál (2013) (ST)
21.30 PanMáma (6) (ST)
22.05 Okresní přebor (6) (ST)
22.35 Noční Televizní noviny
23.10 Stoupenci zla (4)
00.00 Big Game
00.50 Perníkový táta III (13)
02.10 Třetí hlídka VI (2)

12.20 MotoGP - VC Aragonie (MotoGP)
13.25 Megatransporty III 14.15 Crash tes-
ty R. Hammonda 15.10 Smrtelná nákaza.
Film N. Zél./USA (2006) 16.30 Mečouni:
Život na udici (1) 17.25 Mistři aukcí II
17.55 Hranice nemožného III 18.40 Kobra
11 VII 19.35 Hvězdná brána: Hluboký ves-
mír II 20.20 Kriminálka New York 22.00
Zachraň mě II 22.45 Red News 22.50
Městečko South Park VI 23.20 Hranice
nemožného III 0.05 K. O. Night Show 1.00
Big Game 1.45 Městečko South Park VI 

6.05 Octava dies 7.30 Misie naživo: Gra-
tias Agit 8.45 A vy nepláčete s námi...
9.30 Harfa Noemova 10.30 Hlubinami
vesmíru s RNDr. J. Grygarem 12.45
Muzikál GEDEON 14.25 Listy z osamělé-
ho ostrova: List do Tyatír 18.40 Náš dům
v kosmu 19.45 Zprávy z Věčn. města
20.00 Klapka s ... 21.00 Kouzlo štípských
varhan 21.25 Se salesiány na jihu
Madagaskaru 22.00 Noční univerzita:
Mgr. D. Kroupa, Ph.D. - Duchovní svět 
V. Havla 23.35 Kulatý stůl 

05.59 Studio 6 08.44 Kdy to bylo - sou-
těžní otázka 08.45 Vše o vaření 09.00
McLeodovy dcery (21/22) 09.45 Ať se lidi
mají rádi... aspoň dnes 10.40 Sanitka 2
(4/13) 11.40 Film o seriálu: Sanitka 2 - 170
herců v Sanitce 12.00 Zprávy ve 12 12.20
BBV, Předpověď počasí, Události v regio-
nech plus 12.30 Sama doma 14.00 Vše
o vaření 14.15 Případy detektiva
Murdocha V 15.05 Bolkoviny 16.00
Cestománie 16.30 AZ-kvíz 16.55
Uvolněte se, prosím 17.40 Černé ovce
17.55 Události v regionech za okamžik
a počasí 18.00 Události v regionech
18.25 Taxík 19.00 Události 19.50 BBV
20.00 Četnické humoresky

Krimiseriál ČR (2000) (ST)
21.25 Reportéři ČT (ST)
22.10 Hříšní lidé města brněnského

Krimifilm ČR (1998) (ST)
23.20 Na stopě
23.45 MI5 X (4/6) (ST)
00.40 Kalendárium (ST)
00.50 Sváteční slovo (ST)

9.55 Scrubs: Doktůrci VIII 10.25 Krajní
meze VII 11.20 Skladiště 13 III 12.20 Star
Trek Enterprise IV 13.15 Špinavá práce
14.15 Simpsonovi III 15.15 Kdo přežije:
Ostrov vykoupení 16.10 Hvězdná brána IV
17.10 Jmenuju se Earl 17.40 Ztraceni 18.30
Simpsonovi III 19.20 Kdo přežije: Ostrov
vykoupení 20.15 Pekelná výzva 21.20
Teorie velkého třesku 21.50 Partička
22.30 Živí mrtví III 23.30 Díra. Thriller
USA (2009) 1.20 The Big Bang Theory
1.40 Scrubs VIII 2.05 The Walking Dead III

11.45 Žijme sportem! 12.05 Panorama
12.25 Sp. zprávy 12.55 Hokej den poté
13.35 Cyklotoulky 13.45 Australská rallye
14.35 Magazín LM UEFA 15.05 Studio
fotbal - Dohráno 15.50 FIFA magazín MS
2014 16.25 Sp. zprávy 16.50 TEMPO
17.05 Fotbal ve světě 17.30 Fotbal: FK
Dukla Praha - FK Baumit Jablonec 20.10
Hokej den poté 20.50 Sport ve světě
21.40 Fotbal: Manchester United - West
Bromwich Albion 23.25 Sp. zprávy 23.45
Manchester United TV 1.05 BBV

10.35 Svět zázraků 11.00 Letečtí stíhači
v boji: Létající tygři 11.50 Čs. filmový tý-
deník 12.00 Divnopis 12.10 Krásný ztráty
12.40 Příběhy, které svět nevidí 13.05
Televizní klub neslyšících 13.35 Projekt
Huemul 14.30 Ostrov tenisu 15.15 Derren
Brown: Magie a manipulace mysli 15.40
Země kadidlové stezky 16.00 Tajemství
Bible: Josef 16.55 Jistě, pane premiére
17.25 Červený trpaslík 17.55 Pán času II
18.45 Večerníček 18.55 Everwood III
19.35 Soukromá muzea 19.50 Zprávy
v čes. zn. jazyce 
20.00 Nejvýznamnější operace 2. svě-

tové války: Bitva o Severní
Afriku (1/2)

Dok. cyklus (ST)
21.10 Otestujte svůj mozek (1/3) (ST)
22.05 Mzda strachu

Drama Fr./It. (1953) (ST)
00.30 Příběh Alvina Straighta

Film USA (1999)
02.15 Ostrovy zapomenutého klidu (ST)
02.45 Vesnicopis (2011) (ST)

11.55 Sabrina - mladá čarodějnice V 12.25
Will & Grace 12.55 Jak jsem poznal vaši
matku V 13.25 Diagnóza vražda II 14.25
Ally McBealová 15.25 Odpadlík IV 16.25
Dallas 17.30 Ricardovy recepty X 17.55
Vítejte doma VI 18.55 Nespoutaný anděl
19.50 Jak jsem poznal vaši matku V 20.15
Božské dorty od Markéty 20.45 Fantas-
tické bonbony 21.20 VyVolení - Denní re-
kapitulace 22.35 Sex ve městě VI (11, 12)
23.50 TOP STAR magazín 0.55 Volejte
Věštce 3.00 Sex ve městě VI

7.35 Virus Attack 8.05 Spiderman 8.30
Nová cestománie 9.00 Světem zvířat 9.55
Vražedná čísla III 12.00 Nekonečný příběh
2. Film USA/N (1989) 13.30 Láska a jiné
kratochvíle. Film USA (2009) 15.30
Bejvalky a já. Romant. komedie Fr. (2011)
17.15 Upíří deníky 18.10 Amazing Race:
O milion kolem světa III 19.05 Zákon a po-
řádek: Zločinné úmysly IV 20.00 Škola
ro(c)ku. Komedie N/USA (2003) 22.05
Domino. Film Fr./USA/VB (2005) 0.25 Še-
rifové z Texasu 1.10 Stoupenci zla

06.05 Kutil Tim VII (23). Komediální seriál
USA 06.35 Alf (23). Komediální seriál
USA (1986) 07.20 Alf (24). Komediální
seriál USA (1986) 08.10 To je vražda, na-
psala IV (5). Krimiseriál USA (1984) 09.10
Policie Hamburk VII (30). Krimiseriál N
(2012) 10.10 Loď snů (21). Romantický
seriál N (2006) 12.55 Walker, Texas
Ranger III (13). Akční seriál USA (1994)
13.55 Siska VII (7). Krimiseriál N (2006)
15.20 Big Ben III (4). Krimiseriál N (2000)
17.40 Odpolední zprávy 18.00 Prostřeno!
18.55 Zprávy FTV Prima 19.25 Krimi
zprávy 19.40 Zprávy z Vily 19.55 VIP
zprávy 
20.15 Cesty domů II (210)

Rodinný seriál (2013) (ST)
21.45 TOP STAR magazín
22.50 Neviditelné komando II

Akční film Kan. (1998)
00.50 Nedokonalé zločiny II (3)
01.55 Siska VII (7) (ST)
02.55 Walker, Texas Ranger III (13)
03.45 Firma (1)

10.45 Vzestup a pád starověkého Říma
11.45 Co se děje v trávě 12.45 Kasuáři
13.45 Vetřelci dávnověku II 14.40
Legendární příšery 15.45 Australská obří
sépie 16.50 Mořští kovbojové: Honba za
lososy 17.50 Krásy divokého Ruska 18.55
Zápisky lovce krokodýlů II 20.00
Nebezpečí ve vzduchu: Let Detroit 253
21.05 Megakatastrofy 22.05 1000 míst,
která musíte vidět, než zemřete 23.05
Krásy Evropy se Samanthou Brownovou
0.00 Ostrov pokladů Robinsona Crusoea

5.35 Emma a Felix 6.30 ANIMÁČEK 9.00
EZO.TV 10.05 Pravidla zasnoubení V (11)
10.35 Co je doma, to se počítá 11.25
Navarro 13.55 Capri II 15.00 Marlene
a Konstantin (120) 16.05 Jake a Tlusťoch
(17) 17.15 Co bude dnes k večeři 17.50
Ostříháno 18.30 Hlavní zprávy 19.00
ANIMÁČEK 20.15 Žena za pultem 21.10
Zatykač na královnu. Krimifilm ČR (1973)
23.05 Noční Hlavní zprávy 23.10 Palermo
II 1.20 EZO.TV 3.20 Ostříháno 4.25
Emma a Felix 
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05.59 Snídaně s Novou 08.50 Ulice
(2455) 09.45 Doktoři z Počátků (22)
11.00 Střepiny 11.25 Průměrňákovi (23)
11.50 Tescoma s chutí 12.00 Polední
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí
12.30 Sue Thomas: Agentka FBI II (9)
13.30 Odložené případy (22) 14.25 Dr.
House VI (1) 15.20 Ordinace v růžové za-
hradě (70) 16.30 Dva a půl chlapa VII (12)
17.00 Odpolední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 17.30 Mentalista
(21) 18.30 Ulice (2456). Seriál ČR (2013)
19.30 Televizní noviny, Sportovní noviny,
Počasí 
20.20 Gympl s (r)učením omezeným

(75)

Komediální seriál (2013) (ST)
21.30 PanMáma (6) (ST)
22.05 Okresní přebor (6) (ST)
22.35 Noční Televizní noviny
23.10 Stoupenci zla (4)
00.00 Big Game
00.50 Perníkový táta III (13)
02.10 Třetí hlídka VI (2)

12.20 MotoGP - VC Aragonie (MotoGP)
13.25 Megatransporty III 14.15 Crash tes-
ty R. Hammonda 15.10 Smrtelná nákaza.
Film N. Zél./USA (2006) 16.30 Mečouni:
Život na udici (1) 17.25 Mistři aukcí II
17.55 Hranice nemožného III 18.40 Kobra
11 VII 19.35 Hvězdná brána: Hluboký ves-
mír II 20.20 Kriminálka New York 22.00
Zachraň mě II 22.45 Red News 22.50
Městečko South Park VI 23.20 Hranice
nemožného III 0.05 K. O. Night Show 1.00
Big Game 1.45 Městečko South Park VI 

6.05 Octava dies 7.30 Misie naživo: Gra-
tias Agit 8.45 A vy nepláčete s námi...
9.30 Harfa Noemova 10.30 Hlubinami
vesmíru s RNDr. J. Grygarem 12.45
Muzikál GEDEON 14.25 Listy z osamělé-
ho ostrova: List do Tyatír 18.40 Náš dům
v kosmu 19.45 Zprávy z Věčn. města
20.00 Klapka s ... 21.00 Kouzlo štípských
varhan 21.25 Se salesiány na jihu
Madagaskaru 22.00 Noční univerzita:
Mgr. D. Kroupa, Ph.D. - Duchovní svět 
V. Havla 23.35 Kulatý stůl 

05.59 Studio 6 08.44 Kdy to bylo - sou-
těžní otázka 08.45 Vše o vaření 09.00
McLeodovy dcery (21/22) 09.45 Ať se lidi
mají rádi... aspoň dnes 10.40 Sanitka 2
(4/13) 11.40 Film o seriálu: Sanitka 2 - 170
herců v Sanitce 12.00 Zprávy ve 12 12.20
BBV, Předpověď počasí, Události v regio-
nech plus 12.30 Sama doma 14.00 Vše
o vaření 14.15 Případy detektiva
Murdocha V 15.05 Bolkoviny 16.00
Cestománie 16.30 AZ-kvíz 16.55
Uvolněte se, prosím 17.40 Černé ovce
17.55 Události v regionech za okamžik
a počasí 18.00 Události v regionech
18.25 Taxík 19.00 Události 19.50 BBV
20.00 Četnické humoresky

Krimiseriál ČR (2000) (ST)
21.25 Reportéři ČT (ST)
22.10 Hříšní lidé města brněnského

Krimifilm ČR (1998) (ST)
23.20 Na stopě
23.45 MI5 X (4/6) (ST)
00.40 Kalendárium (ST)
00.50 Sváteční slovo (ST)

9.55 Scrubs: Doktůrci VIII 10.25 Krajní
meze VII 11.20 Skladiště 13 III 12.20 Star
Trek Enterprise IV 13.15 Špinavá práce
14.15 Simpsonovi III 15.15 Kdo přežije:
Ostrov vykoupení 16.10 Hvězdná brána IV
17.10 Jmenuju se Earl 17.40 Ztraceni 18.30
Simpsonovi III 19.20 Kdo přežije: Ostrov
vykoupení 20.15 Pekelná výzva 21.20
Teorie velkého třesku 21.50 Partička
22.30 Živí mrtví III 23.30 Díra. Thriller
USA (2009) 1.20 The Big Bang Theory
1.40 Scrubs VIII 2.05 The Walking Dead III

11.45 Žijme sportem! 12.05 Panorama
12.25 Sp. zprávy 12.55 Hokej den poté
13.35 Cyklotoulky 13.45 Australská rallye
14.35 Magazín LM UEFA 15.05 Studio
fotbal - Dohráno 15.50 FIFA magazín MS
2014 16.25 Sp. zprávy 16.50 TEMPO
17.05 Fotbal ve světě 17.30 Fotbal: FK
Dukla Praha - FK Baumit Jablonec 20.10
Hokej den poté 20.50 Sport ve světě
21.40 Fotbal: Manchester United - West
Bromwich Albion 23.25 Sp. zprávy 23.45
Manchester United TV 1.05 BBV

10.35 Svět zázraků 11.00 Letečtí stíhači
v boji: Létající tygři 11.50 Čs. filmový tý-
deník 12.00 Divnopis 12.10 Krásný ztráty
12.40 Příběhy, které svět nevidí 13.05
Televizní klub neslyšících 13.35 Projekt
Huemul 14.30 Ostrov tenisu 15.15 Derren
Brown: Magie a manipulace mysli 15.40
Země kadidlové stezky 16.00 Tajemství
Bible: Josef 16.55 Jistě, pane premiére
17.25 Červený trpaslík 17.55 Pán času II
18.45 Večerníček 18.55 Everwood III
19.35 Soukromá muzea 19.50 Zprávy
v čes. zn. jazyce 
20.00 Nejvýznamnější operace 2. svě-

tové války: Bitva o Severní
Afriku (1/2)

Dok. cyklus (ST)
21.10 Otestujte svůj mozek (1/3) (ST)
22.05 Mzda strachu

Drama Fr./It. (1953) (ST)
00.30 Příběh Alvina Straighta

Film USA (1999)
02.15 Ostrovy zapomenutého klidu (ST)
02.45 Vesnicopis (2011) (ST)

11.55 Sabrina - mladá čarodějnice V 12.25
Will & Grace 12.55 Jak jsem poznal vaši
matku V 13.25 Diagnóza vražda II 14.25
Ally McBealová 15.25 Odpadlík IV 16.25
Dallas 17.30 Ricardovy recepty X 17.55
Vítejte doma VI 18.55 Nespoutaný anděl
19.50 Jak jsem poznal vaši matku V 20.15
Božské dorty od Markéty 20.45 Fantas-
tické bonbony 21.20 VyVolení - Denní re-
kapitulace 22.35 Sex ve městě VI (11, 12)
23.50 TOP STAR magazín 0.55 Volejte
Věštce 3.00 Sex ve městě VI

7.35 Virus Attack 8.05 Spiderman 8.30
Nová cestománie 9.00 Světem zvířat 9.55
Vražedná čísla III 12.00 Nekonečný příběh
2. Film USA/N (1989) 13.30 Láska a jiné
kratochvíle. Film USA (2009) 15.30
Bejvalky a já. Romant. komedie Fr. (2011)
17.15 Upíří deníky 18.10 Amazing Race:
O milion kolem světa III 19.05 Zákon a po-
řádek: Zločinné úmysly IV 20.00 Škola
ro(c)ku. Komedie N/USA (2003) 22.05
Domino. Film Fr./USA/VB (2005) 0.25 Še-
rifové z Texasu 1.10 Stoupenci zla

06.05 Kutil Tim VII (23). Komediální seriál
USA 06.35 Alf (23). Komediální seriál
USA (1986) 07.20 Alf (24). Komediální
seriál USA (1986) 08.10 To je vražda, na-
psala IV (5). Krimiseriál USA (1984) 09.10
Policie Hamburk VII (30). Krimiseriál N
(2012) 10.10 Loď snů (21). Romantický
seriál N (2006) 12.55 Walker, Texas
Ranger III (13). Akční seriál USA (1994)
13.55 Siska VII (7). Krimiseriál N (2006)
15.20 Big Ben III (4). Krimiseriál N (2000)
17.40 Odpolední zprávy 18.00 Prostřeno!
18.55 Zprávy FTV Prima 19.25 Krimi
zprávy 19.40 Zprávy z Vily 19.55 VIP
zprávy 
20.15 Cesty domů II (210)

Rodinný seriál (2013) (ST)
21.45 TOP STAR magazín
22.50 Neviditelné komando II

Akční film Kan. (1998)
00.50 Nedokonalé zločiny II (3)
01.55 Siska VII (7) (ST)
02.55 Walker, Texas Ranger III (13)
03.45 Firma (1)

10.45 Vzestup a pád starověkého Říma
11.45 Co se děje v trávě 12.45 Kasuáři
13.45 Vetřelci dávnověku II 14.40
Legendární příšery 15.45 Australská obří
sépie 16.50 Mořští kovbojové: Honba za
lososy 17.50 Krásy divokého Ruska 18.55
Zápisky lovce krokodýlů II 20.00
Nebezpečí ve vzduchu: Let Detroit 253
21.05 Megakatastrofy 22.05 1000 míst,
která musíte vidět, než zemřete 23.05
Krásy Evropy se Samanthou Brownovou
0.00 Ostrov pokladů Robinsona Crusoea

5.35 Emma a Felix 6.30 ANIMÁČEK 9.00
EZO.TV 10.05 Pravidla zasnoubení V (11)
10.35 Co je doma, to se počítá 11.25
Navarro 13.55 Capri II 15.00 Marlene
a Konstantin (120) 16.05 Jake a Tlusťoch
(17) 17.15 Co bude dnes k večeři 17.50
Ostříháno 18.30 Hlavní zprávy 19.00
ANIMÁČEK 20.15 Žena za pultem 21.10
Zatykač na královnu. Krimifilm ČR (1973)
23.05 Noční Hlavní zprávy 23.10 Palermo
II 1.20 EZO.TV 3.20 Ostříháno 4.25
Emma a Felix 
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05.59 Snídaně s Novou 08.50 Ulice
(2456) 09.45 Gympl s (r)učením omeze-
ným (75) 11.00 Dva a půl chlapa VII (12)
11.25 Průměrňákovi (24) 11.50 Tescoma
s chutí 12.00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 12.30 Sue
Thomas: Agentka FBI II (10) 13.30
Odložené případy II (1) 14.25 Dr. House VI
(2) 15.20 Ordinace v růžové zahradě (71)
16.30 Dva a půl chlapa VII (13) 17.00
Odpolední Televizní noviny, Sportovní no-
viny, Počasí 17.30 Mentalista (22) 18.30
Ulice (2457) 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2

(437)

Seriál ČR (2013) (ST)
21.30 Víkend
22.25 Noční Televizní noviny
22.50 Vzpomínky (18)
23.45 Zákon a pořádek: Útvar pro

zvláštní oběti XI (7)
00.35 Ve znamení raka (5)
01.00 Třetí hlídka VI (3)

9.25 Malaysian Open, Kuala Lumpur 13.35
World of Freesports 14.05 Kobra 11 VII
15.00 Big Game 15.45 Hvězdná brána:
Hluboký vesmír II 16.30 Mečouni: Život na
udici 17.25 Mistři aukcí II 17.50 Hranice
nemožného III 18.40 Kobra 11 VII 19.30
Hvězdná brána: Hluboký vesmír II 20.20
Kobra 11 XVII 22.05 Zachraň mě II 22.55
Red News 23.00 Městečko South Park VI
23.30 Hranice nemožného III 0.15 K. O.
Night Show 1.10 Big Game 1.55 Městečko
South Park VI 2.20 Mistři aukcí II

7.55 V pohorách po horách: Kriváň 9.35
Odpoledne s O. Polákovou 11.30 Včely
a Ludia 12.15 Platinové písničky 12.55
Patagonie: Misionářský sen 13.40 F. Liszt:
Virtuóz hudby  16.15 Komunikace v krizo-
vé situaci 16.55 Outdoor Films: M. Šebela
19.20 Detvianske kríže 19.40 Noeviny
20.00 Hrdinové víry: Matka Vojtěcha
21.05 Noeviny 21.20 Hlubinami vesmíru
s RNDr. J. Grygarem 22.35 P. S. 22.45
Přejeme si... 23.00 Zprávy z Věčn. města
23.10 Tajemství mokrého ticha 

05.59 Studio 6 08.44 Kdy to bylo - sou-
těžní otázka 08.45 Vše o vaření 09.00
McLeodovy dcery (22/22) 09.45 S lás-
kou... královny popu 10.45 Toulavá kame-
ra 11.15 Reportéři ČT 12.00 Zprávy ve 12
12.20 BBV, Předpověď počasí, Události
v regionech plus 12.30 Sama doma 14.00
Vše o vaření 14.15 Případy detektiva
Murdocha V 15.05 Bolkoviny 15.55
Cestománie 16.25 AZ-kvíz 16.50
Uvolněte se, prosím 17.40 Černé ovce
17.55 Události v regionech za okamžik
a počasí 18.00 Události v regionech
18.25 Taxík 18.55 Události za okamžik
a počasí 19.00 Události 19.50 BBV 
20.00 Šmejdi

Dokument. Režie S. Dymáková (ST)
21.20 BrainStorm

Komedie ČR (2008) (ST)
22.45 Žiješ jenom 2x (ST)
23.15 Hospoda U Druhé šance (ST)
00.10 AZ-kvíz (ST)
00.35 Bolkoviny (2007) (ST)
01.25 Zajímavosti z regionů (ST)

8.35 Ztraceni 9.25 Takoví normální mi-
mozemšťané III 9.55 Scrubs: Doktůrci VIII
10.25 Krajní meze VII 11.20 Pekelná výzva
12.20 Star Trek Enterprise IV 13.15 Špina-
vá práce 14.15 Simpsonovi III 15.15 Kdo
přežije: Ostrov vykoupení 16.10 Hvězdná
brána IV 17.10 Jmenuju se Earl 17.40 Ztra-
ceni 18.30 Simpsonovi III 19.20 Kdo pře-
žije: Ostrov vykoupení 20.15 Liga mistrů
UEFA 23.50 Denní hlídka. Sci-fi horor
Rus. (2007) 2.15 Scrubs VIII 2.35 Star
Trek: Vesmírná loď Voyager III

10.30 FIFA magazín MS 10.55 Fotbal ve
světě 11.15 Sport ve světě 12.05 Panora-
ma 12.25 Sportovní zprávy 12.50 Fotbal:
FK Dukla Praha - FK Baumit Jablonec
15.35 BBV po 25 letech 15.50 TOI TOI
Cup 16.25 Sportovní zprávy 16.50 Time
out 17.25 Praha - Běchovice 2013 18.00
Lední hokej: Bílí Tygři Liberec - HC Slavia
Praha 21.30 Téma pro hosty 21.55 TEM-
PO 22.10 Velká cena Merana 22.30 Svět
motorů 23.25 Sportovní zprávy 23.45
Česká pokerová tour 0.25 Bojové sporty 

09.15 Válečníci: Spartakus 10.10
Objevování planety Oceán (2/13) 11.00
Chcete mě? 11.25 Království divočiny:
Letuchy 11.55 Křesťanský magazín 12.25
Nedej se: Stromy a my - o lásce a zlobě
12.50 Chcete je? 12.55 Expedice Borneo
(1/3) 13.45 Dobrodružství vědy a techniky
14.30 Emoce a my (4/13) 15.00 Největší
tankové bitvy: Perský záliv 15.45 Letečtí
stíhači v boji: Guadalcanal 16.35
Otestujte svůj mozek (1/3) 17.25 Červený
trpaslík (22/52) 17.55 Pán času II (8/13)
18.45 Večerníček 18.55 Everwood III
(22/22) 19.35 Soukromá muzea 19.50
Zprávy v českém znakovém jazyce 
20.00 Generál Patton: Krev a kuráž

Dokument USA (ST)
20.50 Souboj vojevůdců: Žukov proti

von Bockovi (ST)
21.40 Ve jménu vlasti (5/13) (ST)
22.35 Impérium - Mafie v Atlantic City

(5/12) (ST)
23.30 Je to soda II (2/3)
00.00 Californication VI (5/12) (ST)

11.55 Sabrina - mladá čarodějnice V 12.25
Will & Grace 12.55 Jak jsem poznal vaši
matku V 13.25 Diagnóza vražda II 14.25
Ally McBealová 15.25 Odpadlík IV 16.25
Dallas 17.30 Ricardovy recepty X 17.55
Vítejte doma VI 18.55 Nespoutaný anděl
19.50 Jak jsem poznal vaši matku V 20.15
Sběratelé kostí VII 21.20 Božské dorty III
21.50 VyVolení - Denní rekapitulace
22.45 Sex ve městě VI 23.55 Chirurgové
VIII (13) 0.50 Volejte Věštce 2.55 Sex ve
městě VI 3.55 Pravá tvář vášně

9.00 Amazing Race: O milion kolem světa
III 9.50 Sue Thomas: Agentka FBI II 10.35
Andílci 11.40 Odložené případy 12.25
Zákon a pořádek: Zločinné úmysly IV
13.20 Upíří deníky 14.10 Šerifové
z Texasu 15.10 Škola ro(c)ku. Komedie
N/USA (2003) 17.15 Upíří deníky 18.10
Amazing Race: O milion kolem světa III
19.05 Zákon a pořádek: Zločinné úmysly
IV (16) 20.00 Rudý baron. Válečný film
N/VB/ČR (2007) 22.25 U Turn. Thriller
USA (1997) 0.40 Šerifové z Texasu

06.05 Policie Hamburk VII (30).
Krimiseriál N 07.05 Kutil Tim VII (24)
07.50 Alf (25). Komediální seriál USA
(1986) 08.35 To je vražda, napsala IV (6).
Krimiseriál USA (1984) 09.40 Policie
Hamburk (1). Krimiseriál N (2007) 10.40
Loď snů (22). Romantický seriál N (2006)
12.55 Walker, Texas Ranger III (14). Akční
seriál USA (1994) 13.55 Siska VII (8).
Krimiseriál N (2007) 15.20 Big Ben III (5).
Krimiseriál N (2000) 17.40 Odpolední
zprávy 18.00 Prostřeno! 18.55 Zprávy
FTV Prima 19.25 Krimi zprávy 19.40
Zprávy z Vily. Reality show 19.55 VIP
zprávy 
20.15 VyVolení - Zúčtování

Reality show
21.45 Křižovatky života
22.50 Myšlenky zločince VII (6)
23.50 Spravedlnost v krvi (8)
00.45 Nedokonalé zločiny II (4)
01.55 Siska VII (8) (ST)
02.55 Walker, Texas Ranger III (14)
03.40 Firma (2)

8.55 Tragédie ve Smolensku 9.50 Moderní
zázraky 10.45 Odhalená věda 11.45 Když
dinosauři vládli světu 12.45 Titanoboa:
Megahad minulosti (2/2) 13.45 Návrat bib-
lických ran 14.40 Vzestup a pád starově-
kého Říma 15.45 Co se děje v trávě 16.50
Klokaní mafie 17.50 1000 míst, která musí-
te vidět, než zemřete 18.55 Krásy Evropy
se S. Brownovou 20.00 Hitlerův holocaust
(1) 21.05 Mumie z bažin 22.05 Zločiny za
hranou 23.05 Prvních 48 hodin 0.00
Nespoutaná Čína s N. Marvenem

5.35 Emma a Felix 6.25 ANIMÁČEK 9.05
Vaše kartářky 10.10 Pravidla zasnoubení
V 10.40 Co je doma, to se počítá 11.25
Navarro 13.50 Capri II 15.00 Marlene
a Konstantin 16.05 Jake a Tlusťoch 17.15
Co bude dnes k večeři 17.50 Ostříháno
18.30 Hl. zprávy 19.00 ANIMÁČEK 20.15
Zákon a pořádek: Útvar pro zvláštní oběti
V 21.05 Noční Hl. zprávy 21.25 ONA
A ON 21.55 Kdopak by se Čecha bál
22.40 Třicet případů majora Zemana 0.10
Dvojí spravedlnost III 1.20 Vaše kartářky
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05.59 Snídaně s Novou 08.50 Ulice
(2457) 09.45 Ordinace v růžové zahradě
2 (437) 11.00 Dva a půl chlapa VII (13)
11.25 Průměrňákovi II (1) 11.50 Tescoma
s chutí (100) 12.00 Polední Televizní novi-
ny, Sportovní noviny, Počasí 12.30 Sue
Thomas: Agentka FBI II (11) 13.30
Odložené případy II (2) 14.25 Dr. House
VI (3) 15.20 Ordinace v růžové zahradě
(72) 16.30 Dva a půl chlapa VII (14) 17.00
Odpolední Televizní noviny, Sportovní no-
viny, Počasí 17.30 Mentalista (23) 18.30
Ulice (2458) 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Gympl s (r)učením omezeným

(76)

Komediální seriál (2013) (ST)
21.30 Comeback (ST)
22.00 Na vlastní oči
22.40 Noční Televizní noviny
23.10 Pravda zabíjí

Krimifilm USA (1999) (ST)
01.30 Ve znamení raka (6)
02.35 Třetí hlídka VI (4)

12.25 Kobra 11 XVII 14.10 Kobra 11 VII
15.00 Big Game 15.50 Hvězdná brána:
Hluboký vesmír II 16.35 Mečouni: Život
na udici 17.30 Mistři aukcí II 17.55
Hranice nemožného III 18.40 Kobra 11 VIII
(1) 19.35 Hvězdná brána: Hluboký vesmír
II 20.20 Kriminálka New York 22.00
Zachraň mě II 22.45 Red News 22.50
Městečko South Park VI 23.20 Hranice
nemožného III 0.05 K. O. Night Show
1.00 Big Game 1.45 Městečko South Park
VI 2.10 Mistři aukcí II 2.30 Zachraň mě II 

8.00 Kibeho: Mariánské poutní místo
v Africe 10.20 Gener. audience Sv. otce
14.00 Odpoledne s O. Polákovou 16.05
Kde končí Evropa II.: Balkán 19.20 Terra
Santa News 20.00 BET LECHEM - vnitřní
domov: J. Zádrapa 20.15 Noční univerzita:
prof. J. Sokol, CSc. - Co říká Bible
o Stvoření? 21.15 Návrat orla skalního do
české přírody 21.45 Hornolidečsko -
Študlov 22.10 Listy z osamělého ostrova:
List do Tyatír 22.40 Brazílie - Volání Boha
23.35 Velkomoravský koncert 

05.59 Studio 6 08.44 Kdy to bylo - sou-
těžní otázka 08.45 Vše o vaření 09.00
McLeodovy dcery II (1/22) 09.45 Žiješ je-
nom 2x 10.15 Polopatě 10.55 Fanynka
12.00 Zprávy ve 12 12.20 BBV,
Předpověď počasí, Události v regionech
plus 12.30 Sama doma 14.00 Vše o vaře-
ní 14.15 Podfukáři (1/12) 15.10 Bolkoviny
16.00 Cestománie 16.30 AZ-kvíz 16.55
Uvolněte se, prosím 17.40 Černé ovce
17.55 Události v regionech za okamžik
a počasí 18.00 Události v regionech
18.25 Taxík 18.55 Události za okamžik
a počasí 19.00 Události 19.50 BBV 19.59
Losování Sportky a Šance 
20.00 Četnické humoresky

Krimiseriál ČR (2000). (ST)
21.30 Hospoda U Druhé šance (ST)
22.20 Nadměrné maličkosti

Film (2006). Hrají: A. Vránová, J.
Štěpánková, M. Dvorská (ST)

23.00 Tělo jako důkaz II (5/16) (ST)
23.45 MI5 X (4/6) (ST)
00.40 Máte slovo s M. Jílkovou

8.35 Ztraceni 9.20 Takoví normální mi-
mozemšťané III 9.50 Scrubs: Doktůrci VIII
10.20 Krajní meze VII 11.15 Top Gear XVII
12.20 Star Trek Enterprise IV 13.15 Špina-
vá práce 14.15 Simpsonovi III 15.15 Kdo
přežije: Ostrov vykoupení 16.10 Hvězdná
brána IV 17.10 Jmenuju se Earl 17.40
Ztraceni 18.30 Simpsonovi III 19.20 Kdo
přežije: Ostrov vykoupení 20.15 Liga
mistrů UEFA 23.05 Divnej týpek.
Komedie USA 0.55 Scrubs VIII 1.15 Star
Trek: Vesmírná loď Voyager III

13.05 FIBA World Basketball 13.35
Vertikal 14.00 Plochá dráha - flat track
15.10 VII. Rally Jeseníky 2013 15.35 BBV
po 25 letech 15.50 Turf 16.25 Sportovní
zprávy 16.50 Koutyman 2013 - extrémní
horský duatlon 17.15 Deník NHL 17.30
Fotbal: CSKA Moskva - FC Viktoria Plzeň
20.15 Olympijský magazín 20.45 MM ČR
Supermoto 21.05 ME rallyecross 21.55
Finále SP v lukostřelbě 22.20 MS v zápa-
su 22.50 ATP týden tenisu 23.25 Sp.
zprávy 23.45 LM UEFA 0.35 Deník NHL

09.10 Život savců: Masožravci 10.00
Káně lesní 10.10 Nejvýznamnější operace
2. světové války: Bitva o Severní Afriku (1)
11.10 Pevnosti: Hradec Králové 11.30
Letečtí stíhači v boji: Guadalcanal 12.15
Restrepo 13.05 Chcete je? 13.10 Ochránce
13.40 Postřehy odjinud 13.45 Cizinec je
našinec 14.15 Evropa dnes 14.40 Mostar
včera, dnes a zítra - historie jedné války
15.35 Lidské tělo: Puberta 16.25 Moje ro-
dina IX 16.55 Klíč 17.25 Červený trpaslík
17.55 Pán času II 18.45 Večerníček 18.55
Everwood IV (1) 19.40 Soukromá muzea
19.50 Zprávy v čes. zn. jazyce 
20.00 Kamera na cestách: Indie - po

proudu Gangy

Dokument Šp. (ST)
21.00 Na cestě po Dariénu (ST)
21.30 Deník Dity P. (ST)
22.00 Největší z Čechů

Film ČR (2010).
23.35 Na stojáka (ST)
00.05 Tajemství Bible: Josef (ST)
00.55 Restrepo (ST)

10.55 Amerika hledá topmodelku IV 11.55
Sabrina - mladá čarodějnice V 12.25 Will
& Grace 12.55 Jak jsem poznal vaši matku
V 13.25 Diagnóza vražda II 14.25 Ally
McBealová 15.25 Odpadlík IV 16.25
Dallas 17.30 Ricardovy recepty X 18.00
Vítejte doma VI 19.00 Nespoutaný anděl
19.50 Jak jsem poznal vaši matku V 20.15
Sherlock Holmes: Jak prosté 21.20
VyVolení - Denní rekapitulace 22.35 Sex
ve městě VI 23.45 Dobrá manželka II (15)
0.40 Volejte Věštce 2.45 Sex ve městě VI 

9.35 Sue Thomas: Agentka FBI II 10.25
Andílci 11.25 Odložené případy II (1) 12.10
Zákon a pořádek: Zločinné úmysly IV
13.05 Upíří deníky 14.00 Šerifové
z Texasu 14.55 Rudý baron. Válečný film
N/VB/ČR (2007) 17.15 Upíří deníky 18.10
Amazing Race: O milion kolem světa III
19.05 Zákon a pořádek: Zločinné úmysly
IV 20.00 Princ a já: Sloní dobrodružství.
Komedie USA (2009) 21.50 Otis.
Komedie USA (2008) 23.45 Šerifové
z Texasu (18) 0.30 Satan 2.00 Otis

06.05 Policie Hamburk (1). Krimiseriál N
(2007) 07.00 Kutil Tim VII (25).
Komediální seriál USA 07.45 Alf (26).
Komediální seriál USA (1986) 08.30 To je
vražda, napsala IV (7). Krimiseriál USA
(1984) 09.35 Policie Hamburk (2).
Krimiseriál N (2007) 10.35 Loď snů (23).
Romantický seriál N (2006) 12.55 Walker,
Texas Ranger III (15). Akční seriál USA
(1994) 13.55 Siska VII (9). Krimiseriál N
(2007) 15.20 Big Ben III (6). Krimiseriál N
(1999) 17.40 Odpolední zprávy 18.00
Prostřeno! 18.55 Zprávy FTV Prima 19.25
Krimi zprávy 19.40 Zprávy z Vily 19.55
VIP zprávy 
20.15 Cesty domů II (211)

Rodinný seriál (2013) (ST)
21.45 QI - na vše máme odpověď
22.20 Kriminálka Stuttgart IV (4)
23.20 Právo a pořádek XX (20)
00.20 Nedokonalé zločiny II (5)
01.20 Siska VII (9) (ST)
02.20 Walker, Texas Ranger III (15)
03.05 Firma (3)

7.55 Záhada čínských mumií 8.55
Přízraky Černého moře 9.50 Krásy divo-
kého Ruska 10.45 Zápisky lovce krokodý-
lů II 11.45 Uvězněni 12.45 Sopka zkázy
13.45 Moderní zázraky 14.40 Odhalená
věda 15.45 Když dinosauři vládli světu
16.50 Pravda o dinosauřích zabijácích (1)
17.50 Zločiny za hranou 18.55 Prvních 48
hodin 20.00 Nespoutaná Čína s N.
Marvenem 21.05 Po stopách jaguára
22.05 Jak vznikla Země 23.05 Curiosity
na Marsu 0.00 Hitlerovi bodyguardi 

5.35 Emma a Felix 6.30 ANIMÁČEK 9.10
Vaše kartářky 10.15 Pravidla zasnoubení
V 10.40 Co je doma, to se počítá 11.35
Navarro 13.55 Capri II 15.00 Marlene
a Konstantin 16.05 Jake a Tlusťoch 17.15
Co bude dnes k večeři 17.50 Ostříháno
18.30 Hl. zprávy 19.00 ANIMÁČEK 20.15
Vtip za stovku! 21.20 Věřte nevěřte (19)
22.20 Noční Hl. zprávy 22.25 Megažralok
vs. obří chobotnice. Katastrof. film USA
(2009) 0.05 Dvojí spravedlnost III 1.20
Vaše kartářky 3.20 Ostříháno
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05.59 Snídaně s Novou 08.50 Ulice
(2457) 09.45 Ordinace v růžové zahradě
2 (437) 11.00 Dva a půl chlapa VII (13)
11.25 Průměrňákovi II (1) 11.50 Tescoma
s chutí (100) 12.00 Polední Televizní novi-
ny, Sportovní noviny, Počasí 12.30 Sue
Thomas: Agentka FBI II (11) 13.30
Odložené případy II (2) 14.25 Dr. House
VI (3) 15.20 Ordinace v růžové zahradě
(72) 16.30 Dva a půl chlapa VII (14) 17.00
Odpolední Televizní noviny, Sportovní no-
viny, Počasí 17.30 Mentalista (23) 18.30
Ulice (2458) 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Gympl s (r)učením omezeným

(76)

Komediální seriál (2013) (ST)
21.30 Comeback (ST)
22.00 Na vlastní oči
22.40 Noční Televizní noviny
23.10 Pravda zabíjí

Krimifilm USA (1999) (ST)
01.30 Ve znamení raka (6)
02.35 Třetí hlídka VI (4)

12.25 Kobra 11 XVII 14.10 Kobra 11 VII
15.00 Big Game 15.50 Hvězdná brána:
Hluboký vesmír II 16.35 Mečouni: Život
na udici 17.30 Mistři aukcí II 17.55
Hranice nemožného III 18.40 Kobra 11 VIII
(1) 19.35 Hvězdná brána: Hluboký vesmír
II 20.20 Kriminálka New York 22.00
Zachraň mě II 22.45 Red News 22.50
Městečko South Park VI 23.20 Hranice
nemožného III 0.05 K. O. Night Show
1.00 Big Game 1.45 Městečko South Park
VI 2.10 Mistři aukcí II 2.30 Zachraň mě II 

8.00 Kibeho: Mariánské poutní místo
v Africe 10.20 Gener. audience Sv. otce
14.00 Odpoledne s O. Polákovou 16.05
Kde končí Evropa II.: Balkán 19.20 Terra
Santa News 20.00 BET LECHEM - vnitřní
domov: J. Zádrapa 20.15 Noční univerzita:
prof. J. Sokol, CSc. - Co říká Bible
o Stvoření? 21.15 Návrat orla skalního do
české přírody 21.45 Hornolidečsko -
Študlov 22.10 Listy z osamělého ostrova:
List do Tyatír 22.40 Brazílie - Volání Boha
23.35 Velkomoravský koncert 

05.59 Studio 6 08.44 Kdy to bylo - sou-
těžní otázka 08.45 Vše o vaření 09.00
McLeodovy dcery II (1/22) 09.45 Žiješ je-
nom 2x 10.15 Polopatě 10.55 Fanynka
12.00 Zprávy ve 12 12.20 BBV,
Předpověď počasí, Události v regionech
plus 12.30 Sama doma 14.00 Vše o vaře-
ní 14.15 Podfukáři (1/12) 15.10 Bolkoviny
16.00 Cestománie 16.30 AZ-kvíz 16.55
Uvolněte se, prosím 17.40 Černé ovce
17.55 Události v regionech za okamžik
a počasí 18.00 Události v regionech
18.25 Taxík 18.55 Události za okamžik
a počasí 19.00 Události 19.50 BBV 19.59
Losování Sportky a Šance 
20.00 Četnické humoresky

Krimiseriál ČR (2000). (ST)
21.30 Hospoda U Druhé šance (ST)
22.20 Nadměrné maličkosti

Film (2006). Hrají: A. Vránová, J.
Štěpánková, M. Dvorská (ST)

23.00 Tělo jako důkaz II (5/16) (ST)
23.45 MI5 X (4/6) (ST)
00.40 Máte slovo s M. Jílkovou

8.35 Ztraceni 9.20 Takoví normální mi-
mozemšťané III 9.50 Scrubs: Doktůrci VIII
10.20 Krajní meze VII 11.15 Top Gear XVII
12.20 Star Trek Enterprise IV 13.15 Špina-
vá práce 14.15 Simpsonovi III 15.15 Kdo
přežije: Ostrov vykoupení 16.10 Hvězdná
brána IV 17.10 Jmenuju se Earl 17.40
Ztraceni 18.30 Simpsonovi III 19.20 Kdo
přežije: Ostrov vykoupení 20.15 Liga
mistrů UEFA 23.05 Divnej týpek.
Komedie USA 0.55 Scrubs VIII 1.15 Star
Trek: Vesmírná loď Voyager III

13.05 FIBA World Basketball 13.35
Vertikal 14.00 Plochá dráha - flat track
15.10 VII. Rally Jeseníky 2013 15.35 BBV
po 25 letech 15.50 Turf 16.25 Sportovní
zprávy 16.50 Koutyman 2013 - extrémní
horský duatlon 17.15 Deník NHL 17.30
Fotbal: CSKA Moskva - FC Viktoria Plzeň
20.15 Olympijský magazín 20.45 MM ČR
Supermoto 21.05 ME rallyecross 21.55
Finále SP v lukostřelbě 22.20 MS v zápa-
su 22.50 ATP týden tenisu 23.25 Sp.
zprávy 23.45 LM UEFA 0.35 Deník NHL

09.10 Život savců: Masožravci 10.00
Káně lesní 10.10 Nejvýznamnější operace
2. světové války: Bitva o Severní Afriku (1)
11.10 Pevnosti: Hradec Králové 11.30
Letečtí stíhači v boji: Guadalcanal 12.15
Restrepo 13.05 Chcete je? 13.10 Ochránce
13.40 Postřehy odjinud 13.45 Cizinec je
našinec 14.15 Evropa dnes 14.40 Mostar
včera, dnes a zítra - historie jedné války
15.35 Lidské tělo: Puberta 16.25 Moje ro-
dina IX 16.55 Klíč 17.25 Červený trpaslík
17.55 Pán času II 18.45 Večerníček 18.55
Everwood IV (1) 19.40 Soukromá muzea
19.50 Zprávy v čes. zn. jazyce 
20.00 Kamera na cestách: Indie - po

proudu Gangy

Dokument Šp. (ST)
21.00 Na cestě po Dariénu (ST)
21.30 Deník Dity P. (ST)
22.00 Největší z Čechů

Film ČR (2010).
23.35 Na stojáka (ST)
00.05 Tajemství Bible: Josef (ST)
00.55 Restrepo (ST)

10.55 Amerika hledá topmodelku IV 11.55
Sabrina - mladá čarodějnice V 12.25 Will
& Grace 12.55 Jak jsem poznal vaši matku
V 13.25 Diagnóza vražda II 14.25 Ally
McBealová 15.25 Odpadlík IV 16.25
Dallas 17.30 Ricardovy recepty X 18.00
Vítejte doma VI 19.00 Nespoutaný anděl
19.50 Jak jsem poznal vaši matku V 20.15
Sherlock Holmes: Jak prosté 21.20
VyVolení - Denní rekapitulace 22.35 Sex
ve městě VI 23.45 Dobrá manželka II (15)
0.40 Volejte Věštce 2.45 Sex ve městě VI 

9.35 Sue Thomas: Agentka FBI II 10.25
Andílci 11.25 Odložené případy II (1) 12.10
Zákon a pořádek: Zločinné úmysly IV
13.05 Upíří deníky 14.00 Šerifové
z Texasu 14.55 Rudý baron. Válečný film
N/VB/ČR (2007) 17.15 Upíří deníky 18.10
Amazing Race: O milion kolem světa III
19.05 Zákon a pořádek: Zločinné úmysly
IV 20.00 Princ a já: Sloní dobrodružství.
Komedie USA (2009) 21.50 Otis.
Komedie USA (2008) 23.45 Šerifové
z Texasu (18) 0.30 Satan 2.00 Otis

06.05 Policie Hamburk (1). Krimiseriál N
(2007) 07.00 Kutil Tim VII (25).
Komediální seriál USA 07.45 Alf (26).
Komediální seriál USA (1986) 08.30 To je
vražda, napsala IV (7). Krimiseriál USA
(1984) 09.35 Policie Hamburk (2).
Krimiseriál N (2007) 10.35 Loď snů (23).
Romantický seriál N (2006) 12.55 Walker,
Texas Ranger III (15). Akční seriál USA
(1994) 13.55 Siska VII (9). Krimiseriál N
(2007) 15.20 Big Ben III (6). Krimiseriál N
(1999) 17.40 Odpolední zprávy 18.00
Prostřeno! 18.55 Zprávy FTV Prima 19.25
Krimi zprávy 19.40 Zprávy z Vily 19.55
VIP zprávy 
20.15 Cesty domů II (211)

Rodinný seriál (2013) (ST)
21.45 QI - na vše máme odpověď
22.20 Kriminálka Stuttgart IV (4)
23.20 Právo a pořádek XX (20)
00.20 Nedokonalé zločiny II (5)
01.20 Siska VII (9) (ST)
02.20 Walker, Texas Ranger III (15)
03.05 Firma (3)

7.55 Záhada čínských mumií 8.55
Přízraky Černého moře 9.50 Krásy divo-
kého Ruska 10.45 Zápisky lovce krokodý-
lů II 11.45 Uvězněni 12.45 Sopka zkázy
13.45 Moderní zázraky 14.40 Odhalená
věda 15.45 Když dinosauři vládli světu
16.50 Pravda o dinosauřích zabijácích (1)
17.50 Zločiny za hranou 18.55 Prvních 48
hodin 20.00 Nespoutaná Čína s N.
Marvenem 21.05 Po stopách jaguára
22.05 Jak vznikla Země 23.05 Curiosity
na Marsu 0.00 Hitlerovi bodyguardi 

5.35 Emma a Felix 6.30 ANIMÁČEK 9.10
Vaše kartářky 10.15 Pravidla zasnoubení
V 10.40 Co je doma, to se počítá 11.35
Navarro 13.55 Capri II 15.00 Marlene
a Konstantin 16.05 Jake a Tlusťoch 17.15
Co bude dnes k večeři 17.50 Ostříháno
18.30 Hl. zprávy 19.00 ANIMÁČEK 20.15
Vtip za stovku! 21.20 Věřte nevěřte (19)
22.20 Noční Hl. zprávy 22.25 Megažralok
vs. obří chobotnice. Katastrof. film USA
(2009) 0.05 Dvojí spravedlnost III 1.20
Vaše kartářky 3.20 Ostříháno
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05.59 Snídaně s Novou 08.50 Ulice
(2458) 09.45 Gympl s (r)učením omeze-
ným (76) 11.00 Dva a půl chlapa VII (14)
11.25 Průměrňákovi II (2) 11.50 Tescoma
s chutí 12.00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 12.30 Sue
Thomas: Agentka FBI II (12) 13.30
Odložené případy II (3) 14.25 Dr. House
VI (4) 15.20 Ordinace v růžové zahradě
(73) 16.30 Dva a půl chlapa VII (15) 17.00
Odpolední Televizní noviny, Sportovní no-
viny, Počasí 17.30 Mentalista II (1) 18.30
Ulice (2459) 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí 
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2

(438)

Seriál ČR (2013) (ST)
21.30 Kriminálka Miami X (12)
22.30 Noční Televizní noviny
23.00 Double Team

Akční film USA (1997)
00.50 Ve znamení raka (7)
01.50 Třetí hlídka VI (5)
02.35 Na vlastní oči

11.30 Montreal Canadiens - Toronto
Maple Leafs 13.35 World of Freesports
14.05 Kobra 11 VIII (1) 15.00 Big Game
15.45 Hvězdná brána: Hluboký vesmír II
16.30 Mečouni: Život na udici 17.20
Mistři aukcí II 17.50 Hranice nemožného
III 18.35 Kobra 11 VIII 19.30 Hvězdná brá-
na: Hluboký vesmír II 20.20 Zničeno ve
vteřině II 20.45 Evropská Liga UEFA
23.00 Red News 23.10 Městečko South
Park VI 23.35 Hranice nemožného III (19)
0.25 K. O. Night Show 1.10 Big Game

7.15 Dechovka 7.50 V pohorách po ho-
rách: Kriváň 8.05 Terra Santa News 9.40
Patagonie: Misionářský sen 12.15 Velko-
moravský koncert 14.35 Pro vita mundi:
Don V. Klement, SDB 15.15 A vy nepláčete
s námi... 16.15 Hudební magazín Mezi
pražci 17.00 Harfa Noemova 17.30 Ars
Vaticana 18.40 Přejeme si...18.55 Budu po-
máhat: Cukrárna Cukrárna 19.40 Noeviny
20.00 Jak potkávat svět 21.25 Kus dřeva
ze stromu: Film o filmu 22.10 Octava dies
22.55 Outdoor Films: M. Šebela

05.59 Studio 6 08.44 Kdy to bylo - sou-
těžní otázka 08.45 Vše o vaření 09.00
McLeodovy dcery II (2/22) 09.45 13. kom-
nata Jakuba Ludvíka 10.15 Hříšní lidé
města brněnského 11.30 Po stopách
hvězd 12.00 Zprávy ve 12 12.20 BBV,
Předpověď počasí, Události v regionech
plus 12.30 Sama doma 14.00 Vše o vaře-
ní 14.15 Podfukáři (2/12) 15.10 Bolkoviny
16.00 Cestománie 16.30 AZ-kvíz 16.55
Uvolněte se, prosím 17.40 Černé ovce
17.55 Události v regionech za okamžik
a počasí 18.00 Události v regionech
18.25 Taxík 18.55 Události za okamžik
a počasí 19.00 Události 19.50 BBV 
20.00 Kriminálka Staré Město II (4/6)

Krimiseriál. (ST)
21.00 Máte slovo s M. Jílkovou
22.00 Hercule Poirot

Film VB (1990). Hrají: D. Suchet, 
P. Jackson. Režie R. Devenish (ST)

23.45 Profil zločinu II (11/12) (ST)
00.40 Na stopě
01.05 Všechnopárty (ST)

10.20 Kdo přežije: Guatemala (1) 11.20
Americký chopper II 12.20 Star Trek Enter-
prise IV 13.15 Špinavá práce 14.10 Simp-
sonovi III 15.10 Kdo přežije: Ostrov vy-
koupení 16.10 Hvězdná brána V (1) 17.05
Jmenuju se Earl 17.40 Ztraceni 18.30
Simpsonovi III 19.20 Kdo přežije: Ostrov
vykoupení 20.15 Záblesk budoucnosti
21.20 Teorie velkého třesku 21.50 Karate
Tiger 1: Neustupuj, nevzdávej se. Akční
film USA/HG (1985) 23.50 Za kačku svlí-
kačku 0.55 The Big Bang Theory

12.50 Olymp. magazín 13.20 ATP týden
tenisu 13.50 Sport v reg. 14.20 Spurt
14.45 Hokej na zemi 15.15 MM ČR v bad-
mintonu 2013 16.05 Deník NHL 16.20
Florbal: Itelligence Bulldogs Brno - FBC
ČPP software Ostrava 18.40 Fotbal: FC
Slovan Liberec - GD Estoril Praia 21.05
Golf Minute Magazine 21.30 Rallye ma-
gazín 22.00 MM ČR v rallyecrossu 22.40
Deník NHL 22.50 EL UEFA 23.25 Sp.
zprávy 23.45 Rallye Francie 0.45 BBV
0.55 MS družstev jezdců do 21 let

05.59 Dobré ráno 08.30 Kouzelná školka
09.00 Soukromá muzea 09.10 Ostrovy
zapomenutého klidu 09.40
Nezapomenutelné dětství 11.15 Emoce
a my (4/13) 11.40 Souboj vojevůdců: Žu-
kov proti von Bockovi 12.30 Moták
Pochop 12.40 Architektura (14/45) 13.05
Gejzíry a elixíry 13.55 Tajemství
Svatovítského pokladu 14.25 Kuba inkog-
nito 15.20 Království divočiny: Letuchy
15.50 Objevování planety Oceán 16.40
Zmrzlá planeta: Podzim 17.30 Červený tr-
paslík 17.55 Pán času II 18.45 Večerníček
18.55 Everwood IV 19.40 Soukromá mu-
zea 19.50 Zprávy v čes. zn. jazyce 
20.00 Život savců: Všežravci

Dok. cyklus (ST)
21.00 Panství Downton III (5/10) (ST)
21.50 Hra o trůny (5/10) (ST)
22.45 Zločin II (5/10) (ST)
23.45 Queer: Román pro transky (ST)
00.10 Pološero - V péči bílého pláště (ST)
00.40 Bratři a sestry IV (23/24) (ST)
01.20 Uchem jehly (ST)

11.55 Sabrina - mladá čarodějnice V 12.25
Will & Grace 12.55 Jak jsem poznal vaši
matku V 13.25 Diagnóza vražda II 14.25
Ally McBealová 15.25 Odpadlík IV 16.25
Dallas 17.30 Ricardovy recepty X 17.55
Vítejte doma VI 18.55 Nespoutaný anděl
19.50 Jak jsem poznal vaši matku V 20.15
Castle na zabití V 21.20 Nejšílenější úchyl-
ky III 21.50 VyVolení - Denní rekapitulace
22.45 Sex ve městě VI 23.55 Muži na
stromech II 0.50 Podvádíš mě! X 1.40
Volejte Věštce 3.30 Sex ve městě VI

9.20 Amazing Race: O milion kolem světa
III 10.05 Sue Thomas: Agentka FBI II
10.55 Andílci 12.00 Odložené případy II
12.45 Zákon a pořádek: Zločinné úmysly
IV 13.40 Upíří deníky 14.35 Šerifové z Te-
xasu 15.30 Princ a já: Sloní dobrodružství.
Komedie USA (2009) 17.15 Upíří deníky
18.10 Amazing Race: O milion kolem svě-
ta III 19.05 Zákon a pořádek: Zločinné ú-
mysly IV 20.00 Odložené případy V 21.50
Nádech. Film USA (2010) 23.25 Pohřešo-
vaní (1) 0.15 Odložené případy V

06.05 Kutil Tim VIII (1)Komediální seriál
USA  06.35 Alf (26). Komediální seriál
USA 07.20 Alf II (1). Komediální seriál
USA (1987-1988) 08.10 To je vražda, na-
psala IV (8). Krimiseriál USA (1984) 09.10
Policie Hamburk (3). Krimiseriál N (2007)
10.10 Loď snů (24). Romantický seriál N
(2006) 12.55 Walker, Texas Ranger III
(16). Akční seriál USA (1994) 13.55 Siska
VII (10). Krimiseriál N (2007) 15.20 Big
Ben III (7). Krimiseriál N (1999) 17.40
Odpolední zprávy 18.00 Prostřeno! 18.55
Zprávy FTV Prima 19.25 Krimi zprávy
19.40 Zprávy z Vily. Reality show 19.55
VIP zprávy 
20.15 VyVolení - Výzva

Reality show
21.45 Křižovatky života
22.50 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitev-

ně II (5)
23.45 Zákon a pořádek: Los Angeles 
00.45 Slunečno, místy vraždy (2) (ST)
01.35 Siska VII (10). (ST)
02.35 Walker, Texas Ranger III (16)

9.50 1000 míst, která musíte vidět, než
zemřete 10.45 Krásy Evropy se S. Brow-
novou 11.45 Ostrov pokladů Robinsona
Crusoea 12.45 Záchody: Neznámá historie
13.45 Krásy divokého Ruska 14.40 Zápisky
lovce krokodýlů II 15.45 Nebezpečí ve
vzduchu: Let Detroit 253 16.50 Megaka-
tastrofy (1) 17.50 Jak vznikla Země 18.55
Neohrožená planeta (1) 20.00 Hitlerovi
bodyguardi 21.05 Závody ve zbrojení
22.05 Vetřelci dávnověku II 23.05 Legen-
dární příšery 0.00 Australská obří sépie 

5.35 Emma a Felix 6.30 ANIMÁČEK 9.10
Vaše kartářky 10.15 Pravidla zasnoubení
V 10.45 Co je doma, to se počítá 11.40
Navarro 13.55 Capri II 15.00 Marlene
a Konstantin 16.05 Jake a Tlusťoch 17.15
Co bude dnes k večeři 17.50 Ostříháno
18.30 Hlavní zprávy 19.00 ANIMÁČEK
20.15 Témata týdne: rozhodněte volby
21.10 Noční Hlavní zprávy 21.25 ONA
A ON 21.55 Bez cenzury 22.40 Třicet pří-
padů majora Zemana (12) 0.10 Dvojí
spravedlnost III 1.25 Vaše kartářky
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B. Tichanovského
tibetská medicína

www.epam.eu

TIBETSKÁ MEDICÍNA EPAM BORISE TICHANOVSKÉHO NABÍZÍ: 
* ozdravné kurzy pohybového aparátu, zraku, vnitřních orgánů, Reiki, Taj czy cjuaň * odborné konzultace * masáže * bylinné preparáty EPAM * bylinné � nktury * 

* masážní oleje * silice * bylinné čaje * medové masky * pleťové jílové masky a bahenní obklady * � betské balzámy * medy a mnoho dalšího *
              Info na kurzy B.Tichanovského: Cermanová Eva +420 602 141 628                   Odborné konzultace: Krylová Lenka, DiS. +420 606 030 290   



NÁHLEDY BUDOUCNOSTI!
Zjisti, co tě čeká! Rychlé a přesné odpovědi.

Napiš SMS ve tvaru 36PBD 
a text na 900 30 46

Zjistěte, co vás čeká!
Rychlé a přesné odpovědi.

TAROT LÁSKY

Napiš SMS ve tvaru 
45UXM a text na 900 30 46

HOROSKOP na 26. 9. – 2. 10.
Beran (21. 3. – 20. 4.)
Díky párty získáte možnost 
potkat mnoho zajímavých 

lidí. Byla by škoda prošvihnout ideální 
příležitost k navázání nových kontak-
tů. I kdyby jen přátelských.

Lev (23. 7. – 22. 8.)
Milostných eskapád si užije-
te opravdu dost. Jen nezapo-

mínejte na své závazky a povinnosti. 
Tento život by vás mohl rychle zlákat 
a připravit o kontakt s realitou.

Střelec (23. 11. – 21. 12.)
Při volbě budoucího part-
nera budete vybíraví. Ale 

pamatujte, že nic se nemá přehánět. 
Proto pozor, ať nakonec nepřeberete. 
Nejlepší řešení vám leží před nosem.

Býk (21. 4. – 21. 5.)
Zavzpomínáte na své mi-
lostné prohřešky, což ve vás 

vzbudí rozporuplné pocity. Budete se 
cítit lehce provinile, nicméně na ně-
které eskapády vzpomínáte s láskou.

Panna (23. 8. – 22. 9.)
Stanete se cílem velice při-
tažlivé osoby. Jediné, co mu-

síte udělat, je překonat stud a zábra-
ny. Koneckonců, jste to přece vy, kdo 
je nyní na koni. Buďte sví.

Kozoroh (22. 12. – 20. 1.)
Vyslechnete obavy známého 
a zjistíte, že stejné pochyb-

nosti hryzají v nitru i vám. Jedná se 
ale jen o momentální stav. Známému 
dobře poradíte a vše se spraví.

Blíženci (22. 5. – 21. 6.)
Najdete si čas na své staré 
kamarády. Společně si tak 

užijete příjemný čas naplněný nejen 
nostalgickým vzpomínáním na doby 
minulé, ale také spoustou legrace.

Váhy (23. 9. – 23. 10.)
Nabudete garance stálého 
příjmu, což vám dodá po-

třebný pocit jistoty a také sebevědomí. 
Ale nic se nemá přehánět. Máte totiž 
sklon začít nyní přehnaně utrácet.

Vodnář (21. 1. – 20. 2.)
Připravte se na nápor práce, 
který vás pořádně vyčerpá. 

Ale všechno má i svoji kladnou strán-
ku! Na konci týdne budete mít vyřeše-
no spoustu restů a povinností.

Rak (22. 6. – 22. 7.)
Podaří se vám oddálit důleži-
té rozhodnutí. Odsouváním 

nepříjemností na neurčito si však od 
neklidného spánku nepomůžete. Spí-
še naopak. Postavte se osudu čelem!

Štír (24. 10. – 22. 11.)
Splníte staré sliby a dostojíte 
svým závazkům a povinnos-

tem. Díky tomu vám spadne obrovský 
kámen ze srdce a ukážete svému oko-
lí, že je na vás opravdu spoleh.

Ryby (21. 2. – 20. 3.)
Úspěch vám doslova spadne 
do klína. Na to si však nezvy-

kejte. Pravdou totiž je, že to není vaše 
zásluha a na náhody nelze spoléhat 
věčně. Nyní si to ale užijte.

E.M.A. Europe sro, P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj. Materna, 18+, 1sms/46Kč; 1min/70Kč vč. DPH www.ema.bz, www.platmobilem.cz 
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Tajenka: Divadelní herečka Ivana Chýlková
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ObtížnOst tĚžKÁ

VyluštĚní

SUDOKU

Puzzle 13 (Hard, difficulty rating 0.65)

315789246
867342159
942615873
638591427
124876395
759423618
471938562
593264781
286157934

Puzzle 14 (Hard, difficulty rating 0.66)

532168479
718459362
649372158
954783216
273516894
861294537
396845721
427631985
185927643

Puzzle 15 (Hard, difficulty rating 0.70)

152867493
847293156
369415278
984652731
723184965
516379824
671528349
498736512
235941687

Puzzle 16 (Hard, difficulty rating 0.60)

967428153
834516972
215379468
789153246
623794815
541862397
472985631
356241789
198637524

Puzzle 17 (Hard, difficulty rating 0.60)

947231568
528976314
361548927
854623179
132497685
679815432
483152796
796384251
215769843

Puzzle 18 (Hard, difficulty rating 0.69)

785693124
964521387
213847659
356789241
849216573
127354896
571968432
498132765
632475918

Puzzle 19 (Hard, difficulty rating 0.61)

982473561
413625978
765981432
278549613
159836247
634217859
396758124
841362795
527194386

Puzzle 20 (Hard, difficulty rating 0.63)

854639172
296147385
731285496
589472631
347516829
612398754
963824517
428751963
175963248

Puzzle 21 (Hard, difficulty rating 0.68)

453981627
871264593
926573148
238615974
197842356
645397812
362459781
514738269
789126435

Puzzle 22 (Hard, difficulty rating 0.60)

781295634
293146578
465378921
519827346
624513789
837469152
352681497
946752813
178934265

Puzzle 23 (Hard, difficulty rating 0.68)

596243817
132879465
847516923
351467298
284195376
769328541
978654132
425731689
613982754

Puzzle 24 (Hard, difficulty rating 0.60)

346598271
518237946
297614385
851469732
973852164
462371598
735186429
629745813
184923657

Generated by http://www.opensky.ca/~jdhildeb/software/sudokugen/ on Fri Mar  1 12:27:26 2013 GMT. Enjoy!
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Pražská tř. 2275/108,
370 10 České Budějovice

tel./fax: 387 203 694, 387 433 406
www.krematoriumcb.cz

Stálá služba:
tel.: 607 928 724

Zajišťuje:
Odvoz zesnulých 24 hodin denně
Komplexní zařízení služeb 
spojených s vyřízením pietního 
aktu (vč. poradenství, květinové 
výzdoby a pod.)
Návrhy a tisk smutečních 
oznámení a kondolencí
Převozy v tuzemsku i zahraničí
Veškeré kremační a hřbitovní 
služby

Pohřební 
ústav 
města Č. Budějovice p.o.

Pražská tř. 2275/108,
370 10 České Budějovice

tel./fax: 387 203 694, 387 433 406
www.krematoriumcb.cz

Zajišťuje: 
	Odvoz zesnulých 24 hodin denně
	Komplexní zařízení služeb
 spojených s vyřízením pietního
 aktu (vč. poradenství, květinové
 výzdoby a pod.)
	Návrhy a tisk smutečních
 oznámení a kondolencí
	Převozy v tuzemsku i zahraničí
	Veškeré kremační a hřbitovní služby

Stálá služba:
tel.: 607 928 724

08-0546

INZERCE

 ■ KINA
ČESKÉ BUDĚJOVICE
KINO KOTVA
27. 9.  od 17.30. Diana. Film o legendární 
princezně Dianě. Legenda je vždy jen část pravdy. 

Film Diana s Naomi Watts v titulní roli se zaměřuje 
na poslední roky života Lady Diany, princezny 
lidských srdcí. Roky, které vyvrcholily tragickou 
smrtí při honičce s paparazzi. Roky, které pro 
veřejnost skrývají nejedno tajemství.
28. 9. od 20.00. Donšajni. Operní soubor na 
malém městě se rozhodne uvést Mozartova Dona 
Giovanniho. Pohled do zákulisí příprav odhalí svět 
opery zbavený pozlátka. Příběh o lásce a zklamání, 
o hudbě a vášnivém milování a o lidech, kteří žijí 
svůj život opeře navzdory

 ■ DIVADLA
ČESKÉ BUDĚJOVICE
JIHOČESKÉ DIVADLO
Divadlo v Českých Budějovicích uvede v pátek 27. 9. 
svou první premieru této sezony. Připravil ji operní 
soubor a jedná se o Pucinniho Toscu. Hraje se od 
19. hodin v DK Metropol. Na pozadí revolučních 
politických událostí v Itálii v červnu roku 1800 se 

odehrává veristické drama vášnivé zpěvačky Toscy 
a jejího milence malíře Cavaradossiho, pro kterého 
se zbožná Tosca odhodlává k vraždě, aby nakonec 
sama musela ukončit svůj život. Od římské premiéry 
v roce 1900 nepřestává tento příběh strhovat diváky 
celého světa. Zásluhu na tom má nejen vynikající 
dramatický základ vycházející z pera francouzského 
dramatika Victoriena Sardoua, ale především 
Pucciniho hudba – vášnivá, něžná, bolestná i drtivá 
jako sám život. 
Hrají: Petra Šimková Alvarez, Alexandr Beň, Pavel 
Klečka, Rafael Alvarez, Nikolaj Někrasov, Ivana 
Veberová a další

 ■ VÝSTAVY
NOVÉ HRADY
STÁTNÍ ZÁMEK NOVÉ HRADY
Do15.10. Buquoyovská Francie. Minivýstava 
fotografií  Markéty Čížkové z kolébky rodu 
Longueval-Buquoy z měst a obcí Bucquoy, 
Longueval, Bapaume, Vaulx-Vracourt, Arras, 

Mailly-Mailett, Cambra, Mons, Farciennes ve Francii 
a Belgii.
ČESKÉ BUDĚJOVICE
ALŠOVA JIHOČESKÁ GALERIE
Do 6. 10. Alšova galerie slaví šedesátiny unikátní 
výstavou Andyho Warhola. Ve své době rozpoutal 
Andy Warhol uměleckou revoluci. Jeho díla byla 
kontroverzní a zároveň populární. Snad každý 
zná upravené portréty Marilyn Monroe, obrazy 
Campbellových polévek či lahví Coca-Coly.
Více než 90 velkoformátových děl Andyho Warhola 
mohou obdivovat nejen Jihočeši!
Alšova galerie připravila výstavní projekt Andy 
Warhol - Zlatá šedesátá. Originální obrazy, sítotisky 
i slavné obaly hudebních alb od jedné z největších 
osobností umění 20. století.
Jde o největší Warholovu výstavu na jihu Čech 
jak rozsahem, tak obsahem a rozmanitostí. 
Díla zapůjčili soukromí čeští sběratelé a galerie. 
Podstatnou část expozice budou tvořit kuriózní 
předměty a artefakty z Warholovy dílny. Prostory 
ozdobí například originální obal LP desky Sticky 
Fingers Od Rolling Stones se zipem či první vydání 
alba Velvet Underground and Nico s banánem.
JIHOČESKÉ MOTOCYKLOVÉ 
MUZEUM
Muzeum je se svojí bezmála stovkou vystavovaných 
motocyklů jednou z největších veřejnosti přístup-
ných sbírek jednostopých vozidel v republice. Nabízí 
tak jedinečnou možnost seznámit děti i sebe s 
technickou minulostí naší země, která byla vždy v 
tomto směru jednou z nejvyspělejších.
Kromě motocyklů najdete v Jihočeském motocy-
klovém muueu i ukázky historických jízdních kol, 
dětských vozítek, modelů letadel a zajímavých 
starých mechanických hraček. 
rých má kustod Petr Hošťálek nepřebernou zásobu
WORTNERŮV DŮM

Do 20. 10. Antonín Střížek: Obrazy, které 
byste chtěli vidět. Antonín Střížek (1959) se od 
tvorby v duchu neoexpresionismu později přiklonil 
k svéráznému pojetí realistického projevu, nalezl 
zalíbení v kouzlu starých reklam, malbě podle 
zašlých fotografií a předmětů každodenní potřeby, 
scén městského života a v neposlední řadě přírody

 ■ OSTATNÍ
ČESKÉ BUDĚJOVICE
TRH U VRBY
28. 9.  Rodinný farmářsko-řemeslný trh, kde 
si můžete nejen nakoupit regionální potraviny a 
výrobky, ale i se setkat s přáteli, pobavit se a strávit 
příjemné dopoledne. 
Prodejci vám nabídnou: ovoce, zeleninu, květiny, 
včelařské produkty, čerstvé pečivo, sýry a mléčné 
výrobky, maso a uzeniny, koření, bylinky, ručně vyrá-
běné šperky, dekorace, hračky, originální oblečení a 
mnoho dalšího. Nechybí ani program pro děti.
KD SLAVIE, MC FABRIKA
27. 9. Noc vědců, kterou organizuje 
Přírodovědecká fakulta JU, se bude
odehrávat v kulturním domě Slavie a v MC Fabrika. 
Ve Slavii bude probíhat
Researchers‘ rock night, která bude v 19:00 
zahájena promítáním filmů
s přírodovědnou tématikou, jejichž autorem je 
František Weyda. Během večera
vystoupí poté kapely VEES, Akia b.a. a další hosté. V 
průběhu koncertu bude
publikum snímáno infrakamerou,záznam bude 
promítán na plátno a doplněn
komentáři o energii lidského těla.
V MC Fabrika začne ve 21:00 experimentální večer s 
pestrou paletou různých
hudebních stylů. Vystoupí DJs: SquiD, Baern, Basic, 
Dirty Boy, Chito, Fikes. Směsici
hudby doplní netradiční UV dekorace a nebudou 
chybět ani vědecko-fantastické
projekce
ZŠ VLTAVA
4. až 5. 10. se v budově školy koná zimní bazar 
odívání, sportovních potřeb, hraček a jiných věcí. 
Organizátoři přijímají čisté věci, opatřené cenou v 
pátek 4. 10. od 17. do 19. hodin. Samotný bazar se 
koná následující den od 8. do 10. hodin. 

Své tipy do kulturního servisu posílejte nejméně 
se 14denním předstihem na e-mailovou adresu: 

redakce.budejovice@agfmedia.cz

 ■ POHOTOVOST

NEMOCNICE Č. BUDĚJOVICE, a.s. 
www.nemcb.cz
Pohotovost dospělí:
PO – PÁ: 18:00 – 22:00 hod.
SO, NE, svátky: 9:00 – 21:00 hod.
Telefon: 387 878 001, 386 355 555
Dětská pohotovost:
PO – PÁ: 18:00 – 22:00 hod.
SO, NE, svátky: 9:00 – 21:00 hod.
Telefon: 387 878 002,
386 355 555
Zubní pohotovost:
PO – PÁ: 16:00 – 22:00 hod.
SO, NE, svátky: 8:00 – 18:00 hod.
Telefon: 387 878 560

 ■ OPUSTILI NÁS

Libuše Schacherlová, 101 let, Č. Budějovice
Václav Fáč, 73 let, Zliv
 Zdeňka Šmídová, 85 let, Č. Budějovice
Marie Janešíková, 83 let,Borovany

kde najdete naše VÝtISkY?
Stojany 

Naše stojany najdou čtenáři v prodejnách řetězce 

COOP 

České Budějovice:

Pekařství

PENAM, 28. října 28 

PENAM, Matice školské 6 ◾ PENAM, Vrbenská 10 

PENAM, Lannova 20 ◾ PENNY, Novohradská 1810 

Pekařství Dobrý rohlík, Kanovnická 18

kavárny a restaurace

Pizza TUTTI, Zahradní 1

kulturní a obchodní centra

KD Metropol, Senovážné nám. 248/2 ◾ Mercury 

centrum, Nádražní 1759 ◾ Nákupní centrum GÉČKO 

České Vrbné 2360 ◾ UNI HOBBY, Pražská třída 

2540

Pošty a trafiky

Česká pošta, Senovážné náměstí 240/1 ◾ Česká 

pošta, Antonína Barcala 404/38 ◾ Trafika, Antonína 

Barcala ◾ Trafika, Hradební 209/36 ◾ Trafika, 

Hroznová 38 ◾ Trafika, J. Buděšínského 16

knihovny a informační centra

Jihočeská vědecká knihovna, Lidická třída 1 ◾ Státní 

okresní archiv, Rudolfovská 40 ◾ Infocentrum, nám. 

P. Otakara II. 21

Ostatní

Český statistický úřad, Žižkova třída 1321/1 ◾ Senior 

dům, Husova 1651/125B ◾ HYUNDAI - Fischer 

CZ s.r.o., U Staré trati 1773/5 ◾ Pasáž u Svítidel 

DOMILUX, Průběžná 50 ◾ Wotan Forest Servis, 

Rudolfovská 202/88 ◾ AGF Media, Žižkova tř. 1321/1

◾ BOSCH, Roberta Bosche 2678 

◾ AAA Auto – Krčínova

Borovany:

Prodejna, Radostice 

Boršov nad Vltavou:

Obchod, Nábřežní 31

dívčice:

Potraviny u přejezdu, Dívčice

dobrá Voda u Českých Budějovic:

SPAR, Lázeňská 1514

Hluboká nad Vltavou:

PENNY, Nad Parkovištěm 1221

◾ ZOO OHRADA ◾ Prodejna FLOP, Pražská 676

Chrášťany:

FLOP Strnadová, Chrášťany 30

trhové Sviny:

AGS AGRO, Třebízského 1217

týn nad Vltavou:

Infocentrum, náměstí Míru 37 

◾ Sokolovna, Tyršova 424

Římov: Pekařštví Martínek, Třeboňská 60

kameloti − každý čtvrtek

České Budějovice:

od 6:00 před poštou Antonína Barcala, před Penny, 

před OC Čtyři Dvory – sídl. MÁJ ◾ od 7:00 - 7:15 

Nádražní, před vchodem do OC Mercury

◾ od 6.15 Pražská, u autobusové zastávky před OC 

OGY ◾ od 6.15 autobusová zastávka a prostranství 

před hlavní poštou – Senovážné nám.

◾ od 13:00 Nádražní, před vchodem do OC Mercury 

◾ od 14:00 autobus. zastávka a prostranství

před hl. poštou, přechod na Lannovu tř., Lannova 

třída
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SpolečnoSt, která Vám zajiStí:
- dodávky pohonných hmot a adBlue
- dodávky alternativních paliv (B100, Smn30, e85)
- dodávky aditiv do pohonných hmot
- poradenství v oblasti provozování čerpacích stanic

Více na www.pmoil.cz

Atletická sezona ještě nekončí
Běh, vodácký triatlon, 
trojboj. Sportovci 
mají na jihu Čech 
nabitý program. 

 ■ PETR HOFBAUER

JIŽNÍ ČECHY | Přesto že podzim se 
už blíží, atletická sezona zdaleka ne-
končí. Na jihu Čech je ještě na pro-
gramu několik tradičních mítinků. 

Hned o víkendu se na stadionu 
Míru v Táboře uskuteční přebor Ji-
hočeského kraje mladších žáků a žá-
kyň ve vícebojích. Koná se v sobotu 
28. září. O den později je na progra-
mu 14. ročník memoriálu Ing. Zbyň-
ka Šourka ve skoku vysokém.  

Sobotní termín je určený v Jin-
dřichově Hradci účastníkům páté-
ho ročníku trojboje s názvem Atle-
tický Jindřicháč. Závodníci budou 
soutěžit v nenáročných disciplínách 
– hodu kriketovým míčkem, skoku 
do dálky a sprintu na 50 až 100 me-
trů podle věku.

Veselí nad Lužnicí hostí ve stej-
ný den příznivce vodáckého triatlo-
nu, kteří změří síly na tříkilometrové 

trati v běhu, desetikilometrové jízdě 
na horském kole a závěrečné dvouki-
lometrové jízdě na lodi. Ty bezplat-
ně půjčují na místě. Závodu se mo-
hou zúčastnit nejen jednotlivci, ale 
i tříčlenné nebo čtyřčlenné štafety. 
Více podrobností na www.vodacky-
triatlon.cz  

Ve čtvrtek 3. října odstartuje v 18 
hodin 39. ročník večerního běhu 

Táborem. Trasa dvoukilometrového 
závodu vede po hlavní třídě 9. květ-
na se startem a cílem před budovou 
Jihočeské univerzity. Běh je určený 
pro všechny věkové kategorie. 

Tak jako každý rok, i letos se bude 
konat první říjnovou sobotu oblí-
bený vodácký triatlon Lužnice Cup 
2013, jako štafetový závod tříčlen-
ných družstev. Další den se pak 
koná ve Veselí nad Lužnicí Běh ko-
lem Lužnice.   

Ani následující víkend si běžci ne-
stačí odpočinout. V sobotu 12. října 
mohou přijet do Chlumu u Třebo-
ně na Běh kolem Hejtmanu. Silniční 
desetikilometrový závod na rovinaté 
a rychlé trati je dalším z Jihočeského 
běžeckého poháru. 

Ve stejném termínu je na šumav-
ském Zadově závod na 20, 40 nebo 
60 kilometrů a bližší podrobnosti 
najdou zájemci na www.sutr54.cz .

Prestižní akce čeká atlety v sobotu 
19. října v Písku. Své síly změří v nej-
starším běhu na jihu Čech, v Běhu 
kolem Ameriky. 

Kdo by měl blíž do Vimperku, 
může vyzkoušet třeba lyžařský kros 
Hajná hora na různých vzdálenos-
tech. 

Běžecké závody jsou mezi sportovci 
stále oblíbenější.  FOTO | P. HOFBAUER

Nejbližší závody
čtvrtek 26. září Kaplice – večer-
ní běh 6,5 km

pátek 27. září České Budějovice 
– České Vrbné, Vrbenské rybní-
ky 7,2 km

sobota 28. září Vodňany, Svato-
václavský běh 8 km nebo 4 km

sobota 28. září Veselí nad Luž-
nicí, vodácký triatlon 

sobota 28. září Atletický Jindři-
cháč v trojboji, J. Hradec 

neděle 29. září 14. ročník Me-
moriál Ing. Zbyňka Šourka ve 
skoku vysokém

čtvrtek 3. října 10. večerní běh 
Táborem, 2 km, start v 18 hodin 
od budovy Jihočeské univerzity

sobota 12. října silniční závod 
Běh kolem Hejtmanu, Chlum 
u Třeboně

07-2515
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SpolečnoSt, která Vám zajiStí:
- dodávky pohonných hmot a adBlue
- dodávky alternativních paliv (B100, Smn30, e85)
- dodávky aditiv do pohonných hmot
- poradenství v oblasti provozování čerpacích stanic
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Hokejisté Motoru válí
ČESKÉ BUDĚJOVICE | Už na tři vý-
hry v řadě natáhli před středečním 
domácím duelem s Litoměřicemi, 
který skončil po uzávěrce stránky,  
svou šňůru bez porážky hokejisté HC 
Motor České Budějovice. Další duel 
je čeká v sobotu v Berouně. Doma se 
pak představí už v pondělí 30. září ve 
střetnutí s Duklou Jihlava od 17:30 
hodin.  (raš)

Štíři dvakrát vyhráli
ČESKÉ BUDĚJOVICE | Na úvod 
druhé ligy mužů se dařilo florbalis-
tům Štírů České Budějovice, kteří ve 
sportovní hale porazili Náchod 11:5 
a Trutnov 8:2. Dařilo se i ženám FBC 
United v první lize, které v prvních 
dvou zápasech získaly čtyři body za 
výhru s Herbadentem B a remízu 
s Bohemians Praha B.  (raš)

Žraloci jsou blízko
LEDENICE | Softbalisté Žraloků Le-
denice jsou blízko k záchraně v ex-
tralize. Na hřišti Kunovic dvakrát 
vyhráli a stav série je 3:1 pro Jihoče-
chy. Stačí jim udělat už poslední krok 
k záchraně. Další zápas se hraje v so-
botu v Ledenicích.  (raš )

David servis nebodoval
ČESKÉ BUDĚJOVICE | Hokejisté 
David servisu České Budějovice na 
úvod krajské ligy prohráli 1:4 s Pís-
kem. Hluboká naopak vyhrála 4:2 
v Božeticích. V dalším kole jede Da-
vid servis do Humpolce a Hluboká 
na led Žirovnice.  (raš) 

EGE bude hrát venku
ČESKÉ BUDĚJOVICE | Už v pátek 
4. října začne první liga volejbalistů. 
Českobudějovické EGE zahájí sezonu 
v hale České Lípy. Hned o den poz-
ději se představí v Praze proti ČZU 
Praha C. Doma nastoupí svěřenci 
trenéra Dvořáka 11. října proti Klad-
nu a následující den proti ČZU Praha 
B. (raš)  

KRÁTCEDynamo? Další prohra
Fotbalisté 
druholigového Dynama 
České Budějovice 
prohráli v Mostě 
a musí bít na poplach. 

 ■ ROMAN ŠPERŇÁK

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Zatímco dru-
hý sestoupivší uplynulého prvoligo-
vého ročníku Hradec Králové válí 
a po špatném začátku už je v tabulce 
první, fotbalisté českobudějovického 
Dynama dál tápou.

Už se zdálo, že příchodem posi-
ly se zvednou. Dvakrát v řadě vy-
hráli a nastartovali se. Jenže utká-
ní v Mostě je zase zpražilo. Jihočeši 
tam prohráli 2:3, když v poločase 
prohrávali už 0:2.

„Naprosto jsme prospali první po-
ločas a zaslouženě prohrávali o dvě 
branky. Do druhé půle jsme nastou-
pili aktivně, vyrovnali jsme, ale bo-
hužel domácí z třetí pořádné střely 

dali třetí gól. A pak je držel Belaň, 
který má skvělou formu. Fotbal se 
nehraje na jména, ale na bojovnost 
a poctivost, a v tom nás domácí hlav-
ně v první půli jasně předčili,“ ko-
mentoval trenér Jihočechů Pavel 
Hoftych.

A má tak jasno, v čem se musí jeho 
svěřenci zlepšit před pátečním zápa-

sem s Frýdkem-Místkem. „Musíme 
přidat na důrazu i bojovnosti. S dal-
ší porážkou by už byla situace hodně 
vážná,“ ví Hoftych. 

Zápas odstartuje v pátek v 18 ho-
din na stadionu na Střeleckém ost-
rově. Ačkoliv je Frýdek-Místek no-
váčkem soutěže, má o dva body víc 
než Dynamo a je na čtvrtém místě.

Zdeněk Linhart dal jeden ze dvou gólů Dynama.  FOTO | PETR LUNDÁK
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„CO BYSTE ŘEKLI NA MALOU PROJÍŽĎKU?”
NECHTE SE SVÉST ZCELA NOVÝM DESIGNEM VOZŮ RENAULT S MOTORY SVĚTOVÝCH ŠAMPIONŮ 

NOVÝ RENAULT FLUENCE JIŽ OD 249 900 Kč

NYNÍ VÝBAVA V HODNOTĚ AŽ 30 000 Kč ZDARMA
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Děkujeme všem našim zákazníkům.
Díky Vaší důvěře jsme se stali nejvýznamnějšími prodejci
multifokálních brýlových čoček „Varilux“ od firmy Essilor 

v Jihočeském kraji.

Jako poděkování provádíme vyšetření Vašeho zraku 5 x týdně 8 hodin denně.

Ocenili byste, kdyby se čočky vašich brýlí nezamlžovaly?
My takové čočky máme!
Jsou od fi rmy 

a jmenují se 

Vynálezce multifokální čočky.

K prodeji brýlových multifokálních čoček Varilux přistupujeme po dokonalém 
změření Vašeho zraku nejmodernější dostupnou technikou se zaměřením Vaší 
vybrané brýlové obruby přístrojem firmy Essilor – „Profesional Visioffice“. 
Vaše důvěra nás zavazuje.

Specialisté na multifokální čočky. 
Členové Varilux Master clubu ČR.

Dr. Stejskala 10
Tel.: 356 358 820

08-0755


